
AM\820122CS.doc PE441.194v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

PE441.194v02-00

11. 6. 2010

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 168

Návrh usnesení
Ulrike Lunacek
(PE440.996v01-00)

o evropském integračním procesu v případě Kosova



PE441.194v02-00 2/107 AM\820122CS.doc

CS

AM_Com_NonLegRE



AM\820122CS.doc 3/107 PE441.194v02-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Takis Hadjigeorgiou

Návrh usnesení
Právní východisko 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na závěry předsednictví přijaté 
na zasedání Evropské rady v Soluni ve 
dnech 19. a 20. června 2003, na němž bylo 
všem západobalkánským zemím 
přislíbeno, že budou moci přistoupit 
k Evropské unii,

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 2
María Muñiz De Urquiza, Maria Eleni Koppa, Ioan Mircea Paşcu, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas

Návrh usnesení
Právní východisko 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na závěry schůze Rady pro 
všeobecné záležitosti ze dne 7. prosince 
2009, v němž Rada zdůrazňuje, že 
z perspektivy případného uvolnění 
vízového režimu by po splnění všech 
podmínek mělo těžit i Kosovo, a vyzývá 
Komisi, aby pokračovala strukturovaným 
způsobem kupředu s cílem přiblížit 
kosovské občany EU,

– s ohledem na závěry schůze Rady pro 
všeobecné záležitosti ze dne 7. prosince 
2009, v němž Rada zdůrazňuje, že 
z perspektivy případného uvolnění 
vízového režimu by po splnění všech 
podmínek, a aniž by byl dotčen postoj 
členských států k jeho statusu, mělo těžit 
i Kosovo, a vyzývá Komisi, aby 
pokračovala strukturovaným způsobem 
kupředu s cílem přiblížit kosovské občany 
EU,

Or. en



PE441.194v02-00 4/107 AM\820122CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 3
Ernst Strasser

Návrh usnesení
Právní východisko 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na závěry schůze Rady pro 
všeobecné záležitosti ze dne 7. prosince 
2009, v němž Rada zdůrazňuje, že 
z perspektivy případného uvolnění
vízového režimu by po splnění všech 
podmínek mělo těžit i Kosovo, a vyzývá 
Komisi, aby pokračovala strukturovaným 
způsobem kupředu s cílem přiblížit 
kosovské občany EU,

– s ohledem na závěry schůze Rady pro 
všeobecné záležitosti ze dne 7. prosince 
2009, v němž Rada zdůrazňuje, že 
z perspektivy případného zjednodušení
vízového režimu by po splnění všech 
podmínek mělo těžit i Kosovo, a vyzývá 
Komisi, aby pokračovala strukturovaným 
způsobem kupředu s cílem přiblížit 
kosovské občany EU,

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Právní východisko 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na závěry schůze Rady pro 
všeobecné záležitosti ze dne 7. prosince 
2009, v němž Rada zdůrazňuje, že 
z perspektivy případného uvolnění 
vízového režimu by po splnění všech 
podmínek mělo těžit i Kosovo, a vyzývá 
Komisi, aby pokračovala strukturovaným 
způsobem kupředu s cílem přiblížit 
kosovské občany EU,

– s ohledem na závěry schůze Rady pro 
všeobecné záležitosti ze dne 7. prosince 
2009, v němž Rada zdůrazňuje, že 
z perspektivy případného uvolnění 
vízového režimu by po splnění všech 
podmínek mělo těžit i Kosovo, a vyzývá 
Komisi, aby pokračovala strukturovaným 
způsobem kupředu s cílem přiblížit 
kosovské občany EU, aniž by tím 
zasahovala do postoje členských států 
ohledně právního statusu Kosova,

Or. en

Pozměňovací návrh 5
María Muñiz De Urquiza, Maria Eleni Koppa, Ioan Mircea Paşcu, Adrian Severin, 



AM\820122CS.doc 5/107 PE441.194v02-00

CS

Kyriakos Mavronikolas

Návrh usnesení
Právní východisko 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na společnou akci Rady 
2008/124/SZBP ze dne 4. února 2008 
o misi Evropské unie na podporu právního 
státu v Kosovu EULEX KOSOVO 
pozměněnou společnou akcí 
2009/445/SZBP ze dne 9. června 2009,

– s ohledem na společnou akci Rady 
2008/124/SZBP ze dne 4. února 2008 
o misi Evropské unie na podporu právního 
státu v Kosovu na základě rezoluce Rady 
bezpečnosti OSN č. 1244(1999) EULEX 
KOSOVO pozměněnou společnou akcí 
2009/445/SZBP ze dne 9. června 2009,

Or. en

Pozměňovací návrh 6
María Muñiz De Urquiza, Maria Eleni Koppa, Ioan Mircea Paşcu, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas

Návrh usnesení
Právní východisko 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na společnou akci Rady 
2008/124/SZBP ze dne 4. února 2008, 
kterou byl jmenován zvláštní zástupce 
Evropské unie pro Kosovo, a rozhodnutí 
Rady 2010/118/SZBP ze dne 25. února 
2010, jež prodlužuje mandát zvláštního 
zástupce Evropské unie pro Kosovo,

– s ohledem na společnou akci Rady 
2008/124/SZBP ze dne 4. února 2008, 
kterou byl jmenován zvláštní zástupce 
Evropské unie pro Kosovo, a rozhodnutí 
Rady 2010/118/SZBP ze dne 25. února 
2010, jež prodlužuje mandát zvláštního 
zástupce Evropské unie pro Kosovo, a to 
na základě rezoluce Rady bezpečnosti 
OSN č. 1244(1999),

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Právní východisko 8



PE441.194v02-00 6/107 AM\820122CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na rezoluci Rady bezpečnosti 
OSN č. 1244(1999),

přesouvá se výše před právní východisko 1

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Takis Hadjigeorgiou

Návrh usnesení
Právní východisko 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na rezoluci Rady bezpečnosti 
OSN č. 1244(1999),

přesouvá se výše před právní východisko 1

Or. en

Pozměňovací návrh 9
Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas

Návrh usnesení
Právní východisko 8 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na nařízení Rady (ES) 
č. 1244/2009 ze dne 30.11.09, kterým se 
mění nařízení (ES) č. 539/2001, kterým se 
stanoví seznam třetích zemí, jejichž státní 
příslušníci musí mít při překračování 
vnějších hranic vízum, jakož i seznam 
třetích zemí, jejichž státní příslušníci jsou 
od této povinnosti osvobozeni, a zejména 
na jeho přílohu I, v níž je z důvodu právní 
jednoznačnosti a jistoty uveden odkaz na 
osoby mající bydliště v Kosovu (rezoluce 
Rady bezpečnosti OSN č. 1244), aniž by to 



AM\820122CS.doc 7/107 PE441.194v02-00

CS

mělo vliv na otázku statusu (1),
1 Úř. věst. L 336, 18.12.2009, s. 1.

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Právní východisko 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na žádost, kterou předložilo
Valné shromáždění Organizace spojených 
národů Mezinárodnímu soudnímu dvoru,
o poskytnutí odborného stanoviska ohledně 
souladu jednostranného vyhlášení 
nezávislosti prozatímními orgány 
samosprávy Kosova s mezinárodními 
předpisy,

– s ohledem na rezoluci 63/3, kterou 
přijalo Valné shromáždění Organizace 
spojených národů dne 8. října 2008 
(A/RES/63/3) a jejímž předmětem je 
žádost Mezinárodnímu soudnímu dvoru 
o poskytnutí odborného stanoviska ohledně 
souladu jednostranného vyhlášení 
nezávislosti prozatímními orgány 
samosprávy Kosova s mezinárodními 
předpisy, a s ohledem na skutečnost, že 
toto odborné stanovisko nebylo dosud 
poskytnuto,

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Ioan Mircea Paşcu, Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas

Návrh usnesení
Právní východisko 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na žádost, kterou předložilo
Valné shromáždění Organizace spojených 
národů Mezinárodnímu soudnímu dvoru,
o poskytnutí odborného stanoviska ohledně 
souladu jednostranného vyhlášení 
nezávislosti prozatímními orgány 
samosprávy Kosova s mezinárodními 

– s ohledem na rezoluci Valného
shromáždění Organizace spojených národů 
ze dne 8. října 2008 (A/RES/63/3), jejímž 
předmětem je žádost Mezinárodnímu 
soudnímu dvoru o poskytnutí odborného 
stanoviska ohledně souladu jednostranného 
vyhlášení nezávislosti prozatímními orgány 



PE441.194v02-00 8/107 AM\820122CS.doc

CS

předpisy, samosprávy Kosova s mezinárodními 
předpisy,

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Bernd Posselt, Doris Pack

Návrh usnesení
Právní východisko 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na žádost, kterou předložilo 
Valné shromáždění Organizace spojených 
národů Mezinárodnímu soudnímu dvoru, 
o poskytnutí odborného stanoviska ohledně 
souladu jednostranného vyhlášení 
nezávislosti prozatímními orgány 
samosprávy Kosova s mezinárodními 
předpisy,

– s ohledem na žádost, kterou předložilo 
Valné shromáždění Organizace spojených 
národů Mezinárodnímu soudnímu dvoru, 
o poskytnutí odborného stanoviska ohledně 
souladu vyhlášení nezávislosti Kosova 
s mezinárodními předpisy,

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Takis Hadjigeorgiou

Návrh usnesení
Právní východisko 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na žádost, kterou předložilo 
Valné shromáždění Organizace spojených 
národů Mezinárodnímu soudnímu dvoru, 
o poskytnutí odborného stanoviska 
ohledně souladu jednostranného 
vyhlášení nezávislosti prozatímními 
orgány samosprávy Kosova 
s mezinárodními předpisy,

přesouvá se výše před právní východisko 1

Or. en



AM\820122CS.doc 9/107 PE441.194v02-00

CS

Pozměňovací návrh 14
Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas

Návrh usnesení
Právní východisko 9 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na své usnesení ze dne 
26. listopadu 2009 o dokumentu Komise 
o strategii rozšíření v roce 2009, který se 
týká zemí západního Balkánu, Islandu 
a Turecka 1,

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Adrian Severin, Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, 
Kyriakos Mavronikolas

Návrh usnesení
Právní východisko 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na závěrečnou zprávu 
zvláštního vyslance OSN o budoucím 
statusu Kosova a na souhrnný návrh na 
řešení statusu Kosova ze dne 26. března 
2007,

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Právní východisko 10

                                               
1 P7_TA(2009)0097



PE441.194v02-00 10/107 AM\820122CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na závěrečnou zprávu 
zvláštního vyslance OSN o budoucím 
statusu Kosova a na souhrnný návrh na 
řešení statusu Kosova ze dne 26. března 
2007,

vypouští se

Or. de

Pozměňovací návrh 17
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že stabilita regionu 
západního Balkánu a začlenění zemí tohoto 
regionu do EU patří mezi priority Evropské 
unie; vzhledem k tomu, že tyto priority 
mohou být zachovány pouze, bude-li 
členství v EU dosažitelným cílem všech 
zemí na tomto území,

A. vzhledem k tomu, že stabilita regionu 
západního Balkánu a začlenění zemí tohoto 
regionu do EU patří mezi priority Evropské 
unie,

Or. de

Pozměňovací návrh 18
María Muñiz De Urquiza, Maria Eleni Koppa, Ioan Mircea Paşcu, Evgeni Kirilov, 
Kyriakos Mavronikolas

Návrh usnesení
Bod odůvodnění a a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Aa. vzhledem k tomu, že mezinárodní 
společenství vždy hájila udržitelnost 
mnohonárodnostních států a států se 
zastoupením více náboženství na 
západním Balkáně, založenou na 
hodnotách demokracie, tolerance 



AM\820122CS.doc 11/107 PE441.194v02-00

CS

a multikulturalismu,

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že obyvatelé Srbka, 
Bývalé jugoslávské republiky Makedonie 
a Černé hory mohou od 19. prosince 2009 
cestovat do EU bez vízových povolení 
a stejné opatření se v blízké budoucnosti 
očekává také v případě Albánie a Bosny 
a Hercegoviny; vzhledem k tomu, že 
obyvatelé Kosova nemohou zůstat za 
obyvateli dalších zemí tohoto regionu 
a nemohou být od nich nadále izolováni, 
a proto by měl být proces uvolňování 
vízového režimu zahájen co nejdříve,

B. vzhledem k tomu, že obyvatelé Srbska, 
Bývalé jugoslávské republiky Makedonie 
a Černé hory mohou od 19. prosince 2009 
cestovat do EU bez vízových povolení; 
vzhledem k tomu, že obyvatelé Kosova 
nemohou zůstat za obyvateli dalších zemí 
tohoto regionu, že však pro ně, pokud jde 
o uvolňování vízového režimu, platí stejné 
podmínky jako pro ostatní občany regionů 
a států západního Balkánu,

Or. de

Pozměňovací návrh 20
Cristian Dan Preda, Adrian Severin, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že obyvatelé Srbka, 
Bývalé jugoslávské republiky Makedonie 
a Černé hory mohou od 19. prosince 2009 
cestovat do EU bez vízových povolení 
a stejné opatření se v blízké budoucnosti 
očekává také v případě Albánie a Bosny 
a Hercegoviny; vzhledem k tomu, že 
obyvatelé Kosova nemohou zůstat za 
obyvateli dalších zemí tohoto regionu 

B. vzhledem k tomu, že obyvatelé Srbska, 
Bývalé jugoslávské republiky Makedonie 
a Černé hory mohou od 19. prosince 2009 
cestovat do EU bez vízových povolení 
a stejné opatření se v blízké budoucnosti 
očekává také v případě Albánie a Bosny 
a Hercegoviny; vzhledem k tomu, že 
obyvatelé Kosova nemohou zůstat za 
zeměmi tohoto regionu a nemohou být od 



PE441.194v02-00 12/107 AM\820122CS.doc

CS

a nemohou být od nich nadále izolováni, 
a proto by měl být proces uvolňování 
vízového režimu zahájen co nejdříve,

nich nadále izolováni, a proto by měl být 
proces uvolňování vízového režimu 
zahájen po splnění příslušných kritérií EU 
a s náležitým respektem k zásadám 
mezinárodního práva, jež se týkají 
statusových otázek,

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že obyvatelé Srbka, 
Bývalé jugoslávské republiky Makedonie 
a Černé hory mohou od 19. prosince 2009 
cestovat do EU bez vízových povolení 
a stejné opatření se v blízké budoucnosti 
očekává také v případě Albánie a Bosny 
a Hercegoviny; vzhledem k tomu, že 
obyvatelé Kosova nemohou zůstat za 
obyvateli dalších zemí tohoto regionu 
a nemohou být od nich nadále izolováni, 
a proto by měl být proces uvolňování 
vízového režimu zahájen co nejdříve,

B. vzhledem k tomu, že obyvatelé Srbska, 
Bývalé jugoslávské republiky Makedonie 
a Černé hory mohou od 19. prosince 2009 
cestovat do EU bez vízových povolení 
a stejné opatření se v blízké budoucnosti 
očekává také v případě Albánie a Bosny 
a Hercegoviny; vzhledem k tomu, že 
obyvatelé Kosova nemohou zůstat 
opomenuti, a proto by měl být proces 
uvolňování vízového režimu zahájen, 
jakmile budou splněny veškeré podmínky,

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Ernst Strasser

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že obyvatelé Srbka, 
Bývalé jugoslávské republiky Makedonie 
a Černé hory mohou od 19. prosince 2009 
cestovat do EU bez vízových povolení 

B. vzhledem k tomu, že obyvatelé Srbka, 
Bývalé jugoslávské republiky Makedonie 
a Černé hory mohou od 19. prosince 2009 
cestovat do EU bez vízových povolení 



AM\820122CS.doc 13/107 PE441.194v02-00

CS

a stejné opatření se v blízké budoucnosti
očekává také v případě Albánie a Bosny 
a Hercegoviny; vzhledem k tomu, že 
obyvatelé Kosova nemohou zůstat za 
obyvateli dalších zemí tohoto regionu 
a nemohou být od nich nadále izolováni, 
a proto by měl být proces uvolňování
vízového režimu zahájen co nejdříve,

a stejné opatření se očekává také v případě 
Albánie a Bosny a Hercegoviny; vzhledem 
k tomu, že obyvatelé Kosova nemohou 
zůstat za obyvateli dalších zemí tohoto 
regionu a nemohou být od nich nadále 
izolováni, a proto by mohl být proces 
zjednodušování vízového režimu zahájen 
po úspěšném splnění příslušných 
podmínek,

Or. en

Pozměňovací návrh 23
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že obyvatelé Srbka, 
Bývalé jugoslávské republiky Makedonie 
a Černé hory mohou od 19. prosince 2009 
cestovat do EU bez vízových povolení 
a stejné opatření se v blízké budoucnosti 
očekává také v případě Albánie a Bosny 
a Hercegoviny; vzhledem k tomu, že 
obyvatelé Kosova nemohou zůstat za 
obyvateli dalších zemí tohoto regionu 
a nemohou být od nich nadále izolováni, 
a proto by měl být proces uvolňování 
vízového režimu zahájen co nejdříve,

B. vzhledem k tomu, že obyvatelé Srbska, 
Bývalé jugoslávské republiky Makedonie 
a Černé hory mohou od 19. prosince 2009 
cestovat do EU bez vízových povolení 
a stejné opatření se v blízké budoucnosti 
očekává také v případě Albánie a Bosny 
a Hercegoviny; vzhledem k tomu, že 
obyvatelé Kosova nemohou zůstat za 
obyvateli dalších zemí tohoto regionu 
a nemohou být od nich nadále izolováni, 
a proto by měl proces uvolňování vízového 
režimu představovat důležitý podnět pro 
rezoluci o právním statusu Kosova,

Or. en

Pozměňovací návrh 24
Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B



PE441.194v02-00 14/107 AM\820122CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že obyvatelé Srbka, 
Bývalé jugoslávské republiky Makedonie 
a Černé hory mohou od 19. prosince 2009 
cestovat do EU bez vízových povolení 
a stejné opatření se v blízké budoucnosti 
očekává také v případě Albánie a Bosny 
a Hercegoviny; vzhledem k tomu, že 
obyvatelé Kosova nemohou zůstat za 
obyvateli dalších zemí tohoto regionu 
a nemohou být od nich nadále izolováni, 
a proto by měl být proces uvolňování 
vízového režimu zahájen co nejdříve,

B. vzhledem k tomu, že obyvatelé Srbska, 
Bývalé jugoslávské republiky Makedonie 
a Černé hory mohou od 19. prosince 2009 
cestovat do EU bez vízových povolení 
a stejné opatření se v blízké budoucnosti 
očekává také v případě Albánie a Bosny 
a Hercegoviny; vzhledem k tomu, že 
obyvatelé Kosova nemohou zůstat za 
obyvateli dalších zemí tohoto regionu 
a nemohou být od nich nadále izolováni, 
a proto by měl být proces uvolňování 
vízového režimu zahájen co nejdříve
a v souladu se schengenským acquis,

Or. en

Pozměňovací návrh 25
Marietta Giannakou, Georgios Koumoutsakos

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Β. vzhledem k tomu, že obyvatelé Srbska, 
Bývalé jugoslávské republiky Makedonie 
a Černé hory mohou od 19. prosince 2009 
cestovat do EU bez vízových povolení 
a stejné opatření se v blízké budoucnosti 
očekává také v případě Albánie a Bosny 
a Hercegoviny; vzhledem k tomu, že 
obyvatelé Kosova nemohou zůstat za 
obyvateli dalších zemí tohoto regionu 
a nemohou být od nich nadále izolováni, 
a proto by měl být proces uvolňování 
vízového režimu zahájen co nejdříve,

Β. vzhledem k tomu, že obyvatelé Srbska, 
Bývalé jugoslávské republiky Makedonie 
a Černé hory mohou od 19. prosince 2009 
cestovat do EU bez vízových povolení 
a stejné opatření se v blízké budoucnosti 
očekává také v případě Albánie a Bosny 
a Hercegoviny; vzhledem k tomu, že 
obyvatelé Kosova nemohou zůstat za 
obyvateli dalších zemí tohoto regionu 
a nemohou být od nich nadále izolováni, 
a proto by měl být proces uvolňování 
vízového režimu zahájen co nejdříve, 
pokud budou splněna všechna nezbytná 
kritéria,

Or. el



AM\820122CS.doc 15/107 PE441.194v02-00

CS

Pozměňovací návrh 26
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ba. vzhledem k tomu, že byla 
Mezinárodnímu soudnímu dvoru 
předložena žádost o poskytnutí odborného 
stanoviska ohledně souladu 
jednostranného vyhlášení nezávislosti 
prozatímními orgány samosprávy Kosova 
s mezinárodními předpisy, a že jeho 
závěry dosud nebyly zveřejněny,

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k probíhajícímu řízení 
u Mezinárodního soudního dvora; 
vzhledem k tomu, že řada zemí vydala 
písemná prohlášení a představila svůj 
postoj na veřejném slyšení konaném 
v prosinci 2009; vzhledem k tomu, že tento 
proces potvrzuje rozpory v mezinárodním 
společenství, pokud jde o jednostranně 
vyhlášenou nezávislost Kosova, a ukazuje 
také zásadní význam vydání 
jednoznačného odborného rozhodnutí 
Mezinárodního soudního dvora,

Or. en



PE441.194v02-00 16/107 AM\820122CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 28
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že rozhodnutí 
vyloučit Kosovo z uvolňování vízového 
režimu ukazuje hluboké nesrovnalosti ve 
strategii EU vůči Kosovu, které spočívají 
v rozporu mezi obrovským úsilím, pokud 
jde o poskytované finanční prostředky 
a personál, na jedné straně, 
a ponecháním uzavřených hranic pro 
všechny, jejichž práce by mohla přispět 
k rozvoji, na straně druhé,

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Da. vzhledem k tomu, že rezoluce Rady 
bezpečnosti OSN č. 1244 uvádí, že OSN 
„potvrzuje závazek všech členských států 
vůči svrchovanosti a územní celistvosti 
Svazové republiky Jugoslávie a ostatních 
států regionu, v souladu s Helsinským 
závěrečným aktem …“; vzhledem k tomu, 
že tato rezoluce počítá s případným 
určením statusu Kosova, avšak ponechává 
možnosti v tomto ohledu otevřené,

Or. en



AM\820122CS.doc 17/107 PE441.194v02-00

CS

Pozměňovací návrh 30
Takis Hadjigeorgiou

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. bere na vědomí prohlášení nezávislosti 
Kosova ze dne 18. února 2008, které 
uznalo 66 zemí; konstatuje, že 22 
členských států uznalo Kosovo jako 
nezávislý stát a 5 států nikoli; vyzývá 
členské státy, aby lépe sjednotily postoj ke 
Kosovu s cílem zajistit, aby politiky EU 
měly pro občany v Kosovu větší účinnost; 
vítá konstruktivní přístup ke Kosovu, který 
zdůraznilo španělské předsednictví, 
přestože jeho země neuznala nezávislost 
Kosova;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 31
María Muñiz De Urquiza, Maria Eleni Koppa, Ioan Mircea Paşcu, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. bere na vědomí prohlášení nezávislosti 
Kosova ze dne 18. února 2008, které 
uznalo 66 zemí; konstatuje, že 22 
členských států uznalo Kosovo jako 
nezávislý stát a 5 států nikoli; vyzývá 
členské státy, aby lépe sjednotily postoj ke 
Kosovu s cílem zajistit, aby politiky EU 
měly pro občany v Kosovu větší účinnost; 
vítá konstruktivní přístup ke Kosovu, který 
zdůraznilo španělské předsednictví, 
přestože jeho země neuznala nezávislost 
Kosova;

1. bere na vědomí prohlášení nezávislosti 
Kosova ze dne 18. února 2008, které 
uznalo 66 z celkem 192 členských států 
OSN; připomíná, že 22 členských států 
uznalo Kosovo jako nezávislý stát a 5 států 
nikoli; konstatuje nicméně, že je potřebná 
nová rezoluce Rady bezpečnosti OSN 
nebo dohoda mezi stranami na širší shodě 
v této otázce; zdůrazňuje potřebu 
účinnějších politik EU ve prospěch všech 
obyvatel Kosova; vítá konstruktivní přístup 
ke Kosovu, který zdůraznilo španělské 
předsednictví, přestože jeho země neuznala 
nezávislost Kosova, a připomíná, že 



PE441.194v02-00 18/107 AM\820122CS.doc

CS

neexistence souhlasného postoje vůči 
statusu Kosova nebrání EU, aby se 
v Kosovu zásadním způsobem angažovala;

Or. en

Pozměňovací návrh 32
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. bere na vědomí prohlášení nezávislosti 
Kosova ze dne 18. února 2008, které 
uznalo 66 zemí; konstatuje, že 22 
členských států uznalo Kosovo jako 
nezávislý stát a 5 států nikoli; vyzývá
členské státy, aby lépe sjednotily postoj ke 
Kosovu s cílem zajistit, aby politiky EU 
měly pro občany v Kosovu větší účinnost;
vítá konstruktivní přístup ke Kosovu, který 
zdůraznilo španělské předsednictví, 
přestože jeho země neuznala nezávislost 
Kosova;

1. bere na vědomí prohlášení nezávislosti 
Kosova ze dne 18. února 2008, které 
uznalo 66 zemí; konstatuje, že 22 
členských států uznalo Kosovo jako 
nezávislý stát a 5 států nikoli; vítá 
konstruktivní přístup ke Kosovu, který 
zdůraznilo španělské předsednictví, 
přestože jeho země neuznala nezávislost 
Kosova;

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. bere na vědomí prohlášení nezávislosti 
Kosova ze dne 18. února 2008, které 
uznalo 66 zemí; konstatuje, že 22 
členských států uznalo Kosovo jako 
nezávislý stát a 5 států nikoli; vyzývá 
členské státy, aby lépe sjednotily postoj ke 
Kosovu s cílem zajistit, aby politiky EU 

1. bere na vědomí prohlášení nezávislosti 
Kosova ze dne 18. února 2008, které 
uznalo 66 zemí; konstatuje, že 22 
členských států uznalo Kosovo jako 
nezávislý stát a 5 států nikoli; vítá 
konstruktivní přístup ke Kosovu, který 
zdůraznilo španělské předsednictví, 



AM\820122CS.doc 19/107 PE441.194v02-00

CS

měly pro občany v Kosovu větší účinnost;
vítá konstruktivní přístup ke Kosovu, který 
zdůraznilo španělské předsednictví, 
přestože jeho země neuznala nezávislost 
Kosova;

přestože jeho země neuznala nezávislost 
Kosova;

Or. de

Pozměňovací návrh 34
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. bere na vědomí prohlášení nezávislosti 
Kosova ze dne 18. února 2008, které 
uznalo 66 zemí; konstatuje, že 22 
členských států uznalo Kosovo jako 
nezávislý stát a 5 států nikoli; vyzývá 
členské státy, aby lépe sjednotily postoj ke 
Kosovu s cílem zajistit, aby politiky EU 
měly pro občany v Kosovu větší účinnost; 
vítá konstruktivní přístup ke Kosovu, který 
zdůraznilo španělské předsednictví, 
přestože jeho země neuznala nezávislost 
Kosova;

1. bere na vědomí prohlášení nezávislosti 
Kosova ze dne 18. února 2008, které
uznalo 66 z celkem 192 členských států 
OSN; konstatuje, že 22 členských států 
uznalo Kosovo jako nezávislý stát a 5 států 
nikoli; bere na vědomí konstruktivní 
přístup ke Kosovu, který zdůraznilo 
španělské předsednictví;

Or. en

Pozměňovací návrh 35
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. bere na vědomí prohlášení nezávislosti 
Kosova ze dne 18. února 2008, které 
uznalo 66 zemí; konstatuje, že 22 
členských států uznalo Kosovo jako 
nezávislý stát a 5 států nikoli; vyzývá 

1. bere na vědomí prohlášení nezávislosti 
Kosova ze dne 18. února 2008, které 
uznalo 66 zemí; konstatuje, že 22 
členských států uznalo Kosovo jako 
nezávislý stát a 5 států nikoli; vyzývá 



PE441.194v02-00 20/107 AM\820122CS.doc

CS

členské státy, aby lépe sjednotily postoj ke 
Kosovu s cílem zajistit, aby politiky EU 
měly pro občany v Kosovu větší účinnost; 
vítá konstruktivní přístup ke Kosovu, který 
zdůraznilo španělské předsednictví, 
přestože jeho země neuznala nezávislost 
Kosova;

členské státy, aby lépe sjednotily postoj ke 
Kosovu s cílem zajistit, aby politiky EU 
měly pro občany v Kosovu větší účinnost; 
vítá konstruktivní přístup ke Kosovu, který 
zdůraznilo španělské předsednictví, 
přestože jeho země neuznala nezávislost 
Kosova; uvítal by uznání nezávislosti 
Kosova všemi členskými státy;

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Pier Antonio Panzeri

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. bere na vědomí prohlášení nezávislosti 
Kosova ze dne 18. února 2008, které 
uznalo 66 zemí; konstatuje, že 22 
členských států uznalo Kosovo jako 
nezávislý stát a 5 států nikoli; vyzývá 
členské státy, aby lépe sjednotily postoj ke 
Kosovu s cílem zajistit, aby politiky EU 
měly pro občany v Kosovu větší účinnost; 
vítá konstruktivní přístup ke Kosovu, který 
zdůraznilo španělské předsednictví, 
přestože jeho země neuznala nezávislost 
Kosova;

1. bere na vědomí prohlášení nezávislosti 
Kosova ze dne 18. února 2008, které 
uznalo 66 zemí; konstatuje, že 22 
členských států uznalo Kosovo jako 
nezávislý stát a 5 států nikoli; vyzývá 
členské státy, aby lépe sjednotily postoj ke 
Kosovu s cílem zajistit, aby politiky EU 
měly pro občany v Kosovu větší účinnost, 
ve snaze dosáhnout integrace Kosova do 
EU; vítá konstruktivní přístup ke Kosovu, 
který zdůraznilo španělské předsednictví, 
přestože jeho země neuznala nezávislost 
Kosova;

Or. en

Pozměňovací návrh 37
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 1



AM\820122CS.doc 21/107 PE441.194v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. bere na vědomí prohlášení nezávislosti 
Kosova ze dne 18. února 2008, které 
uznalo 66 zemí; konstatuje, že 22 
členských států uznalo Kosovo jako 
nezávislý stát a 5 států nikoli; vyzývá 
členské státy, aby lépe sjednotily postoj ke 
Kosovu s cílem zajistit, aby politiky EU 
měly pro občany v Kosovu větší účinnost; 
vítá konstruktivní přístup ke Kosovu, který 
zdůraznilo španělské předsednictví, 
přestože jeho země neuznala nezávislost 
Kosova;

1. bere na vědomí prohlášení nezávislosti 
Kosova ze dne 18. února 2008, které 
uznalo 66 zemí; konstatuje, že 22 
členských států uznalo Kosovo jako 
nezávislý stát a 5 států nikoli; vyzývá 
členské státy, aby vždy na základě 
vzájemnosti lépe sjednotily postoj ke 
Kosovu s cílem zajistit, aby politiky EU 
měly pro občany v Kosovu větší účinnost; 
vítá konstruktivní přístup ke Kosovu, který 
zdůraznilo španělské předsednictví, 
přestože jeho země neuznala nezávislost 
Kosova;

Or. el

Pozměňovací návrh 38
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. bere na vědomí prohlášení nezávislosti 
Kosova ze dne 18. února 2008, které 
uznalo 66 zemí; konstatuje, že 22 
členských států uznalo Kosovo jako 
nezávislý stát a 5 států nikoli; vyzývá 
členské státy, aby lépe sjednotily postoj ke 
Kosovu s cílem zajistit, aby politiky EU 
měly pro občany v Kosovu větší účinnost; 
vítá konstruktivní přístup ke Kosovu, který 
zdůraznilo španělské předsednictví, 
přestože jeho země neuznala nezávislost 
Kosova;

1. bere na vědomí prohlášení nezávislosti 
Kosova ze dne 18. února 2008, které 
uznalo 66 zemí; konstatuje, že 22 
členských států uznalo Kosovo jako 
nezávislý stát a 5 států nikoli; vyzývá 
členské státy, aby nalezly společný postoj 
ke Kosovu s cílem zajistit, aby politiky EU 
měly pro občany v Kosovu větší účinnost; 
vítá konstruktivní přístup ke Kosovu, který 
zdůraznilo španělské předsednictví, 
přestože jeho země neuznala nezávislost 
Kosova;

Or. en



PE441.194v02-00 22/107 AM\820122CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 39
Ulrike Lunacek jménem skupiny Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. bere na vědomí prohlášení nezávislosti 
Kosova ze dne 18. února 2008, které 
uznalo 66 zemí; konstatuje, že 22 
členských států uznalo Kosovo jako 
nezávislý stát a 5 států nikoli; vyzývá 
členské státy, aby lépe sjednotily postoj ke 
Kosovu s cílem zajistit, aby politiky EU 
měly pro občany v Kosovu větší účinnost; 
vítá konstruktivní přístup ke Kosovu, který 
zdůraznilo španělské předsednictví, 
přestože jeho země neuznala nezávislost 
Kosova;

1. bere na vědomí prohlášení nezávislosti 
Kosova ze dne 18. února 2008, které 
uznalo 68 zemí; konstatuje, že 22 
členských států uznalo Kosovo jako 
nezávislý stát a 5 států nikoli; vyzývá 
členské státy, aby lépe sjednotily postoj ke 
Kosovu s cílem zajistit, aby politiky EU 
měly pro občany v Kosovu větší účinnost; 
vítá konstruktivní přístup ke Kosovu, který 
zdůraznilo španělské předsednictví, 
přestože jeho země neuznala nezávislost 
Kosova;

Or. en

Pozměňovací návrh 40
María Muñiz De Urquiza, Maria Eleni Koppa, Ioan Mircea Paşcu, Kyriakos 
Mavronikolas

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. upozorňuje na zcela rozhodující význam 
toho, aby všechny země tohoto regionu 
byly v zájmu stability integrovány do EU; 
zdůrazňuje, že příslib členství v EU je 
významným motivačním prvkem 
k provedení nezbytných reforem v Kosovu, 
a žádá, aby byla přijata praktická opatření, 
která občanům Kosova zajistí větší 
pravděpodobnost tohoto cíle; vyzývá 
v tomto ohledu Komisi, aby neprodleně 
informovala orgány Kosova o krocích, 
které je nezbytné přijmout předtím, než 
Komise připraví plán pro uvolnění 
vízového režimu, a aby vypracovala tento 

2. upozorňuje na zcela rozhodující význam 
toho, aby všechny země tohoto regionu 
byly v zájmu stability integrovány do EU; 
zdůrazňuje, že příslib členství v EU je 
významným motivačním prvkem 
k provedení nezbytných reforem v Kosovu, 
a žádá, aby byla přijata praktická opatření, 
která obyvatelům Kosova zajistí větší 
pravděpodobnost tohoto cíle; vyzývá 
v tomto ohledu Komisi, aby v rámci své 
pravomoci a s ohledem na rezoluci Rady 
bezpečnosti OSN 1244 (1999) neprodleně 
informovala příslušné orgány Kosova 
o krocích, které je nezbytné přijmout 



AM\820122CS.doc 23/107 PE441.194v02-00

CS

plán, jakmile budou nezbytné kroky 
přijaty;

předtím, než Komise připraví plán pro 
uvolnění vízového režimu, a aby 
vypracovala tento plán, jakmile budou 
nezbytné kroky přijaty;

Or. en

Pozměňovací návrh 41
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. upozorňuje na zcela rozhodující význam 
toho, aby všechny země tohoto regionu 
byly v zájmu stability integrovány do EU; 
zdůrazňuje, že příslib členství v EU je 
významným motivačním prvkem 
k provedení nezbytných reforem v Kosovu, 
a žádá, aby byla přijata praktická opatření, 
která občanům Kosova zajistí větší 
pravděpodobnost tohoto cíle; vyzývá 
v tomto ohledu Komisi, aby neprodleně 
informovala orgány Kosova o krocích, 
které je nezbytné přijmout předtím, než 
Komise připraví plán pro uvolnění 
vízového režimu, a aby vypracovala tento 
plán, jakmile budou nezbytné kroky 
přijaty;

2. upozorňuje na zcela rozhodující význam 
perspektivy členství v EU pro tento region 
a jeho stabilizaci; zdůrazňuje, že příslib 
členství v EU je významným motivačním 
prvkem k provedení nezbytných reforem 
v Kosovu, a žádá, aby byla přijata 
praktická opatření, která občanům Kosova 
po splnění podmínek zajistí větší 
pravděpodobnost tohoto cíle; vyzývá 
v tomto ohledu Komisi, aby neprodleně 
informovala orgány Kosova o krocích, 
které je nezbytné přijmout předtím, než 
Komise připraví plán pro uvolnění 
vízového režimu, a aby vypracovala tento 
plán, jakmile budou nezbytné kroky 
přijaty;

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. upozorňuje na zcela rozhodující 
význam toho, aby všechny země tohoto 

2. zdůrazňuje, že příslib členství v EU je 
významným motivačním prvkem 



PE441.194v02-00 24/107 AM\820122CS.doc

CS

regionu byly v zájmu stability integrovány 
do EU; zdůrazňuje, že příslib členství 
v EU je významným motivačním prvkem 
k provedení nezbytných reforem v Kosovu, 
a žádá, aby byla přijata praktická opatření, 
která občanům Kosova zajistí větší 
pravděpodobnost tohoto cíle; vyzývá 
v tomto ohledu Komisi, aby neprodleně 
informovala orgány Kosova o krocích, 
které je nezbytné přijmout předtím, než 
Komise připraví plán pro uvolnění 
vízového režimu, a aby vypracovala tento 
plán, jakmile budou nezbytné kroky 
přijaty;

k provedení nezbytných reforem v Kosovu, 
a žádá, aby byla přijata praktická opatření, 
která jeho obyvatelům zajistí větší 
pravděpodobnost tohoto cíle; vyzývá 
v tomto ohledu Komisi, aby neprodleně 
informovala orgány Kosova o krocích, 
které je nezbytné přijmout předtím, než 
Komise připraví plán pro uvolnění 
vízového režimu, a aby vypracovala tento 
plán, jakmile budou všechny nezbytné 
podmínky splněny;

Or. en

Pozměňovací návrh 43
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. upozorňuje na zcela rozhodující význam 
toho, aby všechny země tohoto regionu 
byly v zájmu stability integrovány do EU; 
zdůrazňuje, že příslib členství v EU je 
významným motivačním prvkem 
k provedení nezbytných reforem v Kosovu, 
a žádá, aby byla přijata praktická opatření, 
která občanům Kosova zajistí větší 
pravděpodobnost tohoto cíle; vyzývá 
v tomto ohledu Komisi, aby neprodleně 
informovala orgány Kosova o krocích, 
které je nezbytné přijmout předtím, než 
Komise připraví plán pro uvolnění 
vízového režimu, a aby vypracovala tento 
plán, jakmile budou nezbytné kroky 
přijaty;

2. upozorňuje na zcela rozhodující význam 
perspektivy členství v EU pro tento region 
a jeho stabilizaci; zdůrazňuje, že příslib 
členství v EU je významným motivačním 
prvkem k provedení nezbytných reforem 
v Kosovu, a žádá, aby byla přijata 
praktická opatření, která obyvatelům
Kosova zajistí větší pravděpodobnost 
tohoto cíle; vyzývá v tomto ohledu Komisi, 
aby neprodleně informovala orgány 
Kosova o krocích, které je nezbytné 
přijmout předtím, než Komise připraví plán 
pro uvolnění vízového režimu, a aby 
vypracovala tento plán, jakmile budou
splněny nezbytné podmínky;

Or. en



AM\820122CS.doc 25/107 PE441.194v02-00

CS

Pozměňovací návrh 44
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. upozorňuje na zcela rozhodující význam 
toho, aby všechny země tohoto regionu 
byly v zájmu stability integrovány do EU; 
zdůrazňuje, že příslib členství v EU je 
významným motivačním prvkem 
k provedení nezbytných reforem v Kosovu, 
a žádá, aby byla přijata praktická opatření, 
která občanům Kosova zajistí větší 
pravděpodobnost tohoto cíle; vyzývá 
v tomto ohledu Komisi, aby neprodleně 
informovala orgány Kosova o krocích, 
které je nezbytné přijmout předtím, než 
Komise připraví plán pro uvolnění 
vízového režimu, a aby vypracovala tento 
plán, jakmile budou nezbytné kroky 
přijaty; 

2. upozorňuje na zcela rozhodující význam 
toho, aby všechny země tohoto regionu 
byly v zájmu stability integrovány do EU; 
zdůrazňuje, že příslib členství v EU je 
významným motivačním prvkem 
k provedení nezbytných reforem v Kosovu, 
a žádá, aby byla přijata praktická opatření, 
která občanům Kosova zajistí větší 
pravděpodobnost tohoto cíle, a to zejména 
pokud jde o zajištění ochrany lidských 
práv a podporu právního státu; vyzývá 
v tomto ohledu Komisi, aby neprodleně 
informovala orgány Kosova o krocích, 
které je nezbytné přijmout předtím, než 
Komise připraví plán pro uvolnění 
vízového režimu, a aby vypracovala tento 
plán, jakmile budou nezbytné kroky 
přijaty;

Or. en

Pozměňovací návrh 45
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. upozorňuje na zcela rozhodující význam 
toho, aby všechny země tohoto regionu 
byly v zájmu stability integrovány do EU; 
zdůrazňuje, že příslib členství v EU je 
významným motivačním prvkem 
k provedení nezbytných reforem v Kosovu, 
a žádá, aby byla přijata praktická opatření, 
která občanům Kosova zajistí větší 
pravděpodobnost tohoto cíle; vyzývá 

2. upozorňuje na zcela rozhodující význam 
toho, aby se všechny země tohoto regionu 
účastnily v zájmu stability integrace do 
EU; zdůrazňuje, že příslib členství v EU je 
významným motivačním prvkem 
k provedení nezbytných reforem v Kosovu, 
a žádá, aby byla přijata praktická opatření, 
která občanům Kosova zajistí větší 
pravděpodobnost tohoto cíle; vyzývá 



PE441.194v02-00 26/107 AM\820122CS.doc

CS

v tomto ohledu Komisi, aby neprodleně
informovala orgány Kosova o krocích, 
které je nezbytné přijmout předtím, než 
Komise připraví plán pro uvolnění 
vízového režimu, a aby vypracovala tento 
plán, jakmile budou nezbytné kroky 
přijaty;

v tomto ohledu Komisi, aby informovala 
orgány Kosova o krocích, které je nezbytné 
přijmout předtím, než Komise připraví plán 
pro uvolnění vízového režimu, a aby 
vypracovala tento plán, jakmile budou 
nezbytné kroky přijaty;

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Adrian Severin, Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, 
Kyriakos Mavronikolas

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. zdůrazňuje, že evropská budoucnost 
Kosova závisí na normalizaci jeho vztahů 
se Srbskem; vyzývá všechny vedoucí 
představitele v regionu, aby pozitivně 
ovlivňovali regionální klima takovým 
způsobem, aby vztahy mezi Prištinou 
a Bělehradem získaly novou dynamiku;

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Nikolaos Chountis, Takis Hadjigeorgiou, Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vítá skutečnost, že většina sousedních 
zemí uznala nezávislost Kosova a udržují 
mezi sebou dobré sousedské vztahy; bera 
na vědomí, že Kosovo se stalo členem 
Světové banky, Mezinárodního měnového 
fondu a dalších mezinárodních 
organizací;

vypouští se



AM\820122CS.doc 27/107 PE441.194v02-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 48
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vítá skutečnost, že většina sousedních
zemí uznala nezávislost Kosova a udržují 
mezi sebou dobré sousedské vztahy; bera
na vědomí, že Kosovo se stalo členem 
Světové banky, Mezinárodního měnového 
fondu a dalších mezinárodních organizací;

3. bere na vědomí skutečnost, že některé 
z okolních zemí uznaly nezávislost Kosova; 
rovněž bere na vědomí, že Kosovo se stalo 
členem Světové banky, Mezinárodního 
měnového fondu a dalších mezinárodních 
organizací;

Or. en

Pozměňovací návrh 49
Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, Kyriakos 
Mavronikolas

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vítá skutečnost, že většina sousedních 
zemí uznala nezávislost Kosova a udržují 
mezi sebou dobré sousedské vztahy; bera
na vědomí, že Kosovo se stalo členem 
Světové banky, Mezinárodního měnového 
fondu a dalších mezinárodních organizací;

3. bere na vědomí skutečnost, že většina 
sousedních zemí uznala nezávislost 
Kosova a udržují mezi sebou dobré 
sousedské vztahy; bere na vědomí, že 
Kosovo se stalo členem Světové banky, 
Mezinárodního měnového fondu a dalších 
mezinárodních organizací; zdůrazňuje, že 
EU a další mezinárodní orgány nemohou 
Kosovo přijmout jako člena bez souhlasu 
všech členských států; naléhá proto na 
takové řešení otázky statusu, které bude 
výsledkem jednání a jež bude obecně 
přijato;

Or. en



PE441.194v02-00 28/107 AM\820122CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 50
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vítá skutečnost, že většina sousedních 
zemí uznala nezávislost Kosova a udržují 
mezi sebou dobré sousedské vztahy; bera
na vědomí, že Kosovo se stalo členem 
Světové banky, Mezinárodního měnového 
fondu a dalších mezinárodních organizací;

3. bere na vědomí skutečnost, že řada
sousedních zemí uznala nezávislost 
Kosova; bere na vědomí, že Kosovo se 
stalo členem Světové banky, 
Mezinárodního měnového fondu a dalších 
mezinárodních organizací;

Or. de

Pozměňovací návrh 51
Norica Nicolai, Ioan Mircea Paşcu

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vítá skutečnost, že většina sousedních 
zemí uznala nezávislost Kosova a udržují 
mezi sebou dobré sousedské vztahy; bera
na vědomí, že Kosovo se stalo členem 
Světové banky, Mezinárodního měnového 
fondu a dalších mezinárodních organizací;

3. zdůrazňuje rozdíly, pokud jde o uznání 
nezávislosti Kosova většinou sousedních 
zemí; bere na vědomí, že Kosovo se stalo 
členem Světové banky, Mezinárodního 
měnového fondu a některých dalších 
mezinárodních organizací;

Or. en

Pozměňovací návrh 52
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 3



AM\820122CS.doc 29/107 PE441.194v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vítá skutečnost, že většina sousedních 
zemí uznala nezávislost Kosova a udržují 
mezi sebou dobré sousedské vztahy; bera
na vědomí, že Kosovo se stalo členem 
Světové banky, Mezinárodního měnového 
fondu a dalších mezinárodních organizací;

3. připomíná, že většina sousedních zemí 
uznala nezávislost Kosova a udržují mezi 
sebou dobré sousedské vztahy; bere na 
vědomí, že Kosovo se stalo členem 
Světové banky, Mezinárodního měnového 
fondu a dalších mezinárodních organizací;

Or. en

Pozměňovací návrh 53
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vítá skutečnost, že většina sousedních 
zemí uznala nezávislost Kosova a udržují 
mezi sebou dobré sousedské vztahy; bera
na vědomí, že Kosovo se stalo členem 
Světové banky, Mezinárodního měnového 
fondu a dalších mezinárodních organizací;

3. připomíná, že většina sousedních zemí 
uznala nezávislost Kosova a udržují mezi 
sebou dobré sousedské vztahy; bere na 
vědomí, že Kosovo se stalo členem 
Světové banky, Mezinárodního měnového 
fondu a dalších mezinárodních organizací;

Or. en

Pozměňovací návrh 54
Nikolaos Chountis, Takis Hadjigeorgiou, Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. znovu připomíná své odmítnutí 
jednostranného vyhlášení nezávislosti 
Kosova; vyzývá k opětovnému zahájení 
dialogu vedoucího k obecně přijatelnému 
řešení, které musí být v souladu s rezolucí 
Rady bezpečnosti OSN č. 1244/1999 
a respektovat mezinárodní právo a které je 
jedinou účinnou možností trvalého řešení 



PE441.194v02-00 30/107 AM\820122CS.doc

CS

pro mír v regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 55
Ulrike Lunacek jménem skupiny Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. znovu připomíná své stanovisko 
vyjádřené ve svých usneseních ze dne 29. 
března 20071 a ze dne 5. února 20092, 
které odmítá možnost dělení Kosova;

Or. en

Pozměňovací návrh 56
Nikolaos Chountis, Takis Hadjigeorgiou, Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je znepokojen vývojem vztahů se 
Srbskem a zdůrazňuje, že dobré sousedské 
vztahy jsou základním kritériem 
případného přijetí Srbska a dalších zemí 
tohoto regionu do EU; přestože chápe 
emocionální dozvuky války, jež proběhla 
v roce 1999, a chápe, že oficiální uznání 
Kosova není v této chvíli pro bělehradské 
vedení přijatelnou možností, žádá 
nicméně Srbsko, aby k otázce statutu 
zaujalo pragmatický přístup; vítá v tomto 
ohledu podpis protokolu o policejní 
spolupráci s misí EULEX a vyzývá 

vypouští se

                                               
1 Úř. věst. C 27E, 31.1.2008, s. 207.
2 Úř. věst. C 67E, 18.3.2010, s. 126



AM\820122CS.doc 31/107 PE441.194v02-00

CS

k posílené spolupráci s touto misí; kromě 
toho vyzývá Srbsko, aby se zdrželo 
blokování členství Kosova 
v mezinárodních organizacích, zejména 
pokud jde o jeho nedávnou žádost 
o členství ve Světové zdravotnické 
organizaci; zdůrazňuje, že konflikt má 
také dopad na regionální obchod 
a spolupráci v rámci Středoevropské 
dohody o volném obchodu (CEFTA), což 
má negativní vliv na hospodářství zemí 
tohoto regionu; vyzývá všechny 
zainteresované strany, aby zaujaly 
pragmatický přístup, který umožní 
integraci Kosova v rámci regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 57
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je znepokojen vývojem vztahů se 
Srbskem a zdůrazňuje, že dobré sousedské 
vztahy jsou základním kritériem 
případného přijetí Srbska a dalších zemí 
tohoto regionu do EU; přestože chápe 
emocionální dozvuky války, jež proběhla 
v roce 1999, a chápe, že oficiální uznání 
Kosova není v této chvíli pro bělehradské 
vedení přijatelnou možností, žádá 
nicméně Srbsko, aby k otázce statutu 
zaujalo pragmatický přístup; vítá v tomto 
ohledu podpis protokolu o policejní 
spolupráci s misí EULEX a vyzývá 
k posílené spolupráci s touto misí; kromě 
toho vyzývá Srbsko, aby se zdrželo 
blokování členství Kosova 
v mezinárodních organizacích, zejména 
pokud jde o jeho nedávnou žádost 
o členství ve Světové zdravotnické 
organizaci; zdůrazňuje, že konflikt má 

4. je znepokojen vývojem vztahů Kosova 
se Srbskem a se srbským obyvatelstvem 
v regionu; je otřesen zprávami, podle 
nichž byly na konci dubna 2010 na 
příslušníky srbské menšiny, kteří byli 
předtím vyhnáni z Kosova, při jejich 
návratu do vlasti házeny kameny, stejně 
jako zprávami o zničení 26 vysílačů 
mobilních operátorů v oblastech Kosova 
s většinovým zastoupením srbského 
obyvatelstva ze strany policejních sil 
kosovských správních orgánů; z těchto 
důvodů chápe, že oficiální uznání Kosova 
není pro bělehradské představitele 
přijatelnou možností; vítá v tomto ohledu 
podpis protokolu o policejní spolupráci 
s misí EULEX ze strany Srbska a vyzývá 
k posílené spolupráci s touto misí; 
zdůrazňuje, že konflikt má také dopad na 
regionální obchod a spolupráci v rámci 



PE441.194v02-00 32/107 AM\820122CS.doc

CS

také dopad na regionální obchod 
a spolupráci v rámci Středoevropské 
dohody o volném obchodu (CEFTA), což 
má negativní vliv na hospodářství zemí 
tohoto regionu; vyzývá všechny 
zainteresované strany, aby zaujaly 
pragmatický přístup, který umožní 
integraci Kosova v rámci regionu;

Středoevropské dohody o volném obchodu 
(CEFTA), což má negativní vliv na 
hospodářství zemí tohoto regionu; vyzývá 
všechny zainteresované strany, aby zaujaly 
pragmatický přístup;

Or. de

Pozměňovací návrh 58
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je znepokojen vývojem vztahů se 
Srbskem a zdůrazňuje, že dobré sousedské 
vztahy jsou základním kritériem 
případného přijetí Srbska a dalších zemí 
tohoto regionu do EU; přestože chápe 
emocionální dozvuky války, jež proběhla 
v roce 1999, a chápe, že oficiální uznání 
Kosova není v této chvíli pro bělehradské 
vedení přijatelnou možností, žádá nicméně 
Srbsko, aby k otázce statutu zaujalo 
pragmatický přístup; vítá v tomto ohledu 
podpis protokolu o policejní spolupráci 
s misí EULEX a vyzývá k posílené 
spolupráci s touto misí; kromě toho 
vyzývá Srbsko, aby se zdrželo blokování 
členství Kosova v mezinárodních 
organizacích, zejména pokud jde o jeho 
nedávnou žádost o členství ve Světové 
zdravotnické organizaci; zdůrazňuje, že 
konflikt má také dopad na regionální 
obchod a spolupráci v rámci 
Středoevropské dohody o volném obchodu 
(CEFTA), což má negativní vliv na 
hospodářství zemí tohoto regionu; vyzývá 
všechny zainteresované strany, aby 

4. zdůrazňuje, že regionální spolupráce je 
klíčová pro evropské aspirace Balkánu, 
přestože chápe emocionální dozvuky 
války, jež proběhla v roce 1999, a chápe, 
že oficiální uznání Kosova není v této 
chvíli pro bělehradské vedení přijatelnou 
možností; vyzývá strany zapojené do 
kosovské otázky, aby projevily více 
odhodlání k dosažení mezinárodně 
přijatelného právního řešení, a vítá 
spolupráci na misi EULEX;



AM\820122CS.doc 33/107 PE441.194v02-00

CS

zaujaly pragmatický přístup, který umožní 
integraci Kosova v rámci regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 59
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je znepokojen vývojem vztahů se 
Srbskem a zdůrazňuje, že dobré sousedské 
vztahy jsou základním kritériem 
případného přijetí Srbska a dalších zemí 
tohoto regionu do EU; přestože chápe 
emocionální dozvuky války, jež proběhla 
v roce 1999, a chápe, že oficiální uznání 
Kosova není v této chvíli pro bělehradské 
vedení přijatelnou možností, žádá 
nicméně Srbsko, aby k otázce statutu 
zaujalo pragmatický přístup; vítá v tomto 
ohledu podpis protokolu o policejní 
spolupráci s misí EULEX a vyzývá 
k posílené spolupráci s touto misí; kromě 
toho vyzývá Srbsko, aby se zdrželo 
blokování členství Kosova 
v mezinárodních organizacích, zejména 
pokud jde o jeho nedávnou žádost 
o členství ve Světové zdravotnické 
organizaci; zdůrazňuje, že konflikt má 
také dopad na regionální obchod 
a spolupráci v rámci Středoevropské 
dohody o volném obchodu (CEFTA), což 
má negativní vliv na hospodářství zemí 
tohoto regionu; vyzývá všechny 
zainteresované strany, aby zaujaly 
pragmatický přístup, který umožní 
integraci Kosova v rámci regionu;

4. znovu připomíná význam regionální 
spolupráce pro všechny země usilující 
o členství v EU; vítá v tomto ohledu 
podpis protokolu o policejní spolupráci 
s misí EULEX ze strany Srbska a vyzývá 
k posílené spolupráci s touto misí; 
zdůrazňuje, že nedostatečný dialog mezi 
Srbskem a kosovskými orgány (podle 
rezoluce Rady bezpečnost OSN č. 
1244/1999) má také dopad na regionální 
obchod a spolupráci v rámci 
Středoevropské dohody o volném obchodu 
(CEFTA), což má negativní vliv na 
hospodářství zemí tohoto regionu; vyzývá 
všechny zainteresované strany, aby zaujaly 
pragmatický přístup, který umožní 
integraci Kosova v rámci regionu;

Or. en



PE441.194v02-00 34/107 AM\820122CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 60
Marietta Giannakou, Georgios Koumoutsakos

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je znepokojen vývojem vztahů se 
Srbskem a zdůrazňuje, že dobré sousedské 
vztahy jsou základním kritériem 
případného přijetí Srbska a dalších zemí 
tohoto regionu do EU; přestože chápe 
emocionální dozvuky války, jež proběhla 
v roce 1999, a chápe, že oficiální uznání 
Kosova není v této chvíli pro bělehradské 
vedení přijatelnou možností, žádá nicméně 
Srbsko, aby k otázce statutu zaujalo 
pragmatický přístup; vítá v tomto ohledu 
podpis protokolu o policejní spolupráci 
s misí EULEX a vyzývá k posílené 
spolupráci s touto misí; kromě toho vyzývá 
Srbsko, aby se zdrželo blokování členství 
Kosova v mezinárodních organizacích, 
zejména pokud jde o jeho nedávnou 
žádost o členství ve Světové zdravotnické 
organizaci; zdůrazňuje, že konflikt má také 
dopad na regionální obchod a spolupráci 
v rámci Středoevropské dohody o volném 
obchodu (CEFTA), což má negativní vliv 
na hospodářství zemí tohoto regionu; 
vyzývá všechny zainteresované strany, aby 
zaujaly pragmatický přístup, který umožní 
integraci Kosova v rámci regionu;

4. je znepokojen vývojem vztahů se 
Srbskem a zdůrazňuje, že dobré sousedské 
vztahy jsou základním kritériem pro 
ambice Srbska a všech ostatních zemí 
tohoto regionu na přijetí do EU; přestože 
zcela chápe četné dozvuky války, jež 
proběhla v roce 1999, a chápe, že oficiální 
uznání Kosova není v této chvíli pro 
bělehradské vedení přijatelnou možností, 
žádá nicméně Srbsko, aby hledalo 
realistická řešení s ohledem na stávající 
situaci ; vítá v tomto ohledu podpis 
protokolu o policejní spolupráci s misí 
EULEX a vyzývá k posílené spolupráci 
s touto misí; kromě toho vyzývá Srbsko, 
zdůrazňuje, že konflikt má také dopad na 
regionální obchod a spolupráci v rámci 
Středoevropské dohody o volném obchodu 
(CEFTA), což má negativní vliv na 
hospodářství zemí tohoto regionu; vyzývá 
všechny zainteresované strany, aby zaujaly 
pragmatický přístup, který umožní 
integraci Kosova v rámci regionu;

Or. el

Pozměňovací návrh 61
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 4



AM\820122CS.doc 35/107 PE441.194v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je znepokojen vývojem vztahů se 
Srbskem a zdůrazňuje, že dobré sousedské 
vztahy jsou základním kritériem 
případného přijetí Srbska a dalších zemí 
tohoto regionu do EU; přestože chápe 
emocionální dozvuky války, jež proběhla 
v roce 1999, a chápe, že oficiální uznání 
Kosova není v této chvíli pro bělehradské 
vedení přijatelnou možností, žádá nicméně 
Srbsko, aby k otázce statutu zaujalo 
pragmatický přístup; vítá v tomto ohledu 
podpis protokolu o policejní spolupráci 
s misí EULEX a vyzývá k posílené 
spolupráci s touto misí; kromě toho vyzývá 
Srbsko, aby se zdrželo blokování členství 
Kosova v mezinárodních organizacích, 
zejména pokud jde o jeho nedávnou žádost 
o členství ve Světové zdravotnické 
organizaci; zdůrazňuje, že konflikt má také 
dopad na regionální obchod a spolupráci 
v rámci Středoevropské dohody o volném 
obchodu (CEFTA), což má negativní vliv 
na hospodářství zemí tohoto regionu; 
vyzývá všechny zainteresované strany, aby 
zaujaly pragmatický přístup, který umožní 
integraci Kosova v rámci regionu;

4. je znepokojen vývojem vztahů se 
Srbskem a zdůrazňuje, že dobré sousedské 
vztahy jsou základním kritériem 
případného přijetí všech zemí tohoto 
regionu do EU; přestože chápe 
emocionální dozvuky války, jež proběhla 
v roce 1999, a  bere v úvahu skutečnost, že 
se případem vyhlášení nezávislosti Kosova 
stále zabývá Mezinárodní soudní dvůr, 
žádá nicméně Srbsko, aby k otázce statutu 
zaujalo pragmatický přístup; vítá v tomto 
ohledu podpis protokolu o policejní 
spolupráci s misí EULEX a vyzývá 
k posílené spolupráci s touto misí; kromě 
toho vyzývá Srbsko, aby se zdrželo 
blokování členství Kosova 
v mezinárodních organizacích, zejména 
pokud jde o jeho nedávnou žádost 
o členství ve Světové zdravotnické 
organizaci; zdůrazňuje, že stávající situace
má také dopad na regionální obchod 
a spolupráci v rámci Středoevropské 
dohody o volném obchodu (CEFTA), což 
má negativní vliv na hospodářství zemí 
tohoto regionu; vyzývá všechny 
zainteresované strany, aby zaujaly 
pragmatický přístup, který umožní 
integraci Kosova v rámci regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 62
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je znepokojen vývojem vztahů se 
Srbskem a zdůrazňuje, že dobré sousedské 
vztahy jsou základním kritériem 
případného přijetí Srbska a dalších zemí 

4. je znepokojen vývojem vztahů se 
Srbskem a zdůrazňuje, že dobré sousedské 
vztahy jsou základním kritériem 
případného přijetí Srbska a dalších zemí 



PE441.194v02-00 36/107 AM\820122CS.doc

CS

tohoto regionu do EU; přestože chápe 
emocionální dozvuky války, jež proběhla 
v roce 1999, a chápe, že oficiální uznání 
Kosova není v této chvíli pro bělehradské 
vedení přijatelnou možností, žádá nicméně 
Srbsko, aby k otázce statutu zaujalo 
pragmatický přístup; vítá v tomto ohledu 
podpis protokolu o policejní spolupráci 
s misí EULEX a vyzývá k posílené 
spolupráci s touto misí; kromě toho vyzývá 
Srbsko, aby se zdrželo blokování členství 
Kosova v mezinárodních organizacích, 
zejména pokud jde o jeho nedávnou žádost 
o členství ve Světové zdravotnické 
organizaci; zdůrazňuje, že konflikt má také 
dopad na regionální obchod a spolupráci 
v rámci Středoevropské dohody o volném 
obchodu (CEFTA), což má negativní vliv 
na hospodářství zemí tohoto regionu; 
vyzývá všechny zainteresované strany, aby 
zaujaly pragmatický přístup, který umožní 
integraci Kosova v rámci regionu;

tohoto regionu do EU; přestože chápe 
emocionální dozvuky války, jež proběhla 
v roce 1999, a chápe, že oficiální uznání 
Kosova není pro bělehradské vedení 
přijatelnou možností, zdůrazňuje, že 
v souladu s plánem o šesti bodech (na 
němž se dohodli generální tajemník OSN 
Ban Ki Moon, EU a USA) pokračuje 
nadále mise EULEX v rámci podle 
rezoluce Rady bezpečnost OSN 
č. 1244/1999; vítá v tomto ohledu podpis 
protokolu o policejní spolupráci s misí 
EULEX a vyzývá k posílené spolupráci 
s touto misí; kromě toho vyzývá Srbsko, 
aby se zdrželo blokování členství Kosova 
v mezinárodních organizacích, zejména 
pokud jde o jeho nedávnou žádost 
o členství ve Světové zdravotnické 
organizaci; zdůrazňuje, že konflikt má také 
dopad na regionální obchod a spolupráci 
v rámci Středoevropské dohody o volném 
obchodu (CEFTA), což má negativní vliv 
na hospodářství zemí tohoto regionu; 
vyzývá všechny zainteresované strany, aby 
zaujaly pragmatický přístup, který umožní 
integraci Kosova v rámci regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 63
Pier Antonio Panzeri

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je znepokojen vývojem vztahů se 
Srbskem a zdůrazňuje, že dobré sousedské 
vztahy jsou základním kritériem 
případného přijetí Srbska a dalších zemí 
tohoto regionu do EU; přestože chápe 
emocionální dozvuky války, jež proběhla 
v roce 1999, a chápe, že oficiální uznání 
Kosova není v této chvíli pro bělehradské 
vedení přijatelnou možností, žádá nicméně 

4. je znepokojen vývojem vztahů se 
Srbskem a zdůrazňuje, že dobré sousedské 
vztahy jsou základním kritériem 
případného přijetí Srbska a dalších zemí 
tohoto regionu do EU; přestože chápe 
emocionální dozvuky války, jež proběhla 
v roce 1999, a chápe, že oficiální uznání 
Kosova není v této chvíli pro bělehradské 
vedení přijatelnou možností, žádá nicméně 



AM\820122CS.doc 37/107 PE441.194v02-00

CS

Srbsko, aby k otázce statutu zaujalo 
pragmatický přístup; vítá v tomto ohledu 
podpis protokolu o policejní spolupráci 
s misí EULEX a vyzývá k posílené 
spolupráci s touto misí; kromě toho vyzývá 
Srbsko, aby se zdrželo blokování členství 
Kosova v mezinárodních organizacích, 
zejména pokud jde o jeho nedávnou žádost 
o členství ve Světové zdravotnické 
organizaci; zdůrazňuje, že konflikt má také 
dopad na regionální obchod a spolupráci 
v rámci Středoevropské dohody o volném 
obchodu (CEFTA), což má negativní vliv 
na hospodářství zemí tohoto regionu; 
vyzývá všechny zainteresované strany, aby 
zaujaly pragmatický přístup, který umožní 
integraci Kosova v rámci regionu;

Srbsko, aby k otázce statutu zaujalo 
pragmatický přístup; vítá v tomto ohledu 
podpis protokolu o policejní spolupráci 
s misí EULEX a vyzývá k posílené 
spolupráci s touto misí; kromě toho vyzývá 
Srbsko, aby se zdrželo blokování členství 
Kosova v mezinárodních organizacích, 
zejména pokud jde o jeho nedávnou žádost 
o členství ve Světové zdravotnické 
organizaci; zdůrazňuje, že konflikt má také 
dopad na regionální obchod a spolupráci 
v rámci Středoevropské dohody o volném 
obchodu (CEFTA), což má negativní vliv 
na hospodářství zemí tohoto regionu; 
vyzývá všechny zainteresované strany, aby 
zaujaly pragmatický přístup, který umožní 
integraci Kosova v rámci regionu; 
zdůrazňuje v tomto ohledu, že očekávané 
odborné stanovisko Mezinárodního 
soudního dvora k legálnosti vyhlášení 
nezávislosti Kosova by nemělo všem 
zúčastněným stranám bránit, aby přijaly 
jasný závazek k účinné přeshraniční, 
regionální a místní spolupráci v nejlepším 
zájmu veškerého obyvatelstva v Kosovu 
a jeho okolí;

Or. en

Pozměňovací návrh 64
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je znepokojen vývojem vztahů se 
Srbskem a zdůrazňuje, že dobré sousedské 
vztahy jsou základním kritériem 
případného přijetí Srbska a dalších zemí 
tohoto regionu do EU; přestože chápe 
emocionální dozvuky války, jež proběhla 
v roce 1999, a chápe, že oficiální uznání 
Kosova není v této chvíli pro bělehradské 
vedení přijatelnou možností, žádá nicméně 

4. je znepokojen vývojem vztahů se 
Srbskem a zdůrazňuje, že dobré sousedské 
vztahy jsou základním kritériem 
případného přijetí Srbska, Kosova a dalších 
zemí tohoto regionu do EU; přestože chápe 
emocionální dozvuky války, jež proběhla 
v roce 1999, a chápe, že oficiální uznání 
Kosova není v této chvíli pro bělehradské 
vedení přijatelnou možností, žádá nicméně 



PE441.194v02-00 38/107 AM\820122CS.doc

CS

Srbsko, aby k otázce statutu zaujalo 
pragmatický přístup; vítá v tomto ohledu 
podpis protokolu o policejní spolupráci 
s misí EULEX a vyzývá k posílené 
spolupráci s touto misí; kromě toho vyzývá 
Srbsko, aby se zdrželo blokování členství 
Kosova v mezinárodních organizacích, 
zejména pokud jde o jeho nedávnou žádost 
o členství ve Světové zdravotnické 
organizaci; zdůrazňuje, že konflikt má také 
dopad na regionální obchod a spolupráci 
v rámci Středoevropské dohody o volném 
obchodu (CEFTA), což má negativní vliv 
na hospodářství zemí tohoto regionu; 
vyzývá všechny zainteresované strany, aby 
zaujaly pragmatický přístup, který umožní 
integraci Kosova v rámci regionu;

Srbsko, aby k otázce statutu zaujalo 
pragmatický přístup; vítá v tomto ohledu 
podpis protokolu o policejní spolupráci 
s misí EULEX a vyzývá k posílené 
spolupráci s touto misí; kromě toho vyzývá 
Srbsko, aby se zdrželo blokování členství 
Kosova v mezinárodních organizacích, 
zejména pokud jde o jeho nedávnou žádost 
o členství ve Světové zdravotnické 
organizaci; zdůrazňuje, že konflikt má také 
dopad na regionální obchod a spolupráci 
v rámci Středoevropské dohody o volném 
obchodu (CEFTA), což má negativní vliv 
na hospodářství zemí tohoto regionu; 
vyzývá všechny zainteresované strany, aby 
zaujaly pragmatický přístup, který umožní 
integraci Kosova v rámci regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 65
Adrian Severin

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. zdůrazňuje, že žádné politické řešení 
není představitelné bez dohody obou 
zúčastněných stran a že takové řešení by 
mělo být výsledkem přímých jednání mezi 
Srbskem a Kosovem za asistence EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Hannes Swoboda

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)



AM\820122CS.doc 39/107 PE441.194v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. žádá obě strany, aby po rozhodnutí 
Mezinárodního soudního dvora a na 
základě konkrétních argumentů tohoto 
rozhodnutí zahájily rozhovory 
o budoucích vztazích mezi Srbskem 
a Kosovem, a zejména o situaci a úloze 
Srbska v Kosovu; je přesvědčen, že by tyto 
rozhovory měly být vedeny s odhodláním 
obou stran najít cestu ze stávající slepé 
uličky a nalézt řešení, které bude 
slučitelné s integrací Srbska a Kosova do 
EU; je přesvědčen, že by EU měla být 
oběma stranám nápomocna při budování 
strategie, která bude v jednoznačném 
zájmu všech občanů Kosova, a že by tato 
strategie měla zahrnovat uznání srbských 
oprávněných zájmů na dobrých životních 
podmínkách pro občany srbského původu 
a na jejich zapojení na různých úrovních 
správy;

Or. en

Pozměňovací návrh 67
Pier Antonio Panzeri

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. připomíná, že každá země, která má 
v úmyslu vstoupit do EU, musí splnit 
přístupová kritéria a že v případě 
západního Balkánu je proces stabilizace 
a přidružení rámcem pro vyjednávání 
s EU; zdůrazňuje, že jedním ze tří 
důležitých cílů procesu stabilizace 
a přidružení je regionální spolupráce; 
vyzývá Srbsko a Kosovo, aby upustily od 
stávajícího trendu bojkotu regionálních 
schůzí na vysoké úrovni s EU pouze 
z důvodu otázky statusu Kosova.



PE441.194v02-00 40/107 AM\820122CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 68
Adrian Severin

Návrh usnesení
Bod 4 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4b. zdůrazňuje, že regionální integrace 
a spolupráce je zásadní pro bezpečnost 
a stabilitu Evropy, stejně jako pro 
vytvoření příznivých podmínek pro 
normalizaci vztahů mezi Srbskem 
a Kosovem; je toho názoru, že by mělo být 
považováno za žádoucí vypracování 
uceleného návrhu v oblasti bezpečnosti 
a spolupráce na západním Balkánu;

Or. en

Pozměňovací návrh 69
Ioan Mircea Paşcu, Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas, Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyzývá k posílení přeshraniční 
spolupráce, zejména na místní úrovni, 
mezi Srbskem a Kosovem v otázkách, 
které mají význam pro jejich občany, jako 
jsou životní prostředí, infrastruktura 
a obchod;

5. vyzývá k posílení kontaktů mezi 
obyvatelstvem, zejména na místní úrovni, 
mezi Srbskem a Kosovem v otázkách, 
které mají význam pro všechny jejich 
občany, jako jsou životní prostředí, 
infrastruktura a obchod; vyzývá 
k uplatňování souvisejících programů 
EU;

Or. en



AM\820122CS.doc 41/107 PE441.194v02-00

CS

Pozměňovací návrh 70
Takis Hadjigeorgiou

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyzývá k posílení přeshraniční 
spolupráce, zejména na místní úrovni, 
mezi Srbskem a Kosovem v otázkách, které 
mají význam pro jejich občany, jako jsou 
životní prostředí, infrastruktura a obchod;

5. vyzývá k posílení přijímání praktických 
opatření, zejména na místní úrovni, 
v otázkách, které mají význam pro jejich 
občany, jako jsou životní prostředí, 
infrastruktura a obchod;

Or. en

Pozměňovací návrh 71
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyzývá k posílení přeshraniční 
spolupráce, zejména na místní úrovni, mezi 
Srbskem a Kosovem v otázkách, které mají 
význam pro jejich občany, jako jsou 
životní prostředí, infrastruktura a obchod;

5. vyzývá k posílení spolupráce, zejména 
na místní úrovni, mezi Srbskem 
a Kosovem v otázkách, které mají význam 
pro jejich občany, jako jsou životní 
prostředí, infrastruktura a obchod;

Or. en

Pozměňovací návrh 72
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyzývá k posílení přeshraniční 
spolupráce, zejména na místní úrovni, mezi 
Srbskem a Kosovem v otázkách, které mají 
význam pro jejich občany, jako jsou 

5. vyzývá k posílení spolupráce, zejména 
na místní úrovni, mezi srbskými 
a kosovskými orgány v otázkách, které 
mají význam pro veškeré obyvatelstvo 



PE441.194v02-00 42/107 AM\820122CS.doc

CS

životní prostředí, infrastruktura a obchod; Kosova, jako jsou životní prostředí, 
infrastruktura a obchod;

Or. en

Pozměňovací návrh 73
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyzývá k posílení přeshraniční
spolupráce, zejména na místní úrovni, mezi 
Srbskem a Kosovem v otázkách, které mají 
význam pro jejich občany, jako jsou 
životní prostředí, infrastruktura a obchod;

5. vyzývá k posílení spolupráce, zejména 
na místní úrovni, mezi Srbskem a oblastí 
Kosova v otázkách, které mají význam pro 
jejich občany, jako jsou životní prostředí, 
infrastruktura a obchod;

Or. de

Pozměňovací návrh 74
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. domnívá se, že otázka uznání Kosova 
by neměla stát v cestě procesu integrace 
Srbska do EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 75
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)



AM\820122CS.doc 43/107 PE441.194v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. připomíná úsilí Srbska i Kosova 
o nalezení osob pohřešovaných z doby 
konfliktu 1998-1999 prostřednictvím 
„Pracovní skupiny pro osoby pohřešované 
v souvislosti s událostmi v Kosovu“; 
zdůrazňuje význam vyřešení této otázky 
pro posun od konfliktu 1998-1999; 
připomíná dále přibližně 1862 případů 
stále pohřešovaných osob a vyzývá Kosovo 
i Srbsko, aby při pátrání po těchto 
osobách co nejvíce spolupracovaly mezi 
sebou i s Červeným křížem, misí EULEX 
a dalšími subjekty; kromě toho naléhá na 
Kosovo, aby přijalo zákon 
o pohřešovaných osobách, který by 
splňoval mezinárodní standardy;

Or. en

Pozměňovací návrh 76
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. konstatuje, že některé členské státy 
uplatňují jednotně opatření pro 
zjednodušení vízového režimu, zatímco 
osm členských států stále požaduje vízové 
poplatky v plné výši; vyzývá členské státy 
EU a Komisi, aby vynaložily veškeré úsilí 
potřebné k rychlému přijetí jednotných, 
dočasně platných, zjednodušených 
postupů s cílem usnadnit občanům 
Kosova cestování, zejména s ohledem na 
možnosti, které nabízí nový kodex 
o vízech;

6. konstatuje, že některé členské státy 
uplatňují jednotně opatření pro 
zjednodušení vízového režimu, zatímco 
osm členských států stále požaduje vízové 
poplatky v plné výši; 

Or. de



PE441.194v02-00 44/107 AM\820122CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 77
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. konstatuje, že některé členské státy 
uplatňují jednotně opatření pro 
zjednodušení vízového režimu, zatímco 
osm členských států stále požaduje vízové 
poplatky v plné výši; vyzývá členské státy 
EU a Komisi, aby vynaložily veškeré úsilí 
potřebné k rychlému přijetí jednotných, 
dočasně platných, zjednodušených postupů 
s cílem usnadnit občanům Kosova 
cestování, zejména s ohledem na možnosti, 
které nabízí nový kodex o vízech;

6. konstatuje, že některé členské státy 
uplatňují jednotně opatření pro 
zjednodušení vízového režimu, zatímco 
osm členských států stále požaduje vízové 
poplatky v plné výši; vyzývá členské státy 
EU a Komisi, aby vynaložily veškeré úsilí 
potřebné k rychlému přijetí jednotných, 
dočasně platných, zjednodušených postupů 
s cílem usnadnit obyvatelům Kosova 
cestování, zejména s ohledem na možnosti, 
které nabízí nový kodex o vízech;

Or. en

Pozměňovací návrh 78
Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. konstatuje, že některé členské státy 
uplatňují jednotně opatření pro 
zjednodušení vízového režimu, zatímco 
osm členských států stále požaduje vízové
poplatky v plné výši; vyzývá členské státy 
EU a Komisi, aby vynaložily veškeré úsilí 
potřebné k rychlému přijetí jednotných, 
dočasně platných, zjednodušených postupů 
s cílem usnadnit občanům Kosova 
cestování, zejména s ohledem na možnosti, 
které nabízí nový kodex o vízech;

6. konstatuje, že některé členské státy 
uplatňují jednotně opatření pro 
zjednodušení vízového režimu, zatímco 
osm členských států stále požaduje vízové 
poplatky v plné výši; vyzývá členské státy 
EU a Komisi, aby vynaložily veškeré úsilí 
potřebné k rychlému přijetí jednotných, 
dočasně platných, zjednodušených postupů 
s cílem usnadnit obyvatelům Kosova 
cestování, zejména s ohledem na možnosti, 
které nabízí nový kodex o vízech;

Or. en



AM\820122CS.doc 45/107 PE441.194v02-00

CS

Pozměňovací návrh 79
Georgios Koumoutsakos, Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 7

Draft motion for a resolution Amendment

7. vítá místní volby, které proběhly dne 15. 
listopadu 2009, jako první volby, za něž 
nesla politickou odpovědnost nová vláda 
Kosova; vítá skutečnost, že volby proběhly 
v obecně klidné a dobré atmosféře; 
zdůrazňuje nicméně, že byla hlášena řada 
nesrovnalostí; vyzývá orgány, aby 
neprodleně provedly doporučení 
mezinárodního společenství, včetně 
nezbytných úprav volebního práva s cílem 
objasnit, které soudní instance se zabývají 
stížnostmi, a jasně rozdělit pravomoci mezi 
ústřední volební komisi a komisi pro 
stížnosti a odvolání, včetně aktualizace 
seznamu voličů a zajištění konzistentní 
osvěty voličů; zdůrazňuje, že s ohledem na 
nadcházející všeobecné volby je krajně 
důležité, aby existovala politická vůle 
pokračovat v těchto reformách a povolat 
k odpovědnosti ty, kteří jsou odpovědní za 
volební podvody;

7. vítá místní volby, které proběhly dne 15. 
listopadu 2009, jako první volby, za něž 
nesla politickou odpovědnost nová vláda 
Kosova a vítá skutečnost, že volby 
proběhly v obecně klidné a dobré 
atmosféře; zdůrazňuje nicméně, že byla 
hlášena řada závažných nesrovnalostí; 
přitom poznamenává že celková účast 
kosovských Srbů byla značně omezená, 
vyzývá orgány, aby neprodleně provedly 
doporučení mezinárodního společenství, 
včetně nezbytných úprav volebního práva 
s cílem objasnit, které soudní instance se 
zabývají stížnostmi, a jasně rozdělit 
pravomoci mezi ústřední volební komisi 
a komisi pro stížnosti a odvolání, včetně 
aktualizace seznamu voličů a zajištění 
konzistentní osvěty voličů; zdůrazňuje, že 
s ohledem na nadcházející všeobecné volby 
je krajně důležité, aby existovala politická 
vůle pokračovat v těchto reformách 
a povolat k odpovědnosti ty, kteří jsou 
odpovědní za volební podvody;

Or. en

Pozměňovací návrh 80
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. vítá místní volby, které proběhly dne 15. 
listopadu 2009, jako první volby, za něž 

7. připomíná, že v listopadu 2009 proběhly 
místní volby, a skutečnost, že tyto volby 



PE441.194v02-00 46/107 AM\820122CS.doc

CS

nesla politickou odpovědnost nová vláda 
Kosova; vítá skutečnost, že volby proběhly 
v obecně klidné a dobré atmosféře; 
zdůrazňuje nicméně, že byla hlášena řada 
nesrovnalostí; vyzývá orgány, aby 
neprodleně provedly doporučení 
mezinárodního společenství, včetně 
nezbytných úprav volebního práva s cílem 
objasnit, které soudní instance se zabývají 
stížnostmi, a jasně rozdělit pravomoci mezi 
ústřední volební komisi a komisi pro 
stížnosti a odvolání, včetně aktualizace 
seznamu voličů a zajištění konzistentní 
osvěty voličů; zdůrazňuje, že s ohledem na 
nadcházející všeobecné volby je krajně 
důležité, aby existovala politická vůle 
pokračovat v těchto reformách a povolat 
k odpovědnosti ty, kteří jsou odpovědní za 
volební podvody;

proběhly v obecně klidné a dobré 
atmosféře; zdůrazňuje nicméně, že byla 
hlášena řada nesrovnalostí; vyzývá orgány, 
aby neprodleně provedly doporučení 
mezinárodního společenství, včetně 
nezbytných úprav volebního práva s cílem 
objasnit, které soudní instance se zabývají 
stížnostmi, a jasně rozdělit pravomoci mezi 
ústřední volební komisi a komisi pro 
stížnosti a odvolání, včetně aktualizace 
seznamu voličů a zajištění konzistentní 
osvěty voličů; zdůrazňuje, že s ohledem na 
nadcházející všeobecné volby je krajně 
důležité, aby existovala politická vůle 
pokračovat v těchto reformách a povolat 
k odpovědnosti ty, kteří jsou odpovědní za 
volební podvody; zdůrazňuje, že při 
neexistenci řešení pro Kosovo, jež by bylo 
v souladu s právními předpisy 
mezinárodního práva, trpí veškeré volební 
postupy v regionu nedostatkem legitimity;

Or. en

Pozměňovací návrh 81
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. vítá místní volby, které proběhly dne 15. 
listopadu 2009, jako první volby, za něž 
nesla politickou odpovědnost nová vláda 
Kosova; vítá skutečnost, že volby proběhly 
v obecně klidné a dobré atmosféře; 
zdůrazňuje nicméně, že byla hlášena řada 
nesrovnalostí; vyzývá orgány, aby 
neprodleně provedly doporučení 
mezinárodního společenství, včetně 
nezbytných úprav volebního práva s cílem 
objasnit, které soudní instance se zabývají 
stížnostmi, a jasně rozdělit pravomoci mezi 

7. bere na vědomí místní volby, které 
proběhly dne 15. listopadu 2009, 
a skutečnost, že volby proběhly poklidně
a řádně; zdůrazňuje nicméně, že byla 
hlášena řada nesrovnalostí; vyzývá orgány, 
aby neprodleně provedly doporučení 
mezinárodního společenství, včetně 
nezbytných úprav volebního práva s cílem 
objasnit, které soudní instance se zabývají 
stížnostmi, a jasně rozdělit pravomoci mezi 
ústřední volební komisi a komisi pro 
stížnosti a odvolání, včetně aktualizace 



AM\820122CS.doc 47/107 PE441.194v02-00

CS

ústřední volební komisi a komisi pro 
stížnosti a odvolání, včetně aktualizace 
seznamu voličů a zajištění konzistentní 
osvěty voličů; zdůrazňuje, že s ohledem na 
nadcházející všeobecné volby je krajně 
důležité, aby existovala politická vůle 
pokračovat v těchto reformách a povolat 
k odpovědnosti ty, kteří jsou odpovědní za 
volební podvody;

seznamu voličů a zajištění konzistentní 
osvěty voličů; zdůrazňuje, že s ohledem na 
nadcházející všeobecné volby je krajně 
důležité, aby existovala politická vůle 
pokračovat v těchto reformách a povolat 
k odpovědnosti ty, kteří jsou odpovědní za 
volební podvody;

Or. en

Pozměňovací návrh 82
Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. vítá místní volby, které proběhly dne 15. 
listopadu 2009, jako první volby, za něž 
nesla politickou odpovědnost nová vláda 
Kosova; vítá skutečnost, že volby proběhly 
v obecně klidné a dobré atmosféře; 
zdůrazňuje nicméně, že byla hlášena řada 
nesrovnalostí; vyzývá orgány, aby 
neprodleně provedly doporučení 
mezinárodního společenství, včetně 
nezbytných úprav volebního práva s cílem 
objasnit, které soudní instance se zabývají 
stížnostmi, a jasně rozdělit pravomoci mezi 
ústřední volební komisi a komisi pro 
stížnosti a odvolání, včetně aktualizace 
seznamu voličů a zajištění konzistentní 
osvěty voličů; zdůrazňuje, že s ohledem na 
nadcházející všeobecné volby je krajně 
důležité, aby existovala politická vůle 
pokračovat v těchto reformách a povolat 
k odpovědnosti ty, kteří jsou odpovědní za 
volební podvody;

7. bere na vědomí místní volby, které 
proběhly dne 15. listopadu 2009, jako 
první volby, za něž nesla politickou 
odpovědnost nová vláda Kosova; vítá 
skutečnost, že volby proběhly v obecně 
klidné a dobré atmosféře; zdůrazňuje 
nicméně, že byla hlášena řada 
nesrovnalostí; vyzývá orgány, aby 
neprodleně provedly doporučení 
mezinárodního společenství, včetně 
nezbytných úprav volebního práva s cílem 
objasnit, které soudní instance se zabývají 
stížnostmi, a jasně rozdělit pravomoci mezi 
ústřední volební komisi a komisi pro 
stížnosti a odvolání, včetně aktualizace 
seznamu voličů a zajištění konzistentní 
osvěty voličů; zdůrazňuje, že s ohledem na 
nadcházející všeobecné volby je krajně 
důležité, aby existovala politická vůle 
pokračovat v těchto reformách a povolat 
k odpovědnosti ty, kteří jsou odpovědní za 
volební podvody;

Or. en



PE441.194v02-00 48/107 AM\820122CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 83
Ulrike Lunacek jménem skupiny Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. lituje, že Bělehrad stále podporuje 
paralelní struktury v srbských enklávách, 
které zpochybňují a oslabují pravomoci 
nově vytvořených samosprávných celků; 
vyzývá Srbsko, aby zaujalo 
konstruktivnější postoj a tyto struktury 
zrušilo;

Or. en

Pozměňovací návrh 84
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. znovu zdůrazňuje důležitost účinného 
provádění decentralizačního procesu 
a s radostí vítá hojnou účast kosovských 
Srbů z území na jih od řeky Ibar na 
posledních volbách, což považuje za krok 
k budování jejich udržitelné budoucnosti 
v zemi; naléhavě žádá vládu, aby plně 
podpořila nově zvolené vedení v těchto 
samosprávných celcích poskytnutím 
dostatečných finančních prostředků 
a politické podpory, aby mohly rychle 
zřídit nezbytné struktury a začít poskytovat 
za pomoci Komise důležité služby; 
považuje účinné fungování 
samosprávných celků za základní 
požadavek nezbytný k tomu, aby se 
kosovským Srbům ukázal význam přijetí 
státu Kosovo a účasti v politickém procesu 
a v administrativních strukturách Kosova;
vyzývá mezinárodní společenství, aby 
podpořilo rozvojové a infrastrukturní 

8. znovu zdůrazňuje důležitost účinného 
provádění decentralizačního procesu 
a s radostí vítá hojnou účast kosovských 
Srbů z území na jih od řeky Ibar na 
posledních volbách, což považuje za krok 
k budování jejich udržitelné budoucnosti; 
naléhavě žádá orgány v Prištině, aby plně 
podpořily nově zvolené vedení v těchto 
samosprávných celcích poskytnutím 
dostatečných finančních prostředků 
a politické podpory, aby mohly rychle 
zřídit nezbytné struktury a začít poskytovat 
za pomoci Komise důležité služby; vyzývá 
mezinárodní společenství, aby podpořilo 
rozvojové a infrastrukturní projekty, které 
začínají realizovat nově vytvořené 
samosprávní celky; připomíná aktivity 
zvláštního zástupce Evropské unie na 
podporu fungování systému školství 
a zdravotnictví;



AM\820122CS.doc 49/107 PE441.194v02-00

CS

projekty, které začínají realizovat nově 
vytvořené samosprávní celky; s cílem 
zabránit střetu s paralelně fungujícími 
strukturami, zejména v oblasti vzdělávání 
a zdravotní péče žádá vládu, aby s pomocí 
zvláštního zástupce Evropské 
unie/představitele mezinárodního 
společenství navrhla strategii, jak v otázce 
těchto struktur postupovat;

Or. en

Pozměňovací návrh 85
Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. znovu zdůrazňuje důležitost účinného 
provádění decentralizačního procesu 
a s radostí vítá hojnou účast kosovských 
Srbů z území na jih od řeky Ibar na 
posledních volbách, což považuje za krok 
k budování jejich udržitelné budoucnosti 
v zemi; naléhavě žádá vládu, aby plně 
podpořila nově zvolené vedení v těchto 
samosprávných celcích poskytnutím 
dostatečných finančních prostředků 
a politické podpory, aby mohly rychle 
zřídit nezbytné struktury a začít poskytovat 
za pomoci Komise důležité služby; 
považuje účinné fungování samosprávných 
celků za základní požadavek nezbytný 
k tomu, aby se kosovským Srbům ukázal
význam přijetí státu Kosovo a účasti
v politickém procesu a v administrativních 
strukturách Kosova; vyzývá mezinárodní 
společenství, aby podpořilo rozvojové 
a infrastrukturní projekty, které začínají 
realizovat nově vytvořené samosprávní 
celky; s cílem zabránit střetu s paralelně 

8. znovu zdůrazňuje důležitost účinného 
provádění decentralizačního procesu 
a s radostí vítá hojnou účast kosovských 
Srbů z území na jih od řeky Ibar na 
posledních volbách, což považuje za krok 
k budování jejich vlastní politické 
reprezentace na místní úrovni; naléhavě 
žádá vládu, aby plně podpořila nově 
zvolené vedení v těchto samosprávných 
celcích poskytnutím dostatečných 
finančních prostředků a politické podpory, 
aby mohly rychle zřídit nezbytné struktury 
a začít poskytovat za pomoci Komise 
důležité služby; považuje účinné fungování 
samosprávných celků za základní 
požadavek nezbytný k tomu, aby se 
kosovským Srbům ukázalo, že je vítána 
jejich účast v politickém procesu 
a v administrativních strukturách Kosova; 
vyzývá mezinárodní společenství, aby 
podpořilo rozvojové a infrastrukturní 
projekty, které začínají realizovat nově 
vytvořené samosprávní celky; s cílem 



PE441.194v02-00 50/107 AM\820122CS.doc

CS

fungujícími strukturami, zejména v oblasti 
vzdělávání a zdravotní péče žádá vládu, 
aby s pomocí zvláštního zástupce Evropské 
unie/představitele mezinárodního 
společenství navrhla strategii, jak v otázce 
těchto struktur postupovat;

zabránit střetu s paralelně fungujícími 
strukturami, zejména v oblasti vzdělávání 
a zdravotní péče žádá vládu, aby s pomocí 
zvláštního zástupce Evropské 
unie/představitele mezinárodního 
společenství navrhla strategii
decentralizace, a připomíná, že účinná 
decentralizační opatření povedou ke 
zmírnění etnického napětí a k posílení 
stability v Kosovu;

Or. en

Pozměňovací návrh 86
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. znovu zdůrazňuje důležitost účinného 
provádění decentralizačního procesu 
a s radostí vítá hojnou účast kosovských 
Srbů z území na jih od řeky Ibar na 
posledních volbách, což považuje za krok 
k budování jejich udržitelné budoucnosti 
v zemi; naléhavě žádá vládu, aby plně 
podpořila nově zvolené vedení v těchto 
samosprávných celcích poskytnutím 
dostatečných finančních prostředků 
a politické podpory, aby mohly rychle 
zřídit nezbytné struktury a začít poskytovat 
za pomoci Komise důležité služby; 
považuje účinné fungování samosprávných
celků za základní požadavek nezbytný 
k tomu, aby se kosovským Srbům ukázal 
význam přijetí státu Kosovo a účasti
v politickém procesu a v administrativních 
strukturách Kosova; vyzývá mezinárodní 
společenství, aby podpořilo rozvojové 
a infrastrukturní projekty, které začínají 
realizovat nově vytvořené samosprávní 
celky; s cílem zabránit střetu s paralelně 
fungujícími strukturami, zejména v oblasti 
vzdělávání a zdravotní péče žádá vládu, 

8. znovu zdůrazňuje důležitost účinného 
provádění decentralizačního procesu 
a s radostí vítá hojnou účast kosovských 
Srbů z území na jih od řeky Ibar na 
posledních volbách, což považuje za krok 
k budování jejich udržitelné budoucnosti 
v zemi; naléhavě žádá vládu, aby plně 
podpořila nově zvolené vedení v těchto 
samosprávných celcích poskytnutím 
dostatečných finančních prostředků 
a politické podpory, aby mohly rychle 
zřídit nezbytné struktury a začít poskytovat 
za pomoci Komise důležité služby; 
považuje účinné fungování samosprávných
struktur za zásadní pro účast kosovských 
Srbů v politickém procesu 
a v administrativních strukturách Kosova; 
vyzývá mezinárodní společenství, aby 
podpořilo rozvojové a infrastrukturní 
projekty, které začínají realizovat nově 
vytvořené samosprávní celky; s cílem 
zabránit střetu s paralelně fungujícími 
strukturami, zejména v oblasti vzdělávání 
a zdravotní péče žádá vládu, aby s pomocí 
zvláštního zástupce Evropské 



AM\820122CS.doc 51/107 PE441.194v02-00

CS

aby s pomocí zvláštního zástupce Evropské 
unie/představitele mezinárodního 
společenství navrhla strategii, jak v otázce 
těchto struktur postupovat;

unie/představitele mezinárodního 
společenství navrhla strategii, jak v otázce 
těchto struktur postupovat;

Or. en

Pozměňovací návrh 87
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. znovu zdůrazňuje důležitost účinného 
provádění decentralizačního procesu 
a s radostí vítá hojnou účast kosovských 
Srbů z území na jih od řeky Ibar na 
posledních volbách, což považuje za krok 
k budování jejich udržitelné budoucnosti 
v zemi; naléhavě žádá vládu, aby plně 
podpořila nově zvolené vedení v těchto 
samosprávných celcích poskytnutím 
dostatečných finančních prostředků 
a politické podpory, aby mohly rychle 
zřídit nezbytné struktury a začít poskytovat 
za pomoci Komise důležité služby; 
považuje účinné fungování 
samosprávných celků za základní 
požadavek nezbytný k tomu, aby se 
kosovským Srbům ukázal význam přijetí 
státu Kosovo a účasti v politickém procesu 
a v administrativních strukturách Kosova;
vyzývá mezinárodní společenství, aby 
podpořilo rozvojové a infrastrukturní 
projekty, které začínají realizovat nově 
vytvořené samosprávní celky; s cílem 
zabránit střetu s paralelně fungujícími 
strukturami, zejména v oblasti vzdělávání 
a zdravotní péče žádá vládu, aby s pomocí 
zvláštního zástupce Evropské 
unie/představitele mezinárodního 
společenství navrhla strategii, jak v otázce 
těchto struktur postupovat;

8. znovu zdůrazňuje důležitost účinného 
provádění decentralizačního procesu 
a s radostí vítá hojnou účast kosovských
Srbů z území na jih od řeky Ibar na 
posledních volbách, což považuje za krok 
k budování jejich udržitelné budoucnosti 
v zemi; naléhavě žádá vládu, aby plně 
podpořila nově zvolené vedení v těchto 
samosprávných celcích poskytnutím 
dostatečných finančních prostředků 
a politické podpory, aby mohly rychle 
zřídit nezbytné struktury a začít poskytovat 
za pomoci Komise důležité služby; vyzývá 
mezinárodní společenství, aby podpořilo 
rozvojové a infrastrukturní projekty, které 
začínají realizovat nově vytvořené 
samosprávní celky; s cílem zabránit střetu 
s paralelně fungujícími strukturami, 
zejména v oblasti vzdělávání a zdravotní 
péče žádá vládu, aby s pomocí zvláštního 
zástupce Evropské unie/představitele 
mezinárodního společenství navrhla 
strategii, jak v otázce těchto struktur 
postupovat;



PE441.194v02-00 52/107 AM\820122CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 88
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. znovu zdůrazňuje důležitost účinného 
provádění decentralizačního procesu 
a s radostí vítá hojnou účast kosovských 
Srbů z území na jih od řeky Ibar na 
posledních volbách, což považuje za krok 
k budování jejich udržitelné budoucnosti 
v zemi; naléhavě žádá vládu, aby plně 
podpořila nově zvolené vedení v těchto 
samosprávných celcích poskytnutím 
dostatečných finančních prostředků 
a politické podpory, aby mohly rychle 
zřídit nezbytné struktury a začít poskytovat 
za pomoci Komise důležité služby; 
považuje účinné fungování samosprávných 
celků za základní požadavek nezbytný 
k tomu, aby se kosovským Srbům ukázal 
význam přijetí státu Kosovo a účasti
v politickém procesu a v administrativních 
strukturách Kosova; vyzývá mezinárodní 
společenství, aby podpořilo rozvojové 
a infrastrukturní projekty, které začínají 
realizovat nově vytvořené samosprávní 
celky; s cílem zabránit střetu s paralelně 
fungujícími strukturami, zejména v oblasti 
vzdělávání a zdravotní péče žádá vládu, 
aby s pomocí zvláštního zástupce Evropské 
unie/představitele mezinárodního 
společenství navrhla strategii, jak v otázce 
těchto struktur postupovat;

8. znovu zdůrazňuje důležitost účinného 
provádění decentralizačního procesu 
a s radostí vítá hojnou účast kosovských 
Srbů z území na jih od řeky Ibar na 
posledních volbách, což považuje za krok 
k budování jejich udržitelné budoucnosti 
v zemi; naléhavě žádá vládu, aby plně 
podpořila nově zvolené vedení v těchto 
samosprávných celcích poskytnutím 
dostatečných finančních prostředků 
a politické podpory, aby mohly rychle 
zřídit nezbytné struktury a začít poskytovat 
za pomoci Komise důležité služby; 
považuje účinné fungování samosprávných 
celků za základní požadavek nezbytný 
k povzbuzení kosovských Srbů k účasti 
v politickém procesu Kosova; vyzývá 
mezinárodní společenství, aby podpořilo 
rozvojové a infrastrukturní projekty, které 
začínají realizovat nově vytvořené 
samosprávní celky; s cílem zabránit střetu 
s paralelně fungujícími strukturami, 
zejména v oblasti vzdělávání a zdravotní 
péče žádá vládu, aby s pomocí zvláštního 
zástupce Evropské unie/představitele 
mezinárodního společenství navrhla 
strategii, jak v otázce těchto struktur 
postupovat;

Or. de



AM\820122CS.doc 53/107 PE441.194v02-00

CS

Pozměňovací návrh 89
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. znovu zdůrazňuje důležitost účinného 
provádění decentralizačního procesu 
a s radostí vítá hojnou účast kosovských 
Srbů z území na jih od řeky Ibar na 
posledních volbách, což považuje za krok 
k budování jejich udržitelné budoucnosti 
v zemi; naléhavě žádá vládu, aby plně 
podpořila nově zvolené vedení v těchto 
samosprávných celcích poskytnutím 
dostatečných finančních prostředků 
a politické podpory, aby mohly rychle 
zřídit nezbytné struktury a začít poskytovat 
za pomoci Komise důležité služby; 
považuje účinné fungování samosprávných 
celků za základní požadavek nezbytný 
k tomu, aby se kosovským Srbům ukázal 
význam přijetí státu Kosovo a účasti 
v politickém procesu a v administrativních 
strukturách Kosova; vyzývá mezinárodní 
společenství, aby podpořilo rozvojové 
a infrastrukturní projekty, které začínají 
realizovat nově vytvořené samosprávní 
celky; s cílem zabránit střetu s paralelně 
fungujícími strukturami, zejména v oblasti 
vzdělávání a zdravotní péče žádá vládu, 
aby s pomocí zvláštního zástupce Evropské 
unie/představitele mezinárodního 
společenství navrhla strategii, jak v otázce 
těchto struktur postupovat;

8. znovu zdůrazňuje důležitost účinného 
provádění decentralizačního procesu 
a s radostí vítá hojnou účast kosovských 
Srbů z území na jih od řeky Ibar na 
posledních volbách; naléhavě žádá orgány, 
aby plně podpořily nově zvolené vedení 
v těchto samosprávných celcích 
poskytnutím dostatečných finančních 
prostředků a politické podpory, aby mohly 
rychle zřídit nezbytné struktury a začít 
poskytovat za pomoci Komise důležité 
služby; považuje účinné fungování 
samosprávných celků za základní 
požadavek nezbytný k tomu, aby se 
kosovským Srbům ukázal význam účasti 
v politickém procesu a v administrativních 
strukturách Kosova; vyzývá mezinárodní 
společenství, aby podpořilo rozvojové 
a infrastrukturní projekty, které začínají 
realizovat nově vytvořené samosprávní 
celky; s cílem zabránit střetu s paralelně 
fungujícími strukturami, zejména v oblasti
vzdělávání a zdravotní péče žádá orgány, 
aby s pomocí zvláštního zástupce Evropské 
unie/představitele mezinárodního 
společenství navrhly strategii, jak v otázce 
těchto struktur postupovat;

Or. en

Pozměňovací návrh 90
Nikolaos Chountis, Takis Hadjigeorgiou, Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 9



PE441.194v02-00 54/107 AM\820122CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vítá otevření Evropského domu 
v severním Kosovu, je však znepokojen 
situací v severním Kosovu, kde dosud 
nebyl nastolen právní stát a které trpí 
organizovaným zločinem; v tomto ohledu 
vítá registraci obchodního zboží na 
celních přechodech 1 a 31, což 
napomohlo k omezení pašování v této 
oblasti, a vyzývá k zavedení dalších 
opatření, jejichž cílem bude 
znovuzavedení výběru celních poplatků; 
vyzývá Srbsko a Kosovo, aby dokončily 
dohodu o zaměstnání a jmenování 
srbských soudců a žalobců na soudě 
v Severní Mitrovici; bere na vědomí plán 
znovuzačlenění severu do politických 
a administrativních struktur Kosova 
a žádá, aby znovuzačlenění bylo 
provedeno s řádným přihlédnutím k citlivé 
problematice srbské menšiny a způsobem, 
který umožní samosprávu ve velké řadě 
oblastí; vyzývá misi EULEX, aby usilovala 
o zintenzivnění své činnosti v severní 
části;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 91
Pier Antonio Panzeri

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vítá otevření Evropského domu 
v severním Kosovu, je však znepokojen 
situací v severním Kosovu, kde dosud 
nebyl nastolen právní stát a které trpí 
organizovaným zločinem; v tomto ohledu 
vítá registraci obchodního zboží na celních 
přechodech 1 a 31, což napomohlo 
k omezení pašování v této oblasti, a vyzývá 
k zavedení dalších opatření, jejichž cílem 

9. vítá otevření Evropského domu 
v severním Kosovu, je však znepokojen 
situací v severním Kosovu, kde dosud 
nebyl nastolen právní stát a které trpí 
organizovaným zločinem; zdůrazňuje 
proto, že je nezbytné, aby Rady zajistila 
funkčnost mise pro nastolení právního 
státu na celém území Kosova, a žádá 
Komisi, aby více zviditelnila svou práci 



AM\820122CS.doc 55/107 PE441.194v02-00

CS

bude znovuzavedení výběru celních 
poplatků; vyzývá Srbsko a Kosovo, aby 
dokončily dohodu o zaměstnání 
a jmenování srbských soudců a žalobců na 
soudě v Severní Mitrovici; bere na vědomí 
plán znovuzačlenění severu do politických 
a administrativních struktur Kosova a žádá, 
aby znovuzačlenění bylo provedeno 
s řádným přihlédnutím k citlivé 
problematice srbské menšiny a způsobem, 
který umožní samosprávu ve velké řadě 
oblastí; vyzývá misi EULEX, aby usilovala 
o zintenzivnění své činnosti v severní části;

pro srbskou komunitu v severní části 
a aby zároveň místním zúčastněným 
stranám zdůrazňovala, že místní, 
regionální a přeshraniční spolupráce je 
přínosem pro veškeré obyvatelstvo;v tomto 
ohledu vítá registraci obchodního zboží na 
celních přechodech 1 a 31, což napomohlo 
k omezení pašování v této oblasti, a vyzývá 
k zavedení dalších opatření, jejichž cílem 
bude znovuzavedení výběru celních 
poplatků; vyzývá Srbsko a Kosovo, aby 
dokončily dohodu o zaměstnání 
a jmenování srbských soudců a žalobců na 
soudě v Severní Mitrovici; bere na vědomí 
plán znovuzačlenění severu do politických 
a administrativních struktur Kosova a žádá, 
aby znovuzačlenění bylo provedeno 
s řádným přihlédnutím k citlivé 
problematice srbské menšiny a způsobem, 
který umožní samosprávu ve velké řadě 
oblastí; vyzývá misi EULEX, aby usilovala 
o zintenzivnění své činnosti v severní části, 
zejména s cílem posílit dobré vztahy mezi 
etniky a zároveň informovat obyvatelstvo 
o opatřeních EU a probíhající misi pro 
nastolení právního státu;

Or. en

Pozměňovací návrh 92
Ulrike Lunacek jménem skupiny Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vítá otevření Evropského domu 
v severním Kosovu, je však znepokojen 
situací v severním Kosovu, kde dosud 
nebyl nastolen právní stát a které trpí 
organizovaným zločinem; v tomto ohledu 
vítá registraci obchodního zboží na celních 
přechodech 1 a 31, což napomohlo 
k omezení pašování v této oblasti, a vyzývá 
k zavedení dalších opatření, jejichž cílem 

9. vítá otevření Evropského domu 
v severním Kosovu, je však znepokojen 
situací v severním Kosovu, kde přetrvávají 
zásadní nedostatky v oblasti právního 
státu a kde dochází k stále většímu 
nátlaku a zastrašování občanské 
společnosti ze strany radikálních skupin 
a organizovaného zločinu; v tomto ohledu 
vítá registraci obchodního zboží na celních 



PE441.194v02-00 56/107 AM\820122CS.doc

CS

bude znovuzavedení výběru celních 
poplatků; vyzývá Srbsko a Kosovo, aby 
dokončily dohodu o zaměstnání 
a jmenování srbských soudců a žalobců na 
soudě v Severní Mitrovici; bere na vědomí 
plán znovuzačlenění severu do politických 
a administrativních struktur Kosova a žádá, 
aby znovuzačlenění bylo provedeno 
s řádným přihlédnutím k citlivé 
problematice srbské menšiny a způsobem, 
který umožní samosprávu ve velké řadě 
oblastí; vyzývá misi EULEX, aby usilovala 
o zintenzivnění své činnosti v severní části;

přechodech 1 a 31, což napomohlo 
k omezení pašování v této oblasti, a vyzývá 
k zavedení dalších opatření, jejichž cílem 
bude znovuzavedení výběru celních 
poplatků; vyzývá Srbsko a Kosovo, aby 
dokončily dohodu o zaměstnání 
a jmenování kosovskosrbských soudců 
a žalobců na soudě v Severní Mitrovici; 
bere na vědomí plán znovuzačlenění severu 
do politických a administrativních struktur 
Kosova a žádá, aby znovuzačlenění bylo 
provedeno s řádným přihlédnutím k citlivé 
problematice srbské menšiny s cílem 
zlepšit a posílit službu veřejné správy 
v regionu a zlepšit životní podmínky 
tamních občanů, a to způsobem, který 
umožní samosprávu ve velké řadě oblastí; 
vyzývá misi EULEX, aby usilovala 
o zintenzivnění své činnosti v severní části;

Or. en

Pozměňovací návrh 93
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vítá otevření Evropského domu 
v severním Kosovu, je však znepokojen 
situací v severním Kosovu, kde dosud 
nebyl nastolen právní stát a které trpí 
organizovaným zločinem; v tomto ohledu 
vítá registraci obchodního zboží na celních 
přechodech 1 a 31, což napomohlo 
k omezení pašování v této oblasti, a vyzývá 
k zavedení dalších opatření, jejichž cílem 
bude znovuzavedení výběru celních 
poplatků; vyzývá Srbsko a Kosovo, aby 
dokončily dohodu o zaměstnání 
a jmenování srbských soudců a žalobců na 
soudě v Severní Mitrovici; bere na vědomí 
plán znovuzačlenění severu do politických 
a administrativních struktur Kosova 

9. vítá otevření Evropského domu 
v severním Kosovu, je však znepokojen 
situací v severním Kosovu, kterému by se 
mělo dostat více pozornosti ze strany EU; 
v tomto ohledu vítá registraci obchodního 
zboží na celních přechodech 1 a 31, což 
napomohlo k omezení pašování v této 
oblasti, a vyzývá k zavedení dalších 
opatření, jejichž cílem bude znovuzavedení 
výběru celních poplatků; vyzývá Srbsko 
a Kosovo, aby dokončily dohodu 
o zaměstnání a jmenování srbských soudců 
a žalobců na soudě v Severní Mitrovici; 
vyzývá misi EULEX, aby usilovala 
o zintenzivnění své činnosti v severní části;



AM\820122CS.doc 57/107 PE441.194v02-00

CS

a žádá, aby znovuzačlenění bylo 
provedeno s řádným přihlédnutím k citlivé 
problematice srbské menšiny a způsobem, 
který umožní samosprávu ve velké řadě 
oblastí; vyzývá misi EULEX, aby 
usilovala o zintenzivnění své činnosti 
v severní části;

Or. en

Pozměňovací návrh 94
Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vítá otevření Evropského domu 
v severním Kosovu, je však znepokojen 
situací v severním Kosovu, kde dosud 
nebyl nastolen právní stát a které trpí 
organizovaným zločinem; v tomto ohledu 
vítá registraci obchodního zboží na celních 
přechodech 1 a 31, což napomohlo 
k omezení pašování v této oblasti, a vyzývá 
k zavedení dalších opatření, jejichž cílem 
bude znovuzavedení výběru celních 
poplatků; vyzývá Srbsko a Kosovo, aby
dokončily dohodu o zaměstnání 
a jmenování srbských soudců a žalobců na 
soudě v Severní Mitrovici; bere na vědomí 
plán znovuzačlenění severu do politických 
a administrativních struktur Kosova a žádá, 
aby znovuzačlenění bylo provedeno 
s řádným přihlédnutím k citlivé 
problematice srbské menšiny a způsobem, 
který umožní samosprávu ve velké řadě 
oblastí; vyzývá misi EULEX, aby usilovala 
o zintenzivnění své činnosti v severní 
části;

9. vítá otevření Evropského domu 
v severním Kosovu, je však znepokojen 
situací v severním Kosovu, kde dosud 
nebyl nastolen právní stát a které trpí 
organizovaným zločinem; v tomto ohledu 
vítá registraci obchodního zboží na celních 
přechodech 1 a 31, což napomohlo 
k omezení pašování v této oblasti, a vyzývá 
k zavedení dalších opatření, jejichž cílem 
bude znovuzavedení výběru celních 
poplatků; vyjadřuje znepokojení nad 
problémy se stávajícím fungováním 
soudnictví v oblasti Mitrovice a vyzývá 
misi EULEX a další účastněné subjekty, 
aby zvýšily své úsilí o dokončení dohody 
o zaměstnání a jmenování srbských soudců 
a žalobců na soudě v Severní Mitrovici; 
bere na vědomí plán znovuzačlenění severu 
do politických a administrativních struktur 
Kosova a žádá, aby znovuzačlenění bylo 
provedeno s řádným přihlédnutím k citlivé 
problematice srbské komunity a způsobem, 
který umožní samosprávu ve velké řadě 
oblastí; chválí misi EULEX za postupný 
přístup a statusově neutrální účast
v severní části;



PE441.194v02-00 58/107 AM\820122CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 95
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vítá otevření Evropského domu 
v severním Kosovu, je však znepokojen 
situací v severním Kosovu, kde dosud 
nebyl nastolen právní stát a které trpí 
organizovaným zločinem; v tomto ohledu 
vítá registraci obchodního zboží na celních
přechodech 1 a 31, což napomohlo 
k omezení pašování v této oblasti, a vyzývá 
k zavedení dalších opatření, jejichž cílem 
bude znovuzavedení výběru celních 
poplatků; vyzývá Srbsko a Kosovo, aby 
dokončily dohodu o zaměstnání 
a jmenování srbských soudců a žalobců na 
soudě v Severní Mitrovici; bere na vědomí 
plán znovuzačlenění severu do politických 
a administrativních struktur Kosova a žádá, 
aby znovuzačlenění bylo provedeno 
s řádným přihlédnutím k citlivé 
problematice srbské menšiny a způsobem, 
který umožní samosprávu ve velké řadě 
oblastí; vyzývá misi EULEX, aby usilovala 
o zintenzivnění své činnosti v severní části;

9. vítá otevření Evropského domu 
v severním Kosovu, je však znepokojen 
situací v severním Kosovu, kde dosud 
nebyl nastolen právní stát a které trpí 
organizovaným zločinem; v tomto ohledu 
vítá registraci obchodního zboží na celních 
přechodech 1 a 31, což napomohlo 
k omezení pašování v této oblasti; vyzývá 
Srbsko a Kosovo, aby dokončily dohodu 
o zaměstnání a jmenování srbských soudců 
a žalobců na soudě v Severní Mitrovici; 
bere na vědomí plán znovuzačlenění severu 
do politických a administrativních struktur 
Kosova a žádá, aby znovuzačlenění bylo 
provedeno s řádným přihlédnutím k citlivé 
problematice srbské menšiny a způsobem, 
který umožní samosprávu ve velké řadě 
oblastí; vyzývá misi EULEX, aby usilovala 
o zintenzivnění své činnosti v severní části;

Or. de

Pozměňovací návrh 96
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vítá otevření Evropského domu 
v severním Kosovu, je však znepokojen 

9. vítá otevření Evropského domu 
v severním Kosovu, je však znepokojen 



AM\820122CS.doc 59/107 PE441.194v02-00

CS

situací v severním Kosovu, kde dosud 
nebyl nastolen právní stát a které trpí 
organizovaným zločinem; v tomto ohledu 
vítá registraci obchodního zboží na celních 
přechodech 1 a 31, což napomohlo 
k omezení pašování v této oblasti, a vyzývá 
k zavedení dalších opatření, jejichž cílem 
bude znovuzavedení výběru celních 
poplatků; vyzývá Srbsko a Kosovo, aby 
dokončily dohodu o zaměstnání 
a jmenování srbských soudců a žalobců na 
soudě v Severní Mitrovici; bere na vědomí 
plán znovuzačlenění severu do politických 
a administrativních struktur Kosova a žádá, 
aby znovuzačlenění bylo provedeno 
s řádným přihlédnutím k citlivé 
problematice srbské menšiny a způsobem, 
který umožní samosprávu ve velké řadě 
oblastí; vyzývá misi EULEX, aby usilovala 
o zintenzivnění své činnosti v severní části;

situací v severním Kosovu, kde rovněž
dosud nebyl nastolen právní stát a které trpí 
organizovaným zločinem; v tomto ohledu 
vítá registraci obchodního zboží na celních 
přechodech 1 a 31, což napomohlo 
k omezení pašování v této oblasti, a vyzývá 
k zavedení dalších opatření, jejichž cílem 
bude znovuzavedení výběru celních 
poplatků; vyzývá Srbsko a Prištinu, aby 
dokončily dohodu o zaměstnání 
a jmenování srbských soudců a žalobců na 
soudě v Severní Mitrovici; bere na vědomí 
plán znovuzačlenění severu do politických 
a administrativních struktur kosovské 
oblasti a žádá, aby znovuzačlenění bylo 
provedeno s řádným přihlédnutím k citlivé 
problematice srbské menšiny a způsobem, 
který umožní samosprávu ve velké řadě 
oblastí; vyzývá misi EULEX, aby usilovala 
o zintenzivnění své činnosti v severní části;

Or. en

Pozměňovací návrh 97
Pier Antonio Panzeri

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje, že úspěch mise EULEX, 
jejímž úkolem je prosazování právního 
státu, je důležitý pro udržitelný rozvoj, 
konsolidaci orgánů a stabilitu Kosova a pro 
splnění cíle EU jakožto celosvětového 
hráče, jímž je upevňování míru; uznává 
významný pokrok, jehož bylo dosaženo 
v některých oblastech, jako např. policejní 
a celní služby, zdůrazňuje však, že je třeba 
pracovat intenzivněji, aby mise mohla 
konečně začít vykazovat hmatatelnější 
výsledky v dalších oblastech, zejména 
v případech korupce na vysoce 
postavených místech, v oblasti 
organizovaného zločinu a válečných 

10. zdůrazňuje, že úspěch mise EULEX, 
jejímž úkolem je prosazování právního 
státu, je důležitý pro udržitelný rozvoj, 
konsolidaci orgánů a stabilitu Kosova a pro 
splnění cíle EU jakožto celosvětového 
hráče, jímž je upevňování míru; uznává 
významný pokrok, jehož bylo dosaženo 
v některých oblastech, jako např. policejní 
a celní služby, zdůrazňuje však, že je třeba 
pracovat intenzivněji, aby mise mohla 
konečně začít vykazovat hmatatelnější 
výsledky v dalších oblastech, zejména 
v případech korupce na vysoce 
postavených místech, v oblasti 
organizovaného zločinu a válečných 



PE441.194v02-00 60/107 AM\820122CS.doc

CS

zločinů; v tomto ohledu je znepokojen 
velkým množstvím nevyřešených případů, 
jehož důvodem bylo neočekávané 
převedení velkého počtu případů na misi 
EULEX prozatímní správní misí OSN 
v Kosovu; zdůrazňuje, že počet soudců 
a žalobců zapojených do mise EULEX je 
nedostatečný, a vyzývá členské státy, aby 
vyslaly požadovaný počet odborníků nebo 
umožnily, aby byli zaměstnání na základě 
smluv; zdůrazňuje, že je třeba, aby práce 
mise EULEX byla transparentní 
a odpovědná a aby se citlivě přistupovalo 
k politickému kontextu její činnosti s cílem 
posílit legitimitu mise v očích občanů; 
kromě toho zdůrazňuje, že je důležité 
neustále komunikovat s vládou Kosova, 
jejími občany a sdělovacími prostředky;

zločinů; proto vítá nejnovější přístup mise 
EULEX spočívající v řešení možných 
případů korupce také na nejvyšší vládní 
a správní úrovni a zdůrazňuje potřebu 
pokračovat v této cestě ve snaze zajistit 
důvěryhodnost a viditelnost činnosti mise 
EULEX; zdůrazňuje, že v tomto ohledu je 
velmi důležité zvláštní zaměření na oblast 
veřejných zakázek a že v oblasti 
organizovaného zločinu musí mise 
EULEX nadále dosahovat konkrétních 
výsledků na místě;v tomto ohledu je 
znepokojen velkým množstvím 
nevyřešených případů, jehož důvodem bylo 
neočekávané převedení velkého počtu 
případů na misi EULEX prozatímní 
správní misí OSN v Kosovu; zdůrazňuje, 
že počet soudců a žalobců zapojených do 
mise EULEX je nedostatečný, a vyzývá 
členské státy, aby vyslaly požadovaný 
počet odborníků nebo umožnily, aby byli 
zaměstnání na základě smluv; zdůrazňuje, 
že je třeba, aby práce mise EULEX byla 
transparentní a odpovědná a aby se citlivě 
přistupovalo k politickému kontextu její 
činnosti s cílem posílit legitimitu mise 
v očích občanů; kromě toho zdůrazňuje, že 
je důležité neustále komunikovat s vládou 
Kosova, jeho občany a sdělovacími 
prostředky; s ohledem na budoucí 
hodnocení mise na podporu právního 
státu, které má provést Evropský 
parlament, vyzývá Radu, aby příslušným 
výborům Evropského parlamentu 
předložila veškerá pravidelná 
i mimořádná hodnocení a zprávy 
o kontrole mise EULEX; zdůrazňuje, že 
vedoucí mise EULEX by měl i nadále 
účinně řešit možné případy vnitřního 
pochybení s cílem zajistit co největší 
důvěryhodnost závazků EU vůči Kosovu;

Or. en



AM\820122CS.doc 61/107 PE441.194v02-00

CS

Pozměňovací návrh 98
Göran Färm

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje, že úspěch mise EULEX, 
jejímž úkolem je prosazování právního 
státu, je důležitý pro udržitelný rozvoj, 
konsolidaci orgánů a stabilitu Kosova a pro 
splnění cíle EU jakožto celosvětového 
hráče, jímž je upevňování míru; uznává 
významný pokrok, jehož bylo dosaženo 
v některých oblastech, jako např. policejní 
a celní služby, zdůrazňuje však, že je třeba 
pracovat intenzivněji, aby mise mohla 
konečně začít vykazovat hmatatelnější 
výsledky v dalších oblastech, zejména 
v případech korupce na vysoce 
postavených místech, v oblasti 
organizovaného zločinu a válečných 
zločinů; v tomto ohledu je znepokojen 
velkým množstvím nevyřešených případů, 
jehož důvodem bylo neočekávané 
převedení velkého počtu případů na misi 
EULEX prozatímní správní misí OSN 
v Kosovu; zdůrazňuje, že počet soudců 
a žalobců zapojených do mise EULEX je 
nedostatečný, a vyzývá členské státy, aby 
vyslaly požadovaný počet odborníků nebo 
umožnily, aby byli zaměstnání na základě 
smluv; zdůrazňuje, že je třeba, aby práce 
mise EULEX byla transparentní 
a odpovědná a aby se citlivě přistupovalo 
k politickému kontextu její činnosti s cílem 
posílit legitimitu mise v očích občanů; 
kromě toho zdůrazňuje, že je důležité 
neustále komunikovat s vládou Kosova, 
jejími občany a sdělovacími prostředky;

10. zdůrazňuje, že úspěch mise EULEX, 
jejímž úkolem je prosazování právního 
státu, je důležitý pro udržitelný rozvoj, 
konsolidaci orgánů a stabilitu Kosova a pro 
splnění cíle EU jakožto celosvětového 
hráče, jímž je upevňování míru; 
zdůrazňuje odpovědnost mise EULEX, co 
se týče jejích výkonných pravomocí a 
pověření s cílem monitorovat, odborně 
vést a poskytovat rady; v tomto ohledu
povzbuzuje EULEX k přijetí konkrétních 
kroků za účelem pokročit v případech 
korupce na vysokých místech; uznává 
významný pokrok, jehož bylo dosaženo 
v některých oblastech, jako např. policejní 
a celní služby, zdůrazňuje však, že je třeba 
pracovat intenzivněji, aby mise mohla 
konečně začít vykazovat hmatatelnější 
výsledky v dalších oblastech, zejména 
v případech korupce na vysoce 
postavených místech, v oblasti 
organizovaného zločinu a válečných 
zločinů; v tomto ohledu je znepokojen 
velkým množstvím nevyřešených případů, 
jehož důvodem bylo neočekávané 
převedení velkého počtu případů na misi 
EULEX prozatímní správní misí OSN 
v Kosovu; zdůrazňuje, že počet soudců 
a žalobců zapojených do mise EULEX je 
nedostatečný, a vyzývá členské státy, aby 
vyslaly požadovaný počet odborníků nebo 
umožnily, aby byli zaměstnání na základě 
smluv; zdůrazňuje význam aktivního 
snižování byrokracie v rámci mise 
EULEX; v tomto ohledu zdůrazňuje 
nutnost kompetentního vnitřního řízení, 
koordinace a spolupráce pro účinný 
výkon práce mise; zdůrazňuje, že je třeba, 
aby práce mise EULEX byla transparentní 
a odpovědná a aby se citlivě přistupovalo 



PE441.194v02-00 62/107 AM\820122CS.doc

CS

k politickému kontextu její činnosti s cílem 
posílit legitimitu mise v očích občanů; 
kromě toho zdůrazňuje, že je důležité 
neustále komunikovat s vládou Kosova, 
jeho občany a sdělovacími prostředky; 
vyzývá misi EULEX, aby o svých 
dosažených výsledcích informovala 
občany Kosova a aby kromě toho 
usilovala o zvýšení důvěry v misi a byla 
pozorná vůči očekáváním občanů;

Or. en

Pozměňovací návrh 99
Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, Kyriakos 
Mavronikolas

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje, že úspěch mise EULEX, 
jejímž úkolem je prosazování právního 
státu, je důležitý pro udržitelný rozvoj, 
konsolidaci orgánů a stabilitu Kosova 
a pro splnění cíle EU jakožto 
celosvětového hráče, jímž je upevňování 
míru; uznává významný pokrok, jehož 
bylo dosaženo v některých oblastech, jako 
např. policejní a celní služby, zdůrazňuje 
však, že je třeba pracovat intenzivněji, aby 
mise mohla konečně začít vykazovat 
hmatatelnější výsledky v dalších oblastech, 
zejména v případech korupce na vysoce 
postavených místech, v oblasti 
organizovaného zločinu a válečných 
zločinů; v tomto ohledu je znepokojen 
velkým množstvím nevyřešených případů, 
jehož důvodem bylo neočekávané 
převedení velkého počtu případů na misi 
EULEX prozatímní správní misí OSN 
v Kosovu; zdůrazňuje, že počet soudců 
a žalobců zapojených do mise EULEX je 
nedostatečný, a vyzývá členské státy, aby 
vyslaly požadovaný počet odborníků nebo 

10. zdůrazňuje důležitost úspěchu mise 
EULEX, jejímž úkolem je prosazování 
právního státu a pomoc příslušným 
orgánům ve všech oblastech souvisejících 
s právním státem v širším smyslu, jak je 
uvedeno v jejím pověření, s cílem zajistit 
udržitelnou stabilitu Kosova; uznává 
významný pokrok, jehož bylo dosaženo 
v některých oblastech, jako např. policejní 
a celní služby, zdůrazňuje však, že je třeba 
pracovat intenzivněji, aby mise mohla 
konečně začít vykazovat hmatatelnější 
výsledky v dalších oblastech, zejména 
v případech korupce na vysoce 
postavených místech, v oblasti 
organizovaného zločinu a válečných 
zločinů; v tomto ohledu je znepokojen 
velkým množstvím nevyřešených případů, 
jehož důvodem bylo neočekávané 
převedení velkého počtu případů na misi 
EULEX prozatímní správní misí OSN 
v Kosovu; zdůrazňuje, že počet soudců 
a žalobců zapojených do mise EULEX je 
nedostatečný, a vyzývá členské státy, aby 



AM\820122CS.doc 63/107 PE441.194v02-00

CS

umožnily, aby byli zaměstnání na základě 
smluv; zdůrazňuje, že je třeba, aby práce 
mise EULEX byla transparentní 
a odpovědná a aby se citlivě přistupovalo 
k politickému kontextu její činnosti s cílem 
posílit legitimitu mise v očích občanů; 
kromě toho zdůrazňuje, že je důležité 
neustále komunikovat s vládou Kosova, 
jejími občany a sdělovacími prostředky;

vyslaly požadovaný počet odborníků nebo 
umožnily, aby byli zaměstnání na základě 
smluv; zdůrazňuje, že je třeba, aby práce 
mise EULEX byla transparentní 
a odpovědná a aby se citlivě přistupovalo 
k politickému kontextu její činnosti s cílem 
posílit legitimitu mise v očích všech 
obyvatel Kosova; kromě toho zdůrazňuje, 
že je důležité neustále komunikovat se 
všemi veřejnými institucemi, občanskou 
společností a sdělovacími prostředky;

Or. en

Pozměňovací návrh 100
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje, že úspěch mise EULEX, 
jejímž úkolem je prosazování právního 
státu, je důležitý pro udržitelný rozvoj, 
konsolidaci orgánů a stabilitu Kosova 
a pro splnění cíle EU jakožto 
celosvětového hráče, jímž je 
upevňování míru; uznává významný 
pokrok, jehož bylo dosaženo 
v některých oblastech, jako např. 
policejní a celní služby, zdůrazňuje 
však, že je třeba pracovat intenzivněji, 
aby mise mohla konečně začít 
vykazovat hmatatelnější výsledky 
v dalších oblastech, zejména 
v případech korupce na vysoce 
postavených místech, v oblasti 
organizovaného zločinu a válečných 
zločinů; v tomto ohledu je znepokojen 
velkým množstvím nevyřešených 
případů, jehož důvodem bylo 
neočekávané převedení velkého počtu 
případů na misi EULEX prozatímní 
správní misí OSN v Kosovu; 
zdůrazňuje, že počet soudců a žalobců 

10. zdůrazňuje, že úspěch mise EULEX, 
jejímž úkolem je prosazování právního 
státu, je důležitý pro udržitelný rozvoj, 
konsolidaci orgánů a stabilitu Kosova 
a pro splnění cíle EU jakožto 
celosvětového hráče, jímž je 
upevňování míru; uznává významný 
pokrok, jehož bylo dosaženo 
v některých oblastech, jako např. 
policejní a celní služby, zdůrazňuje 
však, že je třeba pracovat intenzivněji, 
aby mise mohla konečně začít 
vykazovat hmatatelnější výsledky 
v dalších oblastech, zejména 
v případech korupce na vysoce 
postavených místech, v oblasti 
organizovaného zločinu a válečných 
zločinů; v tomto ohledu je znepokojen 
velkým množstvím nevyřešených 
případů, jehož důvodem bylo
neočekávané převedení velkého počtu 
případů na misi EULEX prozatímní 
správní misí OSN v Kosovu; 
zdůrazňuje, že počet soudců a žalobců 



PE441.194v02-00 64/107 AM\820122CS.doc

CS

zapojených do mise EULEX je 
nedostatečný, a vyzývá členské státy, 
aby vyslaly požadovaný počet 
odborníků nebo umožnily, aby byli 
zaměstnání na základě smluv; 
zdůrazňuje, že je třeba, aby práce mise 
EULEX byla transparentní 
a odpovědná a aby se citlivě 
přistupovalo k politickému kontextu 
její činnosti s cílem posílit legitimitu 
mise v očích občanů; kromě toho 
zdůrazňuje, že je důležité neustále 
komunikovat s vládou Kosova, jejími
občany a sdělovacími prostředky;

zapojených do mise EULEX je 
nedostatečný, a vyzývá členské státy, 
aby vyslaly požadovaný počet 
odborníků nebo umožnily, aby byli 
zaměstnání na základě smluv; 
zdůrazňuje, že je třeba, aby práce mise 
EULEX byla transparentní 
a odpovědná a aby se citlivě 
přistupovalo k politickému kontextu 
její činnosti s cílem posílit legitimitu 
mise v očích občanů; kromě toho 
zdůrazňuje, že je důležité neustále 
komunikovat s vládou Kosova, jeho
občany a sdělovacími prostředky; 
vyzývá k vytvoření panelu pro kontrolu 
v oblasti lidských práv, jenž by 
přezkoumával stížnosti osob, které se 
považují za oběti porušování lidských 
práv ze strany mise EULEX při 
výkonu jejího výkonného pověření;

Or. en

Pozměňovací návrh 101
Ulrike Lunacek jménem skupiny Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje, že úspěch mise EULEX, 
jejímž úkolem je prosazování právního 
státu, je důležitý pro udržitelný rozvoj, 
konsolidaci orgánů a stabilitu Kosova a pro 
splnění cíle EU jakožto celosvětového 
hráče, jímž je upevňování míru; uznává 
významný pokrok, jehož bylo dosaženo 
v některých oblastech, jako např. policejní 
a celní služby, zdůrazňuje však, že je třeba 
pracovat intenzivněji, aby mise mohla 
konečně začít vykazovat hmatatelnější 
výsledky v dalších oblastech, zejména 
v případech korupce na vysoce 
postavených místech, v oblasti 
organizovaného zločinu a válečných 

10. zdůrazňuje, že úspěch mise EULEX, 
jejímž úkolem je prosazování právního 
státu, je důležitý pro udržitelný rozvoj, 
konsolidaci orgánů a stabilitu Kosova a pro 
splnění cíle EU jakožto celosvětového 
hráče, jímž je upevňování míru; uznává 
významný pokrok, jehož bylo dosaženo 
v některých oblastech, jako např. policejní 
a celní služby, zdůrazňuje však, že je třeba 
pracovat intenzivněji, aby mise mohla 
konečně začít vykazovat hmatatelnější 
výsledky v dalších oblastech, zejména 
v případech korupce na vysoce 
postavených místech, v oblasti 
organizovaného zločinu a válečných 



AM\820122CS.doc 65/107 PE441.194v02-00

CS

zločinů; v tomto ohledu je znepokojen 
velkým množstvím nevyřešených případů, 
jehož důvodem bylo neočekávané 
převedení velkého počtu případů na misi 
EULEX prozatímní správní misí OSN 
v Kosovu; zdůrazňuje, že počet soudců 
a žalobců zapojených do mise EULEX je 
nedostatečný, a vyzývá členské státy, aby 
vyslaly požadovaný počet odborníků nebo 
umožnily, aby byli zaměstnání na základě 
smluv; zdůrazňuje, že je třeba, aby práce 
mise EULEX byla transparentní 
a odpovědná a aby se citlivě přistupovalo 
k politickému kontextu její činnosti s cílem 
posílit legitimitu mise v očích občanů; 
kromě toho zdůrazňuje, že je důležité 
neustále komunikovat s vládou Kosova, 
jejími občany a sdělovacími prostředky;

zločinů; v tomto ohledu je znepokojen 
velkým množstvím nevyřešených případů, 
jehož důvodem bylo neočekávané 
převedení velkého počtu případů na misi 
EULEX prozatímní správní misí OSN 
v Kosovu; zdůrazňuje, že počet soudců 
a žalobců zapojených do mise EULEX je 
nedostatečný, a vyzývá členské státy, aby 
vyslaly požadovaný počet odborníků nebo 
umožnily, aby byli zaměstnání na základě 
smluv; zdůrazňuje, že je třeba, aby práce 
mise EULEX byla transparentní 
a odpovědná a aby se citlivě přistupovalo 
k politickému kontextu její činnosti s cílem 
posílit legitimitu mise v očích občanů; 
kromě toho zdůrazňuje, že je důležité 
neustále komunikovat s vládou Kosova, 
jeho občany a sdělovacími prostředky; vítá 
nedávné vytvoření panelu pro kontrolu 
v oblasti lidských práv, jenž bude 
přezkoumávat stížnosti osob, které se 
považují za oběti porušování lidských práv 
ze strany mise EULEX při výkonu jejího 
výkonného pověření;

Or. en

Pozměňovací návrh 102
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje, že úspěch mise EULEX, 
jejímž úkolem je prosazování právního 
státu, je důležitý pro udržitelný rozvoj, 
konsolidaci orgánů a stabilitu Kosova a pro 
splnění cíle EU jakožto celosvětového 
hráče, jímž je upevňování míru; uznává 
významný pokrok, jehož bylo dosaženo 
v některých oblastech, jako např. policejní 
a celní služby, zdůrazňuje však, že je třeba 
pracovat intenzivněji, aby mise mohla 
konečně začít vykazovat hmatatelnější 

10. zdůrazňuje, že úspěch mise EULEX, 
jejímž úkolem je prosazování právního 
státu, je důležitý pro udržitelný rozvoj, 
konsolidaci orgánů a stabilitu Kosova a pro 
splnění cíle EU jakožto celosvětového 
hráče, jímž je upevňování míru; uznává 
spíše skromné úspěchy, jichž bylo 
dosaženo v některých oblastech, jako např. 
policejní a celní služby, zdůrazňuje však, 
že je třeba pracovat intenzivněji, aby mise 
mohla konečně začít vykazovat 



PE441.194v02-00 66/107 AM\820122CS.doc

CS

výsledky v dalších oblastech, zejména 
v případech korupce na vysoce 
postavených místech, v oblasti 
organizovaného zločinu a válečných 
zločinů; v tomto ohledu je znepokojen 
velkým množstvím nevyřešených případů, 
jehož důvodem bylo neočekávané 
převedení velkého počtu případů na misi 
EULEX prozatímní správní misí OSN 
v Kosovu; zdůrazňuje, že počet soudců 
a žalobců zapojených do mise EULEX je 
nedostatečný, a vyzývá členské státy, aby 
vyslaly požadovaný počet odborníků nebo 
umožnily, aby byli zaměstnání na základě 
smluv; zdůrazňuje, že je třeba, aby práce 
mise EULEX byla transparentní 
a odpovědná a aby se citlivě přistupovalo 
k politickému kontextu její činnosti s cílem 
posílit legitimitu mise v očích občanů; 
kromě toho zdůrazňuje, že je důležité 
neustále komunikovat s vládou Kosova, 
jejími občany a sdělovacími prostředky;

hmatatelnější výsledky v dalších oblastech, 
zejména v případech korupce na vysoce 
postavených místech, v oblasti 
organizovaného zločinu a válečných 
zločinů; v tomto ohledu je znepokojen 
velkým množstvím nevyřešených případů, 
jehož důvodem bylo neočekávané 
převedení velkého počtu případů na misi 
EULEX prozatímní správní misí OSN 
v Kosovu; zdůrazňuje, že počet soudců 
a žalobců zapojených do mise EULEX je 
nedostatečný, a vyzývá členské státy, aby 
vyslaly požadovaný počet odborníků nebo 
umožnily, aby byli zaměstnání na základě 
smluv; zdůrazňuje, že je třeba, aby práce 
mise EULEX byla transparentní 
a odpovědná a aby se citlivě přistupovalo 
k politickému kontextu její činnosti s cílem 
posílit legitimitu mise v očích občanů; 
kromě toho zdůrazňuje, že je důležité 
neustále komunikovat s vládou Kosova, 
jeho občany a sdělovacími prostředky;

Or. en

Pozměňovací návrh 103
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. zdůrazňuje, že úspěch mise EULEX, 
jejímž úkolem je prosazování právního 
státu, je důležitý pro udržitelný rozvoj, 
konsolidaci orgánů a stabilitu Kosova a pro 
splnění cíle EU jakožto celosvětového 
hráče, jímž je upevňování míru; uznává 
významný pokrok, jehož bylo dosaženo 
v některých oblastech, jako např. policejní 
a celní služby, zdůrazňuje však, že je třeba 
pracovat intenzivněji, aby mise mohla 
konečně začít vykazovat hmatatelnější 
výsledky v dalších oblastech, zejména 
v případech korupce na vysoce 

10. zdůrazňuje, že úspěch mise EULEX, 
jejímž úkolem je prosazování právního 
státu, je důležitý pro udržitelný rozvoj, 
konsolidaci orgánů a stabilitu Kosova a pro 
splnění cíle EU jakožto celosvětového 
hráče, jímž je upevňování míru; uznává 
významný pokrok, jehož bylo dosaženo 
v některých oblastech, jako např. policejní 
a celní služby, zdůrazňuje však, že je třeba 
pracovat intenzivněji, aby mise mohla 
konečně začít vykazovat hmatatelnější 
výsledky v dalších oblastech, zejména 
v případech korupce na vysoce 



AM\820122CS.doc 67/107 PE441.194v02-00

CS

postavených místech, v oblasti 
organizovaného zločinu a válečných 
zločinů; v tomto ohledu je znepokojen 
velkým množstvím nevyřešených případů, 
jehož důvodem bylo neočekávané 
převedení velkého počtu případů na misi 
EULEX prozatímní správní misí OSN 
v Kosovu; zdůrazňuje, že počet soudců 
a žalobců zapojených do mise EULEX je 
nedostatečný, a vyzývá členské státy, aby 
vyslaly požadovaný počet odborníků nebo 
umožnily, aby byli zaměstnání na základě 
smluv; zdůrazňuje, že je třeba, aby práce 
mise EULEX byla transparentní 
a odpovědná a aby se citlivě přistupovalo 
k politickému kontextu její činnosti s cílem 
posílit legitimitu mise v očích občanů; 
kromě toho zdůrazňuje, že je důležité 
neustále komunikovat s vládou Kosova, 
jejími občany a sdělovacími prostředky;

postavených místech, v oblasti 
organizovaného zločinu a válečných 
zločinů; v tomto ohledu je znepokojen 
velkým množstvím nevyřešených případů, 
jehož důvodem bylo neočekávané 
převedení velkého počtu případů na misi 
EULEX prozatímní správní misí OSN 
v Kosovu; zdůrazňuje, že počet soudců 
a žalobců zapojených do mise EULEX je 
nedostatečný, a vyzývá členské státy, aby 
vyslaly požadovaný počet odborníků nebo 
umožnily, aby byli zaměstnání na základě 
smluv; zdůrazňuje, že je třeba, aby práce 
mise EULEX byla transparentní 
a odpovědná a aby se citlivě přistupovalo 
k politickému kontextu její činnosti s cílem 
posílit legitimitu mise v očích obyvatelstva; 
kromě toho zdůrazňuje, že je důležité 
neustále komunikovat s orgány Kosova, 
jeho obyvateli a sdělovacími prostředky;

Or. en

Pozměňovací návrh 104
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. poukazuje na vytvoření rozsáhlých 
zločineckých sítí v Kosovu a na riziko, 
které představují pro stabilitu v regionu, 
stejně jako na skutečnost, že k tomu došlo 
z velké části z důvodu nedostatečné právní 
kontroly a přiměřené odpovědnosti;

Or. en



PE441.194v02-00 68/107 AM\820122CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 105
Ulrike Lunacek jménem skupiny Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. vyzývá příslušné orgány, zejména 
pokud jde o Podvýbor pro bezpečnost 
a obranu, aby posílily dohled nad misí 
EULEX, a to pokud možno ve spolupráci 
s občanskou společností v Kosovu;

Or. en

Pozměňovací návrh 106
Ulrike Lunacek jménem skupiny Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 10 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10b. připomíná úsilí Srbska i Kosova 
o nalezení osob pohřešovaných z doby 
konfliktu 1998-1999 prostřednictvím 
„Pracovní skupiny pro osoby pohřešované 
v souvislosti s událostmi v Kosovu“; 
zdůrazňuje význam vyřešení této otázky 
pro posun od konfliktu 1998-1999; 
připomíná dále přibližně 1,862 případů 
stále pohřešovaných osob a vyzývá Kosovo 
i Srbsko, aby při pátrání po těchto 
osobách co nejvíce spolupracovali mezi 
sebou i s Červeným křížem, misí EULEX 
a dalšími subjekty; kromě toho naléhá na 
Kosovo, aby přijalo zákon 
o pohřešovaných osobách, který by 
splňoval mezinárodní standardy;

Or. en



AM\820122CS.doc 69/107 PE441.194v02-00

CS

Pozměňovací návrh 107Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. zdůrazňuje, že rok 2010 je 
rozhodujícím rokem pro dosažení pokroku 
při provádění klíčových reforem 
v oblastech, jako je boj proti korupci, 
decentralizace a veřejná správa; 
zdůrazňuje, že postup provádění reforem, 
má-li být úspěšný, musí být založen na 
důkladné diskuzi týkající se návrhů 
právních předpisů společně se všemi 
zúčastněnými stranami, včetně občanské 
společnosti; kromě toho připomíná vládě, 
že by měla věnovat zvláštní pozornost 
neprodlenému a účinnému provádění 
právních předpisů, bez něhož by přijetí 
právního rámce nemělo žádný skutečný 
dopad na situaci v zemi;

11. zdůrazňuje, že rok 2010 je 
rozhodujícím rokem pro dosažení pokroku 
ve věci právního statusu Kosova, jakož 
i při provádění klíčových reforem 
v oblastech, jako je boj proti korupci, 
decentralizace a veřejná správa; 
zdůrazňuje, že postup provádění reforem, 
má-li být úspěšný, musí být založen na 
důkladné diskuzi týkající se návrhů 
právních předpisů společně se všemi 
zúčastněnými stranami, včetně občanské 
společnosti; kromě toho připomíná 
orgánům v Prištině, že by měla věnovat 
zvláštní pozornost neprodlenému 
a účinnému provádění právních předpisů, 
bez něhož by přijetí právního rámce 
nemělo žádný skutečný dopad na situaci;

Or. en

Pozměňovací návrh 108
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. zdůrazňuje, že rok 2010 je 
rozhodujícím rokem pro dosažení pokroku 
při provádění klíčových reforem 
v oblastech, jako je boj proti korupci, 
decentralizace a veřejná správa; 
zdůrazňuje, že postup provádění reforem, 
má-li být úspěšný, musí být založen na 
důkladné diskuzi týkající se návrhů 
právních předpisů společně se všemi 
zúčastněnými stranami, včetně občanské 
společnosti; kromě toho připomíná vládě, 

11. zdůrazňuje, že rok 2010 je 
rozhodujícím rokem pro dosažení pokroku 
při provádění klíčových reforem 
v oblastech, jako je boj proti korupci
a organizovanému zločinu, decentralizace 
a veřejná správa; zdůrazňuje, že postup 
provádění reforem, má-li být úspěšný, musí 
být založen na důkladné diskuzi týkající se 
návrhů právních předpisů společně se 
všemi zúčastněnými stranami, včetně 
občanské společnosti; kromě toho 



PE441.194v02-00 70/107 AM\820122CS.doc

CS

že by měla věnovat zvláštní pozornost 
neprodlenému a účinnému provádění 
právních předpisů, bez něhož by přijetí 
právního rámce nemělo žádný skutečný 
dopad na situaci v zemi;

připomíná vládě, že by měla věnovat 
zvláštní pozornost neprodlenému 
a účinnému provádění právních předpisů, 
bez něhož by přijetí právního rámce 
nemělo žádný skutečný dopad na situaci 
v Kosovu;

Or. en

Pozměňovací návrh 109
Pier Antonio Panzeri

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. zdůrazňuje, že rok 2010 je 
rozhodujícím rokem pro dosažení pokroku 
při provádění klíčových reforem 
v oblastech, jako je boj proti korupci, 
decentralizace a veřejná správa; 
zdůrazňuje, že postup provádění reforem, 
má-li být úspěšný, musí být založen na 
důkladné diskuzi týkající se návrhů 
právních předpisů společně se všemi 
zúčastněnými stranami, včetně občanské 
společnosti; kromě toho připomíná vládě, 
že by měla věnovat zvláštní pozornost 
neprodlenému a účinnému provádění 
právních předpisů, bez něhož by přijetí 
právního rámce nemělo žádný skutečný 
dopad na situaci v zemi;

11. zdůrazňuje, že rok 2010 je 
rozhodujícím rokem pro vládu a všechny 
úrovně správy Kosova, pokud jde 
o dosažení pokroku při provádění 
klíčových reforem v oblastech, jako je boj 
proti korupci, decentralizace a veřejná 
správa; zdůrazňuje, že postup provádění 
reforem, má-li být úspěšný, musí být 
založen na důkladné diskuzi týkající se 
návrhů právních předpisů společně se 
všemi zúčastněnými stranami, včetně 
občanské společnosti; kromě toho 
připomíná vládě, že by měla věnovat 
zvláštní pozornost neprodlenému 
a účinnému provádění právních předpisů, 
bez něhož by přijetí právního rámce 
nemělo žádný skutečný dopad na situaci 
v zemi; 

Or. en

Pozměňovací návrh 110
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 11



AM\820122CS.doc 71/107 PE441.194v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. zdůrazňuje, že rok 2010 je 
rozhodujícím rokem pro dosažení pokroku 
při provádění klíčových reforem 
v oblastech, jako je boj proti korupci, 
decentralizace a veřejná správa; 
zdůrazňuje, že postup provádění reforem, 
má-li být úspěšný, musí být založen na 
důkladné diskuzi týkající se návrhů 
právních předpisů společně se všemi 
zúčastněnými stranami, včetně občanské 
společnosti; kromě toho připomíná vládě, 
že by měla věnovat zvláštní pozornost 
neprodlenému a účinnému provádění 
právních předpisů, bez něhož by přijetí 
právního rámce nemělo žádný skutečný 
dopad na situaci v zemi;

11. zdůrazňuje, že rok 2010 je 
rozhodujícím rokem pro dosažení pokroku 
při provádění klíčových reforem 
v oblastech, jako je boj proti korupci, 
decentralizace a veřejná správa; 
zdůrazňuje, že postup provádění reforem, 
má-li být úspěšný, musí být založen na 
důkladné diskuzi týkající se návrhů 
právních předpisů společně se všemi 
zúčastněnými stranami, včetně všech 
součástí občanské společnosti; kromě toho 
připomíná vládě, že by měla věnovat 
zvláštní pozornost neprodlenému 
a účinnému provádění právních předpisů, 
bez něhož by přijetí právního rámce 
nemělo žádný skutečný dopad na situaci 
v zemi;

Or. en

Pozměňovací návrh 111
Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. zdůrazňuje, že rok 2010 je 
rozhodujícím rokem pro dosažení pokroku 
při provádění klíčových reforem 
v oblastech, jako je boj proti korupci, 
decentralizace a veřejná správa; 
zdůrazňuje, že postup provádění reforem, 
má-li být úspěšný, musí být založen na 
důkladné diskuzi týkající se návrhů 
právních předpisů společně se všemi 
zúčastněnými stranami, včetně občanské 
společnosti; kromě toho připomíná vládě, 
že by měla věnovat zvláštní pozornost 
neprodlenému a účinnému provádění 
právních předpisů, bez něhož by přijetí 

11. zdůrazňuje, že rok 2010 je 
rozhodujícím rokem pro dosažení pokroku 
při provádění klíčových reforem 
v oblastech, jako je boj proti korupci, 
decentralizace a veřejná správa; 
zdůrazňuje, že postup provádění reforem, 
má-li být úspěšný, musí být založen na 
důkladné diskuzi týkající se návrhů 
právních předpisů společně se všemi 
zúčastněnými stranami, včetně občanské 
společnosti; kromě toho připomíná vládě, 
že by měla věnovat zvláštní pozornost 
neprodlenému a účinnému provádění 
právních předpisů, bez něhož by přijetí 



PE441.194v02-00 72/107 AM\820122CS.doc

CS

právního rámce nemělo žádný skutečný 
dopad na situaci v zemi;

právního rámce nemělo žádný skutečný 
dopad na situaci v Kosovu;

Or. en

Pozměňovací návrh 112
Andrew Duff

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. je znepokojen obecně rozšířenou 
korupcí, která zůstává společně 
s organizovaným zločinem jedním 
z největších problémů v Kosovu, a vyzývá, 
aby byly učiněny okamžité kroky k řešení 
tohoto problému, a sice aby byl zlepšen 
právní rámec pro boj proti korupci, byla 
přijata protikorupční strategie a akční plán 
a byla posílena spolupráce s policejními 
a soudními orgány ve všech zemích tohoto 
regionu; vítá zřízení zvláštního 
protikorupčního útvaru v rámci zvláštního 
úřadu státního žalobce v Kosovu, 
zdůrazňuje však, že je nezbytné zapojení 
všech ministrů příslušných oblastí, aby 
tento útvar mohl pracovat účinně, a že 
všichni zaměstnanci, kteří pracují na 
jednotlivých případech, musí být 
bezúhonní; požaduje urychlené přijetí 
právních předpisů, které stanoví pravidla 
financování politických stran a které by 
účinným a transparentním způsobem 
stanovily pravidla pro nakládání 
s finančními prostředky stran a zajistily 
úplné zveřejnění jejich finančních výkazů;

12. je znepokojen obecně rozšířenou 
korupcí a atmosférou beztrestnosti, která 
zůstává společně s organizovaným 
zločinem jedním z největších problémů 
v Kosovu, neboť oba tyto jevy zvyšují 
nejistotu pro zahraniční investory 
a ohrožují samostatný rozvoj země a jeho 
integraci do regionu, vyzývá proto, aby 
byly učiněny okamžité kroky k řešení 
tohoto problému, a sice aby byl zlepšen 
právní rámec pro boj proti korupci, byla 
přijata protikorupční strategie a akční plán 
a byla posílena spolupráce s policejními 
a soudními orgány ve všech zemích tohoto 
regionu; vítá zřízení zvláštního 
protikorupčního útvaru v rámci zvláštního 
úřadu státního žalobce v Kosovu, 
zdůrazňuje však, že je nezbytné zapojení 
všech ministrů příslušných oblastí, aby 
tento útvar mohl pracovat účinně, a že 
všichni zaměstnanci, kteří pracují na 
jednotlivých případech, musí být 
bezúhonní; požaduje urychlené přijetí 
právních předpisů, které stanoví pravidla 
financování politických stran a které by 
účinným a transparentním způsobem 
stanovily pravidla pro nakládání 
s finančními prostředky stran a zajistily 
úplné zveřejnění jejich finančních výkazů 
a účinné a přiměřené sankce v případě 
protiprávního jednání;



AM\820122CS.doc 73/107 PE441.194v02-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 113
Marietta Giannakou, Georgios Koumoutsakos

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. je znepokojen obecně rozšířenou 
korupcí, která zůstává společně 
s organizovaným zločinem jedním 
z největších problémů v Kosovu, a vyzývá, 
aby byly učiněny okamžité kroky k řešení 
tohoto problému, a sice aby byl zlepšen 
právní rámec pro boj proti korupci, byla 
přijata protikorupční strategie a akční plán 
a byla posílena spolupráce s policejními 
a soudními orgány ve všech zemích tohoto 
regionu; vítá zřízení zvláštního 
protikorupčního útvaru v rámci zvláštního 
úřadu státního žalobce v Kosovu, 
zdůrazňuje však, že je nezbytné zapojení 
všech ministrů příslušných oblastí, aby 
tento útvar mohl pracovat účinně, a že 
všichni zaměstnanci, kteří pracují na 
jednotlivých případech, musí být 
bezúhonní; požaduje urychlené přijetí 
právních předpisů, které stanoví pravidla 
financování politických stran a které by 
účinným a transparentním způsobem 
stanovily pravidla pro nakládání 
s finančními prostředky stran a zajistily 
úplné zveřejnění jejich finančních výkazů;

12. je znepokojen intenzívní obecně 
rozšířenou korupcí, která zůstává společně 
s organizovaným zločinem jedním 
z největších problémů v Kosovu, a vyzývá, 
aby byly učiněny okamžité kroky k řešení 
tohoto problému, a sice aby byl zlepšen 
právní rámec pro boj proti korupci, byla 
přijata protikorupční strategie a akční plán 
a byla posílena spolupráce s policejními 
a soudními orgány ve všech zemích tohoto 
regionu; vyjadřuje své hluboké 
znepokojení nad nedávným krvavým 
incidentem v blízkosti hranic Kosova a 
vyzývá k okamžitému učinění příslušných 
opatření s cílem zabránit podobným 
incidentům a zamezit ilegálnímu pašování 
zbraní, které ohrožuje stabilitu v prostoru 
Západního Balkánu, vítá zřízení 
zvláštního protikorupčního útvaru v rámci 
zvláštního úřadu státního žalobce 
v Kosovu, zdůrazňuje však, že je nezbytné 
zapojení všech ministrů příslušných 
oblastí, aby tento útvar mohl pracovat 
účinně, a že všichni zaměstnanci, kteří 
pracují na jednotlivých případech, musí být 
bezúhonní; požaduje urychlené přijetí 
právních předpisů, které stanoví pravidla 
financování politických stran a které by 
účinným a transparentním způsobem 
stanovily pravidla pro nakládání 
s finančními prostředky stran a zajistily 
úplné zveřejnění jejich finančních výkazů;

Or. el



PE441.194v02-00 74/107 AM\820122CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 114
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. je znepokojen obecně rozšířenou 
korupcí, která zůstává společně 
s organizovaným zločinem jedním 
z největších problémů v Kosovu, a vyzývá, 
aby byly učiněny okamžité kroky k řešení 
tohoto problému, a sice aby byl zlepšen 
právní rámec pro boj proti korupci, byla 
přijata protikorupční strategie a akční plán 
a byla posílena spolupráce s policejními 
a soudními orgány ve všech zemích tohoto 
regionu; vítá zřízení zvláštního 
protikorupčního útvaru v rámci zvláštního 
úřadu státního žalobce v Kosovu, 
zdůrazňuje však, že je nezbytné zapojení 
všech ministrů příslušných oblastí, aby 
tento útvar mohl pracovat účinně, a že 
všichni zaměstnanci, kteří pracují na 
jednotlivých případech, musí být 
bezúhonní; požaduje urychlené přijetí 
právních předpisů, které stanoví pravidla 
financování politických stran a které by 
účinným a transparentním způsobem 
stanovily pravidla pro nakládání 
s finančními prostředky stran a zajistily 
úplné zveřejnění jejich finančních výkazů;

12. je znepokojen obecně rozšířenou 
korupcí, která zůstává společně 
s organizovaným zločinem, který je 
bohužel dosud jediným ziskovým odvětvím 
hospodářství, jedním z největších 
problémů v Kosovu; vyzývá, aby byly 
učiněny okamžité kroky k řešení tohoto 
problému, a sice aby byl zlepšen právní 
rámec pro boj proti korupci, byla přijata 
protikorupční strategie a akční plán a byla 
posílena spolupráce s policejními 
a soudními orgány ve všech zemích tohoto 
regionu; vítá zřízení zvláštního 
protikorupčního útvaru v rámci zvláštního 
úřadu státního žalobce v Kosovu, 
zdůrazňuje však, že je nezbytné zapojení 
všech ministrů příslušných oblastí, aby 
tento útvar mohl pracovat účinně, a že 
všichni zaměstnanci, kteří pracují na 
jednotlivých případech, musí být 
bezúhonní; požaduje urychlené přijetí 
právních předpisů, které stanoví pravidla 
financování politických stran a které by 
účinným a transparentním způsobem 
stanovily pravidla pro nakládání 
s finančními prostředky stran a zajistily 
úplné zveřejnění jejich finančních výkazů;

Or. en

Pozměňovací návrh 115
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 12



AM\820122CS.doc 75/107 PE441.194v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. je znepokojen obecně rozšířenou 
korupcí, která zůstává společně 
s organizovaným zločinem jedním 
z největších problémů v Kosovu, a vyzývá, 
aby byly učiněny okamžité kroky k řešení 
tohoto problému, a sice aby byl zlepšen 
právní rámec pro boj proti korupci, byla 
přijata protikorupční strategie a akční plán 
a byla posílena spolupráce s policejními 
a soudními orgány ve všech zemích tohoto 
regionu; vítá zřízení zvláštního 
protikorupčního útvaru v rámci zvláštního 
úřadu státního žalobce v Kosovu, 
zdůrazňuje však, že je nezbytné zapojení 
všech ministrů příslušných oblastí, aby 
tento útvar mohl pracovat účinně, a že 
všichni zaměstnanci, kteří pracují na 
jednotlivých případech, musí být 
bezúhonní; požaduje urychlené přijetí 
právních předpisů, které stanoví pravidla 
financování politických stran a které by 
účinným a transparentním způsobem 
stanovily pravidla pro nakládání 
s finančními prostředky stran a zajistily 
úplné zveřejnění jejich finančních výkazů;

12. je vážně znepokojen obecně rozšířenou 
korupcí, která zůstává společně 
s organizovaným zločinem jedním 
z největších problémů v Kosovu, a vyzývá, 
aby byly učiněny okamžité kroky k řešení 
tohoto problému, a sice aby byl zlepšen 
právní rámec pro boj proti korupci, byla 
přijata protikorupční strategie a akční plán 
a byla posílena spolupráce s policejními 
a soudními orgány ve všech zemích tohoto 
regionu; vítá zřízení zvláštního 
protikorupčního útvaru v rámci zvláštního 
úřadu státního žalobce v Kosovu, 
zdůrazňuje však, že je nezbytné zapojení 
všech ministrů příslušných oblastí, aby 
tento útvar mohl pracovat účinně, a že 
všichni zaměstnanci, kteří pracují na 
jednotlivých případech, musí být 
bezúhonní; požaduje urychlené přijetí 
právních předpisů, které stanoví pravidla 
financování politických stran a které by 
účinným a transparentním způsobem 
stanovily pravidla pro nakládání 
s finančními prostředky stran a zajistily 
úplné zveřejnění jejich finančních výkazů;

Or. en

Pozměňovací návrh 116
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. je vážně znepokojen skutečností, že 
stávající vyšetřování případů korupce, 
které bylo zahájeno sérií razií ze strany 
mise EULEX, zahrnuje několik ministrů 
koaliční vlády; podporuje přístup, při 
němž se zvýší úsilí v boji proti 
organizovanému zločinu a korupci, a to 



PE441.194v02-00 76/107 AM\820122CS.doc

CS

zejména také z důvodu nedostatku 
konkrétních výsledků kosovských orgánů 
v boji proti korupci;

Or. en

Pozměňovací návrh 117
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. zdůrazňuje zásadní význam reformy 
soudních orgánů a státních zastupitelství,
které jsou stále teprve ve vývoji, aby se 
zajistila nezávislost a profesionální přístup 
soudců a žalobců a občané mohli znovu 
získat důvěru v právní stát; v tomto ohledu 
vítá jmenování ombudsmana, soudců 
nejvyššího soudu, státních žalobců v rámci 
úřadu státního zastupitelství a žalobců 
zvláštního úřadu státního žalobce 
v Kosovu; žádá přijetí a okamžité 
provedení zákona o soudech a zavedení 
účinného systému ochrany svědků 
a soudců; vyzývá odpovědné soudní 
orgány, aby vyvinuly veškeré úsilí s cílem 
zabránit jakékoli politizaci soudního 
stíhání Albina Kurtiho, a zdůrazňuje, že je 
důležité zajistit jeho spravedlivý soudní 
proces;

13. zdůrazňuje zásadní význam reformy 
soudních orgánů a státních zastupitelství, 
které jsou stále teprve ve vývoji, aby se 
zajistila nezávislost a profesionální přístup 
soudců a žalobců a obyvatelé Kosova
mohli znovu získat důvěru v právní stát; 
v tomto ohledu bere na vědomí jmenování 
ombudsmana, soudců nejvyššího soudu, 
státních žalobců v rámci úřadu státního 
zastupitelství a žalobců zvláštního úřadu 
státního žalobce v Kosovu; vyjadřuje 
obavu, že nedostatky v ochraně svědků 
nadále brání prosazení spravedlnosti 
u nejzávažnějších trestných činů; žádá 
přijetí a okamžité provedení zákona 
o soudech a zavedení účinného systému 
ochrany svědků a soudců; vyzývá 
odpovědné soudní orgány, aby vyvinuly 
veškeré úsilí s cílem zabránit jakékoli 
politizaci soudního stíhání Albina Kurtiho, 
a zdůrazňuje, že je důležité zajistit jeho 
spravedlivý soudní proces;

Or. en

Pozměňovací návrh 118
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 13



AM\820122CS.doc 77/107 PE441.194v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. zdůrazňuje zásadní význam reformy 
soudních orgánů a státních zastupitelství, 
které jsou stále teprve ve vývoji, aby se 
zajistila nezávislost a profesionální přístup 
soudců a žalobců a občané mohli znovu 
získat důvěru v právní stát; v tomto ohledu
vítá jmenování ombudsmana, soudců 
nejvyššího soudu, státních žalobců v rámci 
úřadu státního zastupitelství a žalobců 
zvláštního úřadu státního žalobce 
v Kosovu; žádá přijetí a okamžité 
provedení zákona o soudech a zavedení 
účinného systému ochrany svědků 
a soudců; vyzývá odpovědné soudní 
orgány, aby vyvinuly veškeré úsilí s cílem 
zabránit jakékoli politizaci soudního 
stíhání Albina Kurtiho, a zdůrazňuje, že je 
důležité zajistit jeho spravedlivý soudní 
proces;

13. zdůrazňuje zásadní význam reformy 
soudních orgánů a státních zastupitelství, 
které jsou stále teprve ve vývoji, aby se 
zajistila nezávislost a profesionální přístup 
soudců a žalobců a občané mohli znovu 
získat důvěru v právní stát; vyjadřuje 
znepokojení z vysoké míry korupce 
v tomto odvětví a vyzývá orgány, aby 
zavedly pravidla a mechanismy, které 
pomohou v boji proti korupci; vítá 
jmenování ombudsmana, soudců 
nejvyššího soudu, státních žalobců v rámci 
úřadu státního zastupitelství a žalobců 
zvláštního úřadu státního žalobce 
v Kosovu; žádá přijetí a okamžité 
provedení zákona o soudech a zavedení 
účinného systému ochrany svědků 
a soudců; vyzývá odpovědné soudní 
orgány, aby vyvinuly veškeré úsilí s cílem 
zabránit jakékoli politizaci soudního 
stíhání Albina Kurtiho, a zdůrazňuje, že je 
důležité zajistit jeho spravedlivý soudní 
proces;

Or. en

Pozměňovací návrh 119
Pier Antonio Panzeri

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. zdůrazňuje zásadní význam reformy 
soudních orgánů a státních zastupitelství, 
které jsou stále teprve ve vývoji, aby se 
zajistila nezávislost a profesionální přístup 
soudců a žalobců a občané mohli znovu 
získat důvěru v právní stát; v tomto ohledu 
vítá jmenování ombudsmana, soudců 
nejvyššího soudu, státních žalobců v rámci 
úřadu státního zastupitelství a žalobců 

13. zdůrazňuje zásadní význam reformy 
soudních orgánů a státních zastupitelství, 
které jsou stále teprve ve vývoji, aby se 
zajistila nezávislost a profesionální přístup 
soudců a žalobců a občané mohli znovu 
získat důvěru v právní stát; v tomto ohledu 
vítá jmenování ombudsmana, soudců 
nejvyššího soudu, státních žalobců v rámci 
úřadu státního zastupitelství a žalobců 



PE441.194v02-00 78/107 AM\820122CS.doc

CS

zvláštního úřadu státního žalobce 
v Kosovu; žádá přijetí a okamžité 
provedení zákona o soudech a zavedení 
účinného systému ochrany svědků 
a soudců; vyzývá odpovědné soudní 
orgány, aby vyvinuly veškeré úsilí s cílem 
zabránit jakékoli politizaci soudního 
stíhání Albina Kurtiho, a zdůrazňuje, že je 
důležité zajistit jeho spravedlivý soudní 
proces;

zvláštního úřadu státního žalobce 
v Kosovu; žádá přijetí a okamžité 
provedení zákona o soudech a zavedení 
účinného systému ochrany svědků 
a soudců; v tomto smyslu naléhavě žádá 
zástupce mise EULEX, aby pokračovali ve 
veřejném informování o přetrvávajících 
problémech v oblasti právního státu 
v Kosovu; vyzývá odpovědné soudní 
orgány, aby vyvinuly veškeré úsilí s cílem 
zabránit jakékoli politizaci soudního 
stíhání Albina Kurtiho, a zdůrazňuje, že je 
důležité zajistit jeho spravedlivý soudní 
proces;

Or. en

Pozměňovací návrh 120
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. zdůrazňuje zásadní význam reformy 
soudních orgánů a státních zastupitelství, 
které jsou stále teprve ve vývoji, aby se 
zajistila nezávislost a profesionální přístup 
soudců a žalobců a občané mohli znovu 
získat důvěru v právní stát; v tomto ohledu 
vítá jmenování ombudsmana, soudců 
nejvyššího soudu, státních žalobců v rámci 
úřadu státního zastupitelství a žalobců 
zvláštního úřadu státního žalobce 
v Kosovu; žádá přijetí a okamžité 
provedení zákona o soudech a zavedení 
účinného systému ochrany svědků 
a soudců; vyzývá odpovědné soudní 
orgány, aby vyvinuly veškeré úsilí s cílem 
zabránit jakékoli politizaci soudního 
stíhání Albina Kurtiho, a zdůrazňuje, že je 
důležité zajistit jeho spravedlivý soudní 
proces;

13. zdůrazňuje zásadní význam reformy 
soudních orgánů a státních zastupitelství, 
které jsou stále teprve ve vývoji, aby se 
zajistila nezávislost a profesionální přístup 
soudců a žalobců a občané mohli znovu 
získat důvěru v právní stát; v tomto ohledu 
vítá jmenování ombudsmana, soudců 
nejvyššího soudu, státních žalobců v rámci 
úřadu státního zastupitelství a žalobců 
zvláštního úřadu státního žalobce 
v Kosovu; žádá přijetí a okamžité 
provedení zákona o soudech a zavedení 
účinného systému ochrany svědků 
a soudců; vyzývá odpovědné soudní 
orgány, aby vyvinuly veškeré úsilí s cílem 
zabránit jakékoli politizaci soudního 
stíhání Albina Kurtiho, a zdůrazňuje, že je 
důležité zajistit jeho spravedlivý soudní 
proces, stejně jako v případě všech 
ostatních osob, které se zodpovídají za 
politicky motivované trestné činy 



AM\820122CS.doc 79/107 PE441.194v02-00

CS

v Kosovu;

Or. en

Pozměňovací návrh 121
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. zdůrazňuje zásadní význam reformy 
soudních orgánů a státních zastupitelství, 
které jsou stále teprve ve vývoji, aby se 
zajistila nezávislost a profesionální přístup 
soudců a žalobců a občané mohli znovu 
získat důvěru v právní stát; v tomto ohledu 
vítá jmenování ombudsmana, soudců 
nejvyššího soudu, státních žalobců v rámci 
úřadu státního zastupitelství a žalobců 
zvláštního úřadu státního žalobce 
v Kosovu; žádá přijetí a okamžité 
provedení zákona o soudech a zavedení 
účinného systému ochrany svědků 
a soudců; vyzývá odpovědné soudní 
orgány, aby vyvinuly veškeré úsilí s cílem 
zabránit jakékoli politizaci soudního 
stíhání Albina Kurtiho, a zdůrazňuje, že je 
důležité zajistit jeho spravedlivý soudní 
proces;

13. zdůrazňuje zásadní význam reformy 
soudních orgánů a státních zastupitelství, 
které jsou stále teprve ve vývoji, aby se 
zajistila nezávislost a profesionální přístup 
soudců a žalobců a občané mohli znovu 
získat důvěru v právní stát; v tomto ohledu 
vítá jmenování ombudsmana, soudců 
nejvyššího soudu, státních žalobců v rámci 
úřadu státního zastupitelství a žalobců 
zvláštního úřadu státního žalobce 
v Kosovu; žádá přijetí a okamžité 
provedení zákona o soudech a zavedení 
účinného systému ochrany svědků 
a soudců; vyzývá odpovědné soudní 
orgány, aby vyvinuly veškeré úsilí s cílem 
zabránit jakékoli politizaci soudního 
stíhání;

Or. en

Pozměňovací návrh 122
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. žádá, aby bylo vyvinuto další úsilí ke 
zrychlení reformy veřejné správy s cílem 
vytvořit systém s odborně připravenými 

14. žádá, aby bylo vyvinuto další úsilí ke 
zrychlení reformy veřejné správy s cílem 
vytvořit systém odborně připravené 



PE441.194v02-00 80/107 AM\820122CS.doc

CS

a nezávislými státními úředníky, kteří 
budou uznávat rovnoprávnost mezi ženami 
a muži a mezi nimiž budou zastoupeny 
různé etnické skupiny obyvatel v Kosovu; 
zdůrazňuje, že je nezbytné v tomto ohledu 
přijmout a provádět legislativní rámec 
a věnovat odpovídající pozornost tomu, 
aby byly zajištěny nezbytné lidské zdroje 
a finanční prostředky; žádá, aby se 
skončilo s dosazováním kandidátů na 
základě politické příslušnosti, což vážně 
narušuje fungování správy;

a nezávislé státní správy, která bude
uznávat rovnoprávnost mezi ženami a muži 
a v níž budou zastoupeny různé etnické 
skupiny obyvatel v Kosovu; zdůrazňuje, že 
je nezbytné v tomto ohledu přijmout 
a provádět legislativní rámec a věnovat 
odpovídající pozornost tomu, aby byly 
zajištěny nezbytné lidské zdroje a finanční 
prostředky; vyjadřuje znepokojení 
z politického zasahování do obsazení 
klíčových funkcí ve státní správě a žádá, 
aby se skončilo s touto praxí, která vážně 
narušuje fungování správy;

Or. en

Pozměňovací návrh 123
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. naléhavě žádá vládu, aby zajistila 
pluralitu médií a finanční a vydavatelskou 
nezávislost sdělovacích prostředků bez 
politických tlaků, včetně účinných postupů 
na ochranu investigativních novinářů před 
nebezpečím; zdůrazňuje důležitost 
veřejných vysílacích stanic při poskytování 
vysoce kvalitních a nezávislých informací 
všemu obyvatelstvu, a je znepokojen 
neexistencí finančního systému, který toto 
umožňoval;

15. naléhavě žádá vládu, aby zajistila 
pluralitu médií a finanční a vydavatelskou 
nezávislost sdělovacích prostředků bez 
politických tlaků, včetně účinných postupů 
na ochranu investigativních novinářů před 
nebezpečím; zdůrazňuje důležitost 
veřejných vysílacích stanic při poskytování 
vysoce kvalitních a nezávislých informací 
všemu obyvatelstvu, a je znepokojen 
neexistencí finančního systému, který toto 
umožňoval; vítá investice vlády do 
zajištění přístupu k internetu; naléhavě 
vládu žádá, aby svým občanům připojení 
k internetu zpřístupnila v ještě větším 
měřítku; zdůrazňuje významnou úlohu 
necenzurovaného přístupu podniků 
a politiků k internetu, zejména pro zvýšení 
účasti mladých lidí ve volbách; vyjadřuje 
politování nad nedávnou politizací 
přístupu ke službám mobilní komunikace 
v severní části Kosova ze strany vlády;



AM\820122CS.doc 81/107 PE441.194v02-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 124
Andrew Duff

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. naléhavě žádá vládu, aby zajistila 
pluralitu médií a finanční a vydavatelskou 
nezávislost sdělovacích prostředků bez 
politických tlaků, včetně účinných postupů
na ochranu investigativních novinářů před 
nebezpečím; zdůrazňuje důležitost 
veřejných vysílacích stanic při poskytování 
vysoce kvalitních a nezávislých informací 
všemu obyvatelstvu, a je znepokojen 
neexistencí finančního systému, který toto 
umožňoval;

15. naléhavě žádá vládu, aby zajistila 
pluralitu médií, finanční a vydavatelskou 
nezávislost sdělovacích prostředků bez 
politických tlaků a transparentnost 
vlastnictví a financování; požaduje práva 
pro výkon novinářské práce a účinné 
postupy na ochranu investigativních 
novinářů před nebezpečím; zdůrazňuje 
důležitost veřejných vysílacích stanic při 
poskytování vysoce kvalitních 
a nezávislých informací všemu 
obyvatelstvu, a je znepokojen neexistencí 
finančního systému, který toto umožňoval;

Or. en

Pozměňovací návrh 125
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. naléhavě žádá vládu, aby zajistila
pluralitu médií a finanční a vydavatelskou 
nezávislost sdělovacích prostředků bez 
politických tlaků, včetně účinných postupů 
na ochranu investigativních novinářů před 
nebezpečím; zdůrazňuje důležitost 
veřejných vysílacích stanic při poskytování 
vysoce kvalitních a nezávislých informací 
všemu obyvatelstvu, a je znepokojen 
neexistencí finančního systému, který toto 

15. naléhavě žádá orgány v Prištině, aby 
zajistily pluralitu médií a finanční 
a vydavatelskou nezávislost sdělovacích 
prostředků bez politických tlaků, včetně 
účinných postupů na ochranu 
investigativních novinářů před 
nebezpečím; zdůrazňuje důležitost 
veřejných vysílacích stanic při poskytování 
vysoce kvalitních a nezávislých informací 
všemu obyvatelstvu, a je znepokojen 



PE441.194v02-00 82/107 AM\820122CS.doc

CS

umožňoval; neexistencí finančního systému, který toto 
umožňoval;

Or. en

Pozměňovací návrh 126
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. naléhavě žádá vládu, aby zajistila 
pluralitu médií a finanční a vydavatelskou 
nezávislost sdělovacích prostředků bez 
politických tlaků, včetně účinných postupů 
na ochranu investigativních novinářů před 
nebezpečím; zdůrazňuje důležitost 
veřejných vysílacích stanic při poskytování 
vysoce kvalitních a nezávislých informací 
všemu obyvatelstvu, a je znepokojen 
neexistencí finančního systému, který toto 
umožňoval;

15. naléhavě žádá orgány, aby zajistily
pluralitu médií a finanční a vydavatelskou 
nezávislost sdělovacích prostředků bez 
politických tlaků, včetně účinných postupů 
na ochranu investigativních novinářů před 
nebezpečím; zdůrazňuje důležitost 
veřejných vysílacích stanic při poskytování 
vysoce kvalitních a nezávislých informací 
všemu obyvatelstvu, a je znepokojen 
neexistencí finančního systému, který toto 
umožňoval;

Or. en

Pozměňovací návrh 127
Georgios Koumoutsakos

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. vyzývá k podpoře a posílení sněmovny, 
aby mohla účinným způsobem vykonávat 
své legislativní funkce a provádět 
demokratickou kontrolu vládních 
politických a rozpočtových činností; 
v tomto ohledu požaduje zavedení 
jednorázového twinningového programu 
s cílem nabídnout administrativním 
pracovníkům sněmovny Kosova možnost 

16. vyzývá k podpoře a posílení sněmovny, 
aby mohla účinným způsobem vykonávat 
své legislativní funkce a provádět 
demokratickou kontrolu vládních 
politických a rozpočtových činností; 
v tomto ohledu požaduje zavedení 
jednorázového twinningového programu 
s cílem nabídnout administrativním 
pracovníkům sněmovny Kosova možnost 



AM\820122CS.doc 83/107 PE441.194v02-00

CS

stáže v Evropském parlamentu a vyzývá 
parlamenty členských států, aby ustanovily 
twinningové programy s cílem nabídnout 
členům poslanecké sněmovny 
a administrativním pracovníkům Kosova 
příležitost výměnných pobytů a budování 
kapacit v oblasti parlamentních postupů 
tvorby právních předpisů a kontroly, 
zejména v případě zastoupení menšin ve 
sněmovně a opozičních skupin;

stáže v Evropském parlamentu a vyzývá 
parlamenty členských států, které uznaly 
nezávislost Kosova, aby ustanovily 
twinningové programy s cílem nabídnout 
členům poslanecké sněmovny 
a administrativním pracovníkům Kosova 
příležitost výměnných pobytů a budování 
kapacit v oblasti parlamentních postupů 
tvorby právních předpisů a kontroly, 
zejména v případě zastoupení menšin ve 
sněmovně a opozičních skupin;

Or. el

Pozměňovací návrh 128
Cristian Dan Preda, Adrian Severin, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. vyzývá k podpoře a posílení sněmovny, 
aby mohla účinným způsobem vykonávat 
své legislativní funkce a provádět 
demokratickou kontrolu vládních
politických a rozpočtových činností; 
v tomto ohledu požaduje zavedení 
jednorázového twinningového programu 
s cílem nabídnout administrativním 
pracovníkům sněmovny Kosova možnost 
stáže v Evropském parlamentu a vyzývá 
parlamenty členských států, aby ustanovily 
twinningové programy s cílem nabídnout 
členům poslanecké sněmovny
a administrativním pracovníkům Kosova 
příležitost výměnných pobytů a budování 
kapacit v oblasti parlamentních postupů 
tvorby právních předpisů a kontroly, 
zejména v případě zastoupení menšin ve 
sněmovně a opozičních skupin;

16. vyzývá k podpoře a posílení sněmovny, 
aby mohla účinným způsobem vykonávat 
své legislativní funkce a provádět 
demokratickou kontrolu politických 
a rozpočtových činností; v tomto ohledu 
požaduje zavedení jednorázového 
twinningového programu s cílem 
nabídnout administrativním pracovníkům 
sněmovny Kosova možnost stáže 
v Evropském parlamentu a vyzývá 
parlamenty členských států, aby ustanovily 
twinningové programy s cílem nabídnout 
členům Kosovského shromáždění
a administrativním pracovníkům Kosova 
příležitost výměnných pobytů a budování 
kapacit v oblasti parlamentních postupů 
tvorby právních předpisů a kontroly, 
zejména v případě zastoupení menšin ve 
sněmovně a opozičních skupin;

Or. en



PE441.194v02-00 84/107 AM\820122CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 129
Cristian Dan Preda, Adrian Severin, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyjadřuje uspokojení nad pokrokem, 
kterého vláda dosáhla s ohledem na přijetí 
právních předpisů na ochranu lidských 
práv, a zejména práv menšin, a vyzývá 
vládu, aby neprodleně přijala zbývající 
právní předpisy; konstatuje však, že 
provádění právního rámce je nadále 
neuspokojivé a celkový pokrok je pomalý; 
požaduje aktivnější politiky, jejichž cílem 
bude boj proti veškeré diskriminaci (na 
základě náboženství, sexuální orientace, 
zdravotního postižení a jiné) a zajištění 
aktivní účasti menšin na politickém životě 
a v administrativních strukturách, ať už na 
národní nebo místní úrovni; zdůrazňuje 
význam, který má v tomto procesu 
vzdělávání a vyzývá vládu, aby 
poskytovala vzdělávání menšin v jejich 
jazyce, včetně výukových materiálů 
a učebnic, a aby jim poskytla pomoc při 
rozvoji lidských zdrojů;

17. vítá pokrok, kterého orgány dosáhly
s ohledem na přijetí právních předpisů na 
ochranu lidských práv, a zejména práv 
menšin, avšak zdůrazňuje, že orgány 
v Kosovu musí ještě prokázat velké 
odhodlání v oblasti ochrany lidských práv 
a menšin; konstatuje, že provádění 
právního rámce v oblasti lidských práv 
a práv menšin je nadále neuspokojivé 
a celkový pokrok je pomalý; požaduje 
aktivnější politiky, jejichž cílem bude boj 
proti veškeré diskriminaci (na základě 
náboženství, sexuální orientace, 
zdravotního postižení a jiné) a zajištění 
aktivní účasti menšin na politickém životě 
a v administrativních strukturách; 
zdůrazňuje význam, který má v tomto 
procesu vzdělávání a vyzývá orgány, aby 
poskytovaly vzdělávání menšin v jejich 
jazyce, včetně výukových materiálů 
a učebnic, a aby jim poskytly pomoc při 
rozvoji lidských zdrojů;

Or. en

Pozměňovací návrh 130
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyjadřuje uspokojení nad pokrokem, 
kterého vláda dosáhla s ohledem na přijetí 
právních předpisů na ochranu lidských 

17. vyjadřuje uspokojení nad pokrokem, 
kterého vláda dosáhla s ohledem na přijetí 
právních předpisů na ochranu lidských 



AM\820122CS.doc 85/107 PE441.194v02-00

CS

práv, a zejména práv menšin, a vyzývá 
vládu, aby neprodleně přijala zbývající 
právní předpisy; konstatuje však, že 
provádění právního rámce je nadále 
neuspokojivé a celkový pokrok je pomalý; 
požaduje aktivnější politiky, jejichž cílem 
bude boj proti veškeré diskriminaci (na 
základě náboženství, sexuální orientace, 
zdravotního postižení a jiné) a zajištění 
aktivní účasti menšin na politickém životě 
a v administrativních strukturách, ať už na 
národní nebo místní úrovni; zdůrazňuje 
význam, který má v tomto procesu 
vzdělávání a vyzývá vládu, aby 
poskytovala vzdělávání menšin v jejich 
jazyce, včetně výukových materiálů 
a učebnic, a aby jim poskytla pomoc při 
rozvoji lidských zdrojů;

práv, a vyzývá vládu, aby neprodleně 
přijala zbývající právní předpisy; 
konstatuje však, že provádění právního 
rámce je nadále neuspokojivé a celkový 
pokrok je pomalý; požaduje aktivnější 
politiky, jejichž cílem bude boj proti 
veškeré diskriminaci (na základě 
náboženství, sexuální orientace, 
zdravotního postižení a jiné) a zajištění 
rovnoprávnosti mezi ženami a muži 
a aktivní účasti menšin na politickém 
životě a v administrativních strukturách, ať 
už na národní nebo místní úrovni; 
zdůrazňuje význam, který má v tomto 
procesu vzdělávání; vyzývá vládu, aby 
poskytovala vzdělávání menšin v jejich 
jazyce, včetně výukových materiálů 
a učebnic, a aby jim poskytla pomoc při 
rozvoji lidských zdrojů; vyjadřuje 
znepokojení z vysoké míry domácího 
násilí, diskriminace žen a obchodování 
s lidmi, zejména s dívkami a ženami za 
účelem sexuálního vykořisťování; vyzývá 
k přijetí aktivních opatření pro zajištění 
rovnosti žen a mužů a pro účinnou 
ochranu práv žen a dětí;

Or. en

Pozměňovací návrh 131
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyjadřuje uspokojení nad pokrokem, 
kterého vláda dosáhla s ohledem na přijetí 
právních předpisů na ochranu lidských 
práv, a zejména práv menšin, a vyzývá 
vládu, aby neprodleně přijala zbývající 
právní předpisy; konstatuje však, že 
provádění právního rámce je nadále 
neuspokojivé a celkový pokrok je pomalý; 
požaduje aktivnější politiky, jejichž cílem 

17. vyjadřuje uspokojení nad pokrokem, 
kterého orgány v Prištině dosáhly
s ohledem na přijetí právních předpisů na 
ochranu lidských práv, a zejména práv 
menšin, a vyzývá tyto orgány, aby 
neprodleně přijaly zbývající právní 
předpisy; konstatuje však, že provádění 
právního rámce je nadále neuspokojivé 
a celkový pokrok je pomalý; požaduje 



PE441.194v02-00 86/107 AM\820122CS.doc

CS

bude boj proti veškeré diskriminaci (na 
základě náboženství, sexuální orientace, 
zdravotního postižení a jiné) a zajištění 
aktivní účasti menšin na politickém životě 
a v administrativních strukturách, ať už na 
národní nebo místní úrovni; zdůrazňuje 
význam, který má v tomto procesu 
vzdělávání a vyzývá vládu, aby 
poskytovala vzdělávání menšin v jejich 
jazyce, včetně výukových materiálů 
a učebnic, a aby jim poskytla pomoc při 
rozvoji lidských zdrojů;

aktivnější politiky, jejichž cílem bude boj 
proti veškeré diskriminaci (na základě 
náboženství, sexuální orientace, 
zdravotního postižení a jiné) a zajištění 
aktivní účasti menšin na politickém životě 
a v administrativních strukturách; 
zdůrazňuje význam, který má v tomto 
procesu vzdělávání a vyzývá orgány, aby 
poskytovaly vzdělávání menšin v jejich 
jazyce, včetně výukových materiálů 
a učebnic, a aby jim poskytly pomoc při 
rozvoji lidských zdrojů;

Or. en

Pozměňovací návrh 132
László Tőkés

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyjadřuje uspokojení nad pokrokem, 
kterého vláda dosáhla s ohledem na přijetí 
právních předpisů na ochranu lidských 
práv, a zejména práv menšin, a vyzývá 
vládu, aby neprodleně přijala zbývající 
právní předpisy; konstatuje však, že 
provádění právního rámce je nadále 
neuspokojivé a celkový pokrok je pomalý; 
požaduje aktivnější politiky, jejichž cílem 
bude boj proti veškeré diskriminaci (na 
základě náboženství, sexuální orientace, 
zdravotního postižení a jiné) a zajištění 
aktivní účasti menšin na politickém životě 
a v administrativních strukturách, ať už na 
národní nebo místní úrovni; zdůrazňuje 
význam, který má v tomto procesu 
vzdělávání a vyzývá vládu, aby 
poskytovala vzdělávání menšin v jejich 
jazyce, včetně výukových materiálů 
a učebnic, a aby jim poskytla pomoc při 
rozvoji lidských zdrojů;

17. vyjadřuje uspokojení nad pokrokem, 
kterého vláda dosáhla s ohledem na přijetí 
právních předpisů na ochranu lidských 
práv, a zejména práv menšin, a vyzývá 
vládu, aby neprodleně přijala zbývající 
právní předpisy; konstatuje však, že 
provádění právního rámce je nadále 
neuspokojivé a celkový pokrok je pomalý; 
požaduje aktivnější politiky, jejichž cílem 
bude boj proti veškeré diskriminaci (na 
základě náboženství, sexuální orientace, 
zdravotního postižení a jiné) a zajištění 
aktivní účasti menšin na politickém životě 
a v administrativních strukturách, ať už na 
národní nebo místní úrovni; zdůrazňuje 
význam, který má v tomto procesu 
vzdělávání a vyzývá vládu, aby 
poskytovala vzdělávání menšin v jejich 
jazyce, včetně výukových materiálů 
a učebnic, které jim umožní chránit jejich 
kulturu a identitu, a aby jim poskytla 
pomoc při rozvoji lidských zdrojů;



AM\820122CS.doc 87/107 PE441.194v02-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 133
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. poukazuje na obtížnou situaci 
a diskriminaci, kterým čelí menšiny 
a zejména Romové, pokud jde o přístup ke 
vzdělávání, bydlení, sociálním službám 
a zaměstnání; vítá iniciativu Komise, 
jejímž cílem je zavření táborů postavených 
na olovem zamořené půdě na sever od 
Mitrovicy a přesídlení rodin, které v těchto 
táborech žijí, a vyzývá k neprodlené 
realizaci této iniciativy; sdílí obavy, které 
vyjádřil komisař Rady Evropy pro lidská 
práva, a sice že Kosovo doposud není 
v postavení, kdy je schopné poskytnout 
řádné podmínky pro znovuzačlenění 
násilně vystěhovaných Romů, a žádá 
členské státy, aby přestaly uplatňovat 
postupy navrácení; bere v tomto ohledu na 
vědomí dohodu, které bylo dosaženo mezi 
německými a kosovskými orgány, 
o postupném navrácení 14 000 uprchlíků 
do Kosova, z nichž 10 000 jsou Romové, 
a žádá Komisi, aby posílila ad hoc 
asistenční programy;

18. vyjadřuje vážné znepokojení ze situace 
menšin v Kosovu, kde nejzranitelnějšími 
jsou nadále zejména komunity Rómů, 
Aškalů a Egypťanů; poukazuje na 
obtížnou situaci a diskriminaci, kterým čelí 
menšiny a zejména Romové, pokud jde 
o přístup ke vzdělávání, bydlení, sociálním 
službám a zaměstnání; vítá iniciativu 
Komise, jejímž cílem je zavření táborů 
postavených na olovem zamořené půdě na 
sever od Mitrovicy a přesídlení rodin, které 
v těchto táborech žijí, a vyzývá 
k neprodlené realizaci této iniciativy; sdílí 
obavy, které vyjádřil komisař Rady Evropy 
pro lidská práva, a sice že Kosovo doposud 
není v postavení, kdy je schopné 
poskytnout řádné podmínky pro 
znovuzačlenění násilně vystěhovaných 
Romů, a žádá členské státy, aby přestaly 
uplatňovat postupy navrácení; bere v tomto 
ohledu na vědomí dohodu, které bylo 
dosaženo mezi německými a kosovskými 
orgány, o postupném navrácení 14 000 
uprchlíků do Kosova, z nichž 10 000 jsou 
Romové, a žádá Komisi, aby posílila ad 
hoc asistenční programy;

Or. en

Pozměňovací návrh 134
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 18



PE441.194v02-00 88/107 AM\820122CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. poukazuje na obtížnou situaci 
a diskriminaci, kterým čelí menšiny 
a zejména Romové, pokud jde o přístup ke 
vzdělávání, bydlení, sociálním službám 
a zaměstnání; vítá iniciativu Komise, 
jejímž cílem je zavření táborů postavených 
na olovem zamořené půdě na sever od 
Mitrovicy a přesídlení rodin, které v těchto 
táborech žijí, a vyzývá k neprodlené 
realizaci této iniciativy; sdílí obavy, které 
vyjádřil komisař Rady Evropy pro lidská 
práva, a sice že Kosovo doposud není 
v postavení, kdy je schopné poskytnout
řádné podmínky pro znovuzačlenění 
násilně vystěhovaných Romů, a žádá 
členské státy, aby přestaly uplatňovat 
postupy navrácení; bere v tomto ohledu na 
vědomí dohodu, které bylo dosaženo mezi 
německými a kosovskými orgány, 
o postupném navrácení 14 000 uprchlíků 
do Kosova, z nichž 10 000 jsou Romové, 
a žádá Komisi, aby posílila ad hoc 
asistenční programy;

18. poukazuje na obtížnou situaci 
a diskriminaci, kterým čelí menšiny 
a zejména Romové, pokud jde o přístup ke 
vzdělávání, bydlení, sociálním službám 
a zaměstnání; vítá iniciativu Komise, 
jejímž cílem je zavření táborů postavených 
na olovem zamořené půdě na sever od 
Mitrovicy a přesídlení rodin, které v těchto 
táborech žijí, a vyzývá k neprodlené 
realizaci této iniciativy; vyzývá odpovědná 
místa v Kosovu, aby poskytla řádné 
podmínky pro znovuzačlenění 
vystěhovaných Romů; bere v tomto ohledu 
na vědomí dohodu, které bylo dosaženo 
mezi německými a kosovskými orgány, 
o postupném navrácení 14 000 uprchlíků 
do Kosova, z nichž 10 000 jsou Romové, 
a žádá Komisi, aby posílila ad hoc 
asistenční programy;

Or. de

Pozměňovací návrh 135
Ulrike Lunacek jménem skupiny Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. zdůrazňuje zásadní význam vzdělávání 
při předávání nezbytných dovedností 
mládeži na trhu práce a také při podpoře 
usmíření mezi etnickými skupinami; 
v tomto ohledu podporuje vládu, aby 
postupně zaváděla výuku menšinových 
jazyků, zejména srbštiny, pro žáky 
albánského původu a výuku albánštiny pro 
všechny menšiny; vítá zřízení Mezinárodní 

19. zdůrazňuje zásadní význam vzdělávání 
při předávání nezbytných dovedností 
mládeži na trhu práce a také při podpoře 
usmíření mezi etnickými skupinami; 
v tomto ohledu podporuje vládu, aby 
postupně zaváděla společné třídy, výuku 
menšinových jazyků, zejména srbštiny, pro 
žáky albánského původu a výuku 
albánštiny pro všechny menšiny; vítá 



AM\820122CS.doc 89/107 PE441.194v02-00

CS

obchodní školy v Mitrovici jako první 
krok k vytvoření společné školy pro 
všechna společenství v Kosovu a žádá, aby 
byla co nejdříve zahájena společná výuka 
pro obě skupiny v jižní i severní části 
města;

nedávné zřízení Mezinárodní obchodní 
školy v Mitrovici, která představuje 
značnou mezinárodní investici do 
místního hospodářství a přiláká studenty 
ze všech společenství a jejímž účelem je 
nabídnout prostřednictvím podpory 
podnikání perspektivu pro mladé lidi 
a představit jim evropské profesní 
standardy v oblasti obchodu, životního 
prostředí a veřejné správy;

Or. en

Pozměňovací návrh 136
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 19 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19a. zdůrazňuje, že náležitá ochrana 
kulturního dědictví je důležitá pro 
všechna společenství v Kosovu; vyzývá 
vládu, aby pokračovala v plánované 
institucionální reformě v oblasti 
kulturního dědictví; zdůrazňuje, že 
vypracování seznamu kulturního dědictví 
je důležitým předpokladem pro 
uplatňování právních předpisů v oblasti 
kulturního dědictví; vítá činnost orgánu 
pro zjednodušení ochrany náboženského 
a kulturního dědictví či srbské 
pravoslavné církve a vyzývá všechny 
zúčastněné strany k aktivní spolupráci 
s nimi;

Or. en

Pozměňovací návrh 137
Justas Vincas Paleckis

Návrh usnesení
Bod 19 a (nový)



PE441.194v02-00 90/107 AM\820122CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19a. zdůrazňuje, že akademické výměny 
musí být podporovány prostřednictvím 
programů, jako je Erasmus Mundus, aby 
mohli občané Kosova získat kvalifikace 
a odborné zkušenosti v rámci EU a aby 
došlo k posílení jejich kontaktů s občany 
EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 138
Georgios Koumoutsakos, Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 19 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19a. Připomíná, že respektování kulturní 
rozmanitosti bylo vždy ústředním bodem 
evropského projektu a zdůrazňuje, že 
náboženské a kulturní dědictví je 
základním předpokladem pro zachování 
míru a bezpečnosti v regionu;

Or. el

Pozměňovací návrh 139
Ulrike Lunacek jménem skupiny Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. zdůrazňuje, že ozbrojený konflikt 
zanechal tíživý odkaz a narušil důvěru 
veřejnosti v to, že by existovala možnost 
mírového řešení konfliktů mezi různými 
sociálními skupinami i v soukromém 
životě; je znepokojen vysokým výskytem 

20. je znepokojen vysokým výskytem 
domácího násilí, diskriminací žen 
a obchodováním s lidmi, zejména 
s dívkami a ženami za účelem sexuálního 
vykořisťování a žádá, aby byly učiněny 
aktivní kroky k zajištění rovnosti mezi 



AM\820122CS.doc 91/107 PE441.194v02-00

CS

domácího násilí, diskriminací žen 
a obchodováním s lidmi, zejména 
s dívkami a ženami za účelem sexuálního 
vykořisťování; žádá, aby byly učiněny 
aktivní kroky k zajištění rovnosti mezi 
ženami a muži a ochraně práv žen a dětí;

ženami a muži a ochraně práv žen a dětí; 
zdůrazňuje v tomto ohledu velmi složité 
dědictví ozbrojeného konfliktu, který 
narušil důvěru veřejného mínění 
v možnost mírového řešení konfliktů, a to 
jak mezi sociálními skupinami, tak 
v soukromém životě;

Or. en

Pozměňovací návrh 140
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. zdůrazňuje, že ozbrojený konflikt 
zanechal tíživý odkaz a narušil důvěru 
veřejnosti v to, že by existovala možnost 
mírového řešení konfliktů mezi různými 
sociálními skupinami i v soukromém 
životě; je znepokojen vysokým výskytem 
domácího násilí, diskriminací žen 
a obchodováním s lidmi, zejména 
s dívkami a ženami za účelem sexuálního 
vykořisťování; žádá, aby byly učiněny 
aktivní kroky k zajištění rovnosti mezi 
ženami a muži a ochraně práv žen a dětí;

20. zdůrazňuje, že ozbrojený konflikt 
zanechal tíživý odkaz a narušil důvěru 
veřejnosti v to, že by existovala možnost 
mírového řešení konfliktů mezi různými 
sociálními skupinami i v soukromém 
životě; 

Or. en

Pozměňovací návrh 141
Cristian Dan Preda, Adrian Severin, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. zdůrazňuje, že ozbrojený konflikt 
zanechal tíživý odkaz a narušil důvěru 
veřejnosti v to, že by existovala možnost 

20. zdůrazňuje, že ozbrojený konflikt 
zanechal tíživý odkaz a narušil důvěru 
veřejnosti v to, že by existovala možnost 



PE441.194v02-00 92/107 AM\820122CS.doc

CS

mírového řešení konfliktů mezi různými 
sociálními skupinami i v soukromém 
životě; je znepokojen vysokým výskytem 
domácího násilí, diskriminací žen 
a obchodováním s lidmi, zejména 
s dívkami a ženami za účelem sexuálního 
vykořisťování; žádá, aby byly učiněny 
aktivní kroky k zajištění rovnosti mezi 
ženami a muži a ochraně práv žen a dětí;

mírového řešení konfliktů mezi různými 
sociálními skupinami i v soukromém 
životě; je znepokojen vysokým výskytem 
domácího násilí, diskriminací žen 
a obchodováním s lidmi, zejména 
s dívkami a ženami za účelem sexuálního 
vykořisťování; žádá, aby byly učiněny 
aktivní kroky k zajištění rovnosti mezi 
ženami a muži a ochraně práv žen a dětí; 
zdůrazňuje, že nestabilní politická situace, 
konflikty mezi etniky v některých 
oblastech a špatné hospodářské podmínky 
ztížily udržitelný návrat uprchlíků, 
a vyzývá k vynaložení většího úsilí pro 
zlepšení jejich situace;

Or. en

Pozměňovací návrh 142
Bernd Posselt, Doris Pack

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. zdůrazňuje, že ozbrojený konflikt 
zanechal tíživý odkaz a narušil důvěru 
veřejnosti v to, že by existovala možnost 
mírového řešení konfliktů mezi různými 
sociálními skupinami i v soukromém 
životě; je znepokojen vysokým výskytem 
domácího násilí, diskriminací žen 
a obchodováním s lidmi, zejména 
s dívkami a ženami za účelem sexuálního 
vykořisťování; žádá, aby byly učiněny 
aktivní kroky k zajištění rovnosti mezi 
ženami a muži a ochraně práv žen a dětí;

20. zdůrazňuje, že ozbrojený konflikt 
zanechal tíživý odkaz a narušil důvěru 
veřejnosti v to, že by existovala možnost 
mírového řešení konfliktů mezi různými 
sociálními skupinami i v soukromém 
životě; je znepokojen výskytem domácího 
násilí, diskriminací žen a obchodováním 
s lidmi, zejména s dívkami a ženami za 
účelem sexuálního vykořisťování; žádá, 
aby byly učiněny aktivní kroky k zajištění 
rovnosti mezi ženami a muži a ochraně 
práv žen a dětí;

Or. en



AM\820122CS.doc 93/107 PE441.194v02-00

CS

Pozměňovací návrh 143
Andrew Duff

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vyzývá orgány, aby aktivně 
podporovaly občanskou společnost a její 
zapojení do přípravy sociálních 
a hospodářských politik; zdůrazňuje 
důležitou úlohu, kterou hrají občanská 
společnost a nevládní organizace v procesu 
usmíření mezi etnickými skupinami, 
a vyzývá Komisi, aby zvýšila finanční 
podporu věnovanou na jejich činnost;

21. vyzývá orgány, aby aktivně 
podporovaly občanskou společnost a její 
zapojení do přípravy sociálních 
a hospodářských politik a aby při tom plně 
podporovaly svobodu projevu 
a sdružování; zdůrazňuje důležitou úlohu, 
kterou hrají občanská společnost a nevládní 
organizace v procesu usmíření mezi 
etnickými skupinami, a vyzývá Komisi, 
aby zvýšila finanční podporu věnovanou na 
jejich činnost; v tomto ohledu zdůrazňuje 
potřebu účinné formulace těchto otázek 
v každoročních programech pro Kosovo 
v rámci nástroje předvstupní pomoci;

Or. en

Pozměňovací návrh 144
Bernd Posselt, Doris Pack

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vyzývá orgány, aby aktivně 
podporovaly občanskou společnost a její 
zapojení do přípravy sociálních 
a hospodářských politik; zdůrazňuje 
důležitou úlohu, kterou hrají občanská 
společnost a nevládní organizace v procesu 
usmíření mezi etnickými skupinami, 
a vyzývá Komisi, aby zvýšila finanční 
podporu věnovanou na jejich činnost;

21. vyzývá orgány, aby aktivně 
podporovaly občanskou společnost a její 
zapojení do přípravy sociálních 
a hospodářských politik; zdůrazňuje 
důležitou úlohu, kterou hrají občanská 
společnost a nevládní organizace v procesu 
usmíření mezi etnickými skupinami, 
a vyzývá Komisi, aby na základě 
transparentních pokynů podporovala 
jejich činnost;

Or. en



PE441.194v02-00 94/107 AM\820122CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 145
Hannes Swoboda

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vyzývá orgány, aby aktivně 
podporovaly občanskou společnost a její 
zapojení do přípravy sociálních 
a hospodářských politik; zdůrazňuje 
důležitou úlohu, kterou hrají občanská 
společnost a nevládní organizace v procesu 
usmíření mezi etnickými skupinami, 
a vyzývá Komisi, aby zvýšila finanční 
podporu věnovanou na jejich činnost;

21. vyzývá orgány, aby aktivně 
podporovaly občanskou společnost a její 
zapojení do přípravy sociálních 
a hospodářských politik; zdůrazňuje 
důležitou úlohu, kterou hrají občanská 
společnost a nevládní organizace v procesu 
usmíření mezi etnickými skupinami, 
a vyzývá Komisi, aby zvýšila finanční 
podporu věnovanou na jejich činnost; 
podotýká, že existuje dobrá 
interpersonální a zejména obchodní 
spolupráce mezi jednotlivci z různých 
etnických společenství a že by kosovské 
orgány, občanská společnost 
a mezinárodní společenství měly vynaložit 
více úsilí na podporu místních projektů 
podporujících tento druh spolupráce;

Or. en

Pozměňovací návrh 146
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. je vážně znepokojen skutečností, že 
Kosovo zůstává nadále jednou
z nejchudších zemí Evropy 
s nezaměstnaností převyšující 40 %; 
zdůrazňuje, že tato situace je neudržitelná 
a že špatné životní podmínky mají za 
následek narůstající nespokojenost ve 
společnosti; vyzývá k přijetí okamžitých 

22. je vážně znepokojen skutečností, že 
Kosovo zůstává nadále jedním
z nejchudších regionů Evropy 
s nezaměstnaností převyšující 40 %; 
zdůrazňuje, že tato situace je neudržitelná 
a že špatné životní podmínky mají za 
následek narůstající nespokojenost ve 
společnosti; vyjadřuje znepokojení 



AM\820122CS.doc 95/107 PE441.194v02-00

CS

opatření na zlepšení účinnosti sociálních 
systémů s cílem vytvořit systém podpory 
pro zranitelné skupiny společnosti 
a prosazovat aktivní politiky 
zaměstnanosti, které povedou ke snížení 
nezaměstnanosti; vyzývá v tomto ohledu 
Komisi, aby plně využila nástroje 
předvstupní pomoci k podpoře sociálně-
hospodářského rozvoje Kosova, zejména 
s ohledem na mládež;

z vysoké míry kriminality a korupce, jež 
jsou způsobeny touto obtížnou sociální 
situací; vyzývá k přijetí okamžitých 
opatření na zlepšení účinnosti sociálních 
systémů s cílem vytvořit systém podpory 
pro zranitelné skupiny společnosti 
a prosazovat aktivní politiky 
zaměstnanosti, které povedou ke snížení 
nezaměstnanosti; vyzývá v tomto ohledu 
Komisi, aby plně využila vhodné zdroje 
financování k podpoře sociálně-
hospodářského rozvoje Kosova, zejména 
s ohledem na mládež;

Or. en

Pozměňovací návrh 147
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. je vážně znepokojen skutečností, že 
Kosovo zůstává nadále jednou 
z nejchudších zemí Evropy 
s nezaměstnaností převyšující 40 %; 
zdůrazňuje, že tato situace je neudržitelná 
a že špatné životní podmínky mají za 
následek narůstající nespokojenost ve 
společnosti; vyzývá k přijetí okamžitých 
opatření na zlepšení účinnosti sociálních 
systémů s cílem vytvořit systém podpory 
pro zranitelné skupiny společnosti 
a prosazovat aktivní politiky 
zaměstnanosti, které povedou ke snížení 
nezaměstnanosti; vyzývá v tomto ohledu 
Komisi, aby plně využila nástroje 
předvstupní pomoci k podpoře sociálně-
hospodářského rozvoje Kosova, zejména 
s ohledem na mládež;

22. je vážně znepokojen skutečností, že 
Kosovo zůstává nadále jednou 
z nejchudších zemí Evropy s nízkým 
hospodářským růstem, narůstajícím 
schodkem zahraničního obchodu, 
vysokou mírou chudoby a nezaměstnaností 
převyšující 40 %; zdůrazňuje, že tato 
situace je neudržitelná a že špatné životní 
podmínky mají za následek narůstající 
nespokojenost ve společnosti; vyzývá 
k přijetí okamžitých opatření na zlepšení 
účinnosti sociálních systémů s cílem 
vytvořit systém podpory pro zranitelné 
skupiny společnosti a prosazovat aktivní 
politiky zaměstnanosti, které povedou ke 
snížení nezaměstnanosti; vyzývá v tomto 
ohledu Komisi, aby plně využila nástroje 
předvstupní pomoci k podpoře sociálně-
hospodářského rozvoje Kosova, zejména 
s ohledem na mládež;

Or. en



PE441.194v02-00 96/107 AM\820122CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 148
Norica Nicolai, Ioan Mircea Paşcu

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. je vážně znepokojen skutečností, že 
Kosovo zůstává nadále jednou
z nejchudších zemí Evropy 
s nezaměstnaností převyšující 40 %; 
zdůrazňuje, že tato situace je neudržitelná 
a že špatné životní podmínky mají za 
následek narůstající nespokojenost ve 
společnosti; vyzývá k přijetí okamžitých 
opatření na zlepšení účinnosti sociálních 
systémů s cílem vytvořit systém podpory 
pro zranitelné skupiny společnosti 
a prosazovat aktivní politiky 
zaměstnanosti, které povedou ke snížení 
nezaměstnanosti; vyzývá v tomto ohledu 
Komisi, aby plně využila nástroje 
předvstupní pomoci k podpoře sociálně-
hospodářského rozvoje Kosova, zejména 
s ohledem na mládež;

22. je vážně znepokojen skutečností, že 
Kosovo zůstává nadále jedním
z nejchudších regionů Evropy 
s nezaměstnaností převyšující 40 %; 
zdůrazňuje, že tato situace je neudržitelná 
a že špatné životní podmínky mají za 
následek narůstající nespokojenost ve 
společnosti; upozorňuje, že hospodářská 
a sociální situace ohrožuje 
životaschopnost Kosova; vyzývá k přijetí 
okamžitých opatření na zlepšení účinnosti 
sociálních systémů s cílem vytvořit systém 
podpory pro zranitelné skupiny společnosti 
a prosazovat aktivní politiky 
zaměstnanosti, které povedou ke snížení 
nezaměstnanosti; vyzývá v tomto ohledu 
Komisi, aby plně využila nástroje 
předvstupní pomoci k podpoře sociálně-
hospodářského rozvoje Kosova, zejména 
s ohledem na mládež;

Or. en

Pozměňovací návrh 149
Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. je vážně znepokojen skutečností, že 
Kosovo zůstává nadále jednou 
z nejchudších zemí Evropy 
s nezaměstnaností převyšující 40 %; 

22. je vážně znepokojen vysokou mírou 
chudoby v Kosovu s nezaměstnaností 
převyšující 40 %; zdůrazňuje, že tato 
situace je neudržitelná a že špatné životní 



AM\820122CS.doc 97/107 PE441.194v02-00

CS

zdůrazňuje, že tato situace je neudržitelná 
a že špatné životní podmínky mají za 
následek narůstající nespokojenost ve 
společnosti; vyzývá k přijetí okamžitých 
opatření na zlepšení účinnosti sociálních 
systémů s cílem vytvořit systém podpory 
pro zranitelné skupiny společnosti 
a prosazovat aktivní politiky 
zaměstnanosti, které povedou ke snížení 
nezaměstnanosti; vyzývá v tomto ohledu 
Komisi, aby plně využila nástroje 
předvstupní pomoci k podpoře sociálně-
hospodářského rozvoje Kosova, zejména 
s ohledem na mládež;

podmínky mají za následek narůstající 
nespokojenost ve společnosti; vyzývá 
k přijetí okamžitých opatření na zlepšení 
účinnosti sociálních systémů s cílem 
vytvořit systém podpory pro zranitelné 
skupiny společnosti a prosazovat aktivní 
politiky zaměstnanosti, které povedou ke 
snížení nezaměstnanosti; vyzývá v tomto 
ohledu Komisi, aby plně využila nástroje 
předvstupní pomoci k podpoře sociálně-
hospodářského rozvoje Kosova, zejména 
s ohledem na mládež;

Or. en

Pozměňovací návrh 150
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. je vážně znepokojen skutečností, že 
Kosovo zůstává nadále jednou 
z nejchudších zemí Evropy 
s nezaměstnaností převyšující 40 %; 
zdůrazňuje, že tato situace je neudržitelná 
a že špatné životní podmínky mají za 
následek narůstající nespokojenost ve 
společnosti; vyzývá k přijetí okamžitých 
opatření na zlepšení účinnosti sociálních 
systémů s cílem vytvořit systém podpory 
pro zranitelné skupiny společnosti 
a prosazovat aktivní politiky 
zaměstnanosti, které povedou ke snížení 
nezaměstnanosti; vyzývá v tomto ohledu
Komisi, aby plně využila nástroje 
předvstupní pomoci k podpoře sociálně-
hospodářského rozvoje Kosova, zejména 
s ohledem na mládež;

22. je vážně znepokojen skutečností, že 
Kosovo zůstává nadále jednou 
z nejchudších zemí Evropy 
s nezaměstnaností převyšující 40 %; 
zdůrazňuje, že tato situace je neudržitelná 
a že špatné životní podmínky mají za 
následek narůstající nespokojenost ve 
společnosti; vyzývá k přijetí okamžitých 
opatření na zlepšení účinnosti sociálních 
systémů s cílem vytvořit systém podpory 
pro zranitelné skupiny společnosti 
a prosazovat aktivní politiky 
zaměstnanosti, které povedou ke snížení 
nezaměstnanosti;

Or. de



PE441.194v02-00 98/107 AM\820122CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 151
Bernd Posselt, Doris Pack

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. je vážně znepokojen skutečností, že 
Kosovo zůstává nadále jednou 
z nejchudších zemí Evropy 
s nezaměstnaností převyšující 40 %; 
zdůrazňuje, že tato situace je neudržitelná 
a že špatné životní podmínky mají za 
následek narůstající nespokojenost ve 
společnosti; vyzývá k přijetí okamžitých 
opatření na zlepšení účinnosti sociálních 
systémů s cílem vytvořit systém podpory 
pro zranitelné skupiny společnosti 
a prosazovat aktivní politiky 
zaměstnanosti, které povedou ke snížení 
nezaměstnanosti; vyzývá v tomto ohledu 
Komisi, aby plně využila nástroje 
předvstupní pomoci k podpoře sociálně-
hospodářského rozvoje Kosova, zejména 
s ohledem na mládež;

22. je vážně znepokojen skutečností, že 
Kosovo zůstává nadále jednou 
z nejchudších zemí Evropy 
s nezaměstnaností převyšující 40 %; 
zdůrazňuje, že tato situace je neudržitelná 
a že špatné životní podmínky mají za 
následek narůstající nespokojenost ve 
společnosti; vyzývá k přijetí okamžitých 
opatření na zlepšení účinnosti sociálních 
systémů s cílem vytvořit systém podpory 
pro zranitelné skupiny společnosti 
a prosazovat aktivní politiky 
zaměstnanosti, které povedou ke snížení 
nezaměstnanosti; vyzývá v tomto ohledu 
Komisi, aby plně využila nástroje 
předvstupní pomoci k podpoře sociálně-
hospodářského rozvoje Kosova, zejména 
s ohledem na mládež; vyzývá EU a členské 
státy, aby přijaly co nejvíce občanů 
Kosova na sezónní práce a také 
v odvětvích s nedostatkem pracovníků;

Or. en

Pozměňovací návrh 152
Marietta Giannakou, Georgios Koumoutsakos

Návrh usnesení
Bod 22 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22a. Vzhledem k tomu že Kosovo bylo 
několik desetiletí příjemcem značné 
rozvojové pomoci ze strany EU, považuje 
permanentní posuzování a hodnocení za 



AM\820122CS.doc 99/107 PE441.194v02-00

CS

velmi cenné, a to nejen dosud dosažených 
výsledků prostřednictvím uskutečněných 
programu, ale také vhodnosti použitých 
opatření Domnívá se, že prostřednictvím 
tohoto postupu bude dána možnost opravit 
případné nedostatky a chybná rozhodnutí 
v budoucnosti;

Or. el

Pozměňovací návrh 153
Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, Adrian Severin, 
Kyriakos Mavronikolas

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. považuje hospodářský rozvoj za 
klíčový předpoklad řešení důležitých 
problémů v zemi, včetně jeho důležitého 
přínosu pro zlepšení situace žen a menšin 
a podporu vztahů mezi jednotlivými 
etnickými skupinami; zdůrazňuje v tomto 
ohledu důležitost zemědělského odvětví; 
vítá skutečnost, že se pracuje na přípravě 
řady právních předpisů a vyzývá k jejich 
rychlému přijetí; zdůrazňuje nicméně, že 
účinné provádění již přijatých právních 
rámců je základním předpokladem k tomu, 
aby se zlepšily podmínky na tomto území;

23. považuje hospodářský rozvoj za 
klíčový předpoklad řešení důležitých 
problémů v Kosovu, včetně jeho důležitého 
přínosu pro zlepšení situace žen a menšin 
a podporu vztahů mezi jednotlivými 
etnickými skupinami; zdůrazňuje v tomto 
ohledu důležitost zemědělského odvětví; 
vítá skutečnost, že se pracuje na přípravě 
řady právních předpisů a vyzývá k jejich 
rychlému přijetí; zdůrazňuje nicméně, že 
účinné provádění již přijatých právních 
rámců je základním předpokladem k tomu, 
aby se zlepšily podmínky na tomto území;

Or. en

Pozměňovací návrh 154
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. považuje hospodářský rozvoj za 23. považuje hospodářský rozvoj za 



PE441.194v02-00 100/107 AM\820122CS.doc

CS

klíčový předpoklad řešení důležitých 
problémů v zemi, včetně jeho důležitého 
přínosu pro zlepšení situace žen a menšin 
a podporu vztahů mezi jednotlivými 
etnickými skupinami; zdůrazňuje v tomto 
ohledu důležitost zemědělského odvětví; 
vítá skutečnost, že se pracuje na přípravě 
řady právních předpisů a vyzývá k jejich 
rychlému přijetí; zdůrazňuje nicméně, že 
účinné provádění již přijatých právních 
rámců je základním předpokladem k tomu, 
aby se zlepšily podmínky na tomto území;

klíčový předpoklad řešení důležitých 
problémů v Kosovu, včetně jeho důležitého 
přínosu pro zlepšení situace žen a menšin 
a podporu vztahů mezi jednotlivými 
etnickými skupinami; zdůrazňuje v tomto 
ohledu důležitost zemědělského odvětví; 
vítá skutečnost, že se pracuje na přípravě 
řady právních předpisů a vyzývá k jejich 
rychlému přijetí; zdůrazňuje nicméně, že 
účinné provádění již přijatých právních 
rámců je základním předpokladem k tomu, 
aby se zlepšily podmínky na tomto území;

Or. en

Pozměňovací návrh 155
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. považuje hospodářský rozvoj za 
klíčový předpoklad řešení důležitých 
problémů v zemi, včetně jeho důležitého 
přínosu pro zlepšení situace žen a menšin 
a podporu vztahů mezi jednotlivými 
etnickými skupinami; zdůrazňuje v tomto 
ohledu důležitost zemědělského odvětví; 
vítá skutečnost, že se pracuje na přípravě 
řady právních předpisů a vyzývá k jejich 
rychlému přijetí; zdůrazňuje nicméně, že 
účinné provádění již přijatých právních 
rámců je základním předpokladem k tomu, 
aby se zlepšily podmínky na tomto území;

23. považuje hospodářský rozvoj za 
klíčový předpoklad řešení důležitých 
problémů v Kosovu, včetně jeho důležitého 
přínosu pro zlepšení situace žen a menšin 
a podporu vztahů mezi jednotlivými 
etnickými skupinami; zdůrazňuje v tomto 
ohledu důležitost zemědělského odvětví; 
vítá skutečnost, že se pracuje na přípravě 
řady právních předpisů a vyzývá k jejich 
rychlému přijetí; zdůrazňuje nicméně, že 
účinné provádění již přijatých právních 
rámců je základním předpokladem k tomu, 
aby se zlepšily podmínky na tomto území;

Or. en

Pozměňovací návrh 156
Justas Vincas Paleckis

Návrh usnesení
Bod 23 a (nový)



AM\820122CS.doc 101/107 PE441.194v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23a. zdůrazňuje, že by Kosovo mělo zvolit 
vhodnou hospodářskou politiku, která 
zajistí udržitelný hospodářský růst, 
ochranu životního prostředí, vytváření 
pracovních míst a snížení sociálního 
vyloučení; vyzývá kosovské orgány, aby 
zlepšily ekonomické prostředí pro 
zahraniční investice a transparentnost 
v obchodních vztazích;

Or. en

Pozměňovací návrh 157
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. požaduje přijetí aktivních opatření 
v oblasti energetiky, aby se zajistila 
energetická bezpečnost nezbytná pro 
rozvoj Kosova; zdůrazňuje, že rozsáhlé 
potřeby v oblasti energetické infrastruktury 
nabízí příležitost směřovat dodávku 
energie k ekologičtějším zdrojům, 
modernizaci a vylepšení energetické 
účinnosti elektrické sítě a uplatnění 
nejlepších dostupných technologií, a to 
i v rámci plánovaných uhelných elektráren; 
žádá, aby byla s okamžitou platností 
uzavřena elektrárna Kosovo a a co nejdříve 
také Kosovo B, aniž by však bylo ohroženo 
uspokojení energetických potřeb v zemi;

24. požaduje přijetí aktivních opatření 
v oblasti energetiky, aby se zajistila 
energetická bezpečnost nezbytná pro rozvoj 
Kosova a bezpečné a udržitelné dodávky 
pro jeho občany; zdůrazňuje, že rozsáhlé 
potřeby v oblasti energetické infrastruktury 
nabízí příležitost směřovat dodávku energie 
k ekologičtějším zdrojům, modernizaci 
a vylepšení energetické účinnosti elektrické 
sítě a uplatnění nejlepších dostupných 
technologií, a to i v rámci plánovaných 
uhelných elektráren; žádá, aby byla 
s okamžitou platností uzavřena elektrárna 
Kosovo a a co nejdříve také Kosovo B, aniž 
by však bylo ohroženo uspokojení 
energetických potřeb v Kosovu;

Or. en



PE441.194v02-00 102/107 AM\820122CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 158
Justas Vincas Paleckis

Návrh usnesení
Bod 24 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24a. doporučuje kosovským orgánům, aby 
pokračovaly v investicích do obnovitelné 
energie a aby usilovaly o regionální 
spolupráci v této oblasti;

Or. en

Pozměňovací návrh 159
Ulrike Lunacek jménem skupiny Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 24 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24a. zdůrazňuje, že dopravní politika 
Kosova byla doposud zaměřena na 
výstavbu silnic; vyjadřuje politování nad 
špatným stavem veřejné dopravy, zejména 
pokud jde o železnice; vyzývá kosovskou 
vládu, aby plně využila finančních 
prostředků nástroje pro předvstupní 
pomoc pro vybudování a modernizaci 
železniční sítě a pro zlepšení spojení se 
sousedními zeměmi v oblasti osobní 
i nákladní dopravy s cílem zajistit 
udržitelnou mobilitu;

Or. en

Pozměňovací návrh 160
Ulrike Lunacek jménem skupiny Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 25 a (nový)



AM\820122CS.doc 103/107 PE441.194v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25a. zdůrazňuje, že náležitá ochrana 
kulturního dědictví je důležitá pro 
všechna společenství v Kosovu; vyzývá 
vládu, aby pokračovala v plánované 
institucionální reformě v oblasti 
kulturního dědictví; zdůrazňuje, že 
vypracování seznamu kulturního dědictví 
je důležitým předpokladem pro 
uplatňování právních předpisů v oblasti 
kulturního dědictví; vítá činnost orgánu 
pro zjednodušení ochrany náboženského 
a kulturního dědictví či srbské 
pravoslavné církve a vyzývá všechny 
zúčastněné strany k aktivní spolupráci 
s nimi;

Or. en

Pozměňovací návrh 161
Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, Kyriakos 
Mavronikolas, Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 25 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25a. vyjadřuje politování nad neexistencí 
integrované strategie v oblasti 
náboženského a kulturního dědictví 
v Kosovu a vyzývá k účinné ochraně 
pravoslavných klášterů, kostelů a dalších 
míst náboženského a kulturního dědictví; 
připomíná, že účinná ochrana je klíčovou 
prioritou Evropského partnerství;

Or. en



PE441.194v02-00 104/107 AM\820122CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 162
Adrian Severin, Maria Eleni Koppa, María Muñiz De Urquiza, Ioan Mircea Paşcu, 
Kyriakos Mavronikolas, Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. zdůrazňuje, že je nezbytné sjednotit 
přítomnost EU v Kosovu s vývojem 
evropské služby pro vnější činnost, 
vytvářením delegací EU ve světě 
a přeměnou kontaktního úřadu Evropské 
komise na delegaci EU, aby se zajistila 
účinnost a koordinace činnosti EU 
v Kosovu;

26. zdůrazňuje, že je nezbytné sjednotit 
přítomnost EU v Kosovu s vývojem 
evropské služby pro vnější činnost, aby se 
zajistila účinnost a koordinace činnosti EU 
v Kosovu;

Or. en

Pozměňovací návrh 163
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. zdůrazňuje, že je nezbytné sjednotit 
přítomnost EU v Kosovu s vývojem 
evropské služby pro vnější činnost, 
vytvářením delegací EU ve světě 
a přeměnou kontaktního úřadu Evropské 
komise na delegaci EU, aby se zajistila 
účinnost a koordinace činnosti EU 
v Kosovu;

26. zdůrazňuje, že je nezbytné sjednotit 
přítomnost EU v Kosovu s vývojem 
evropské služby pro vnější činnost, aby se 
zajistila účinnost a koordinace činnosti EU 
v Kosovu;

Or. en

Pozměňovací návrh 164
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 26



AM\820122CS.doc 105/107 PE441.194v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. zdůrazňuje, že je nezbytné sjednotit 
přítomnost EU v Kosovu s vývojem 
evropské služby pro vnější činnost, 
vytvářením delegací EU ve světě 
a přeměnou kontaktního úřadu Evropské 
komise na delegaci EU, aby se zajistila 
účinnost a koordinace činnosti EU 
v Kosovu;

26. zdůrazňuje, že je nezbytné sjednotit 
přítomnost EU v Kosovu s vývojem 
evropské služby pro vnější činnost, aby se 
zajistila účinnost a koordinace činnosti EU 
v Kosovu;

Or. en

Pozměňovací návrh 165
Pier Antonio Panzeri

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. zdůrazňuje, že je nezbytné sjednotit 
přítomnost EU v Kosovu s vývojem 
evropské služby pro vnější činnost, 
vytvářením delegací EU ve světě 
a přeměnou kontaktního úřadu Evropské 
komise na delegaci EU, aby se zajistila 
účinnost a koordinace činnosti EU 
v Kosovu;

26. zdůrazňuje, že je nezbytné sjednotit 
přítomnost EU v Kosovu s vývojem 
evropské služby pro vnější činnost, 
vytvářením delegací EU ve světě 
a přeměnou kontaktního úřadu Evropské 
komise na delegaci EU, aby se zajistila 
účinnost a koordinace činnosti EU 
v Kosovu, zejména aby došlo ke sloučení 
stávajících útvarů orgánů EU a mise 
EULEX, a zabránilo se tak duplicitě 
úkolů; bere na vědomí otevření nového 
úřadu EU v Bělehradu v rámci mandátu 
zvláštního zástupce Evropské unie 
v Kosovu, který působí nezávisle na 
stávající delegaci EU v Srbsku;

Or. en



PE441.194v02-00 106/107 AM\820122CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 166
Pier Antonio Panzeri

Návrh usnesení
Bod 26 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26a. vyjadřuje politování nad 
nedostatečnou transparentností, pokud 
jde o poslední rozšíření mandátu 
zvláštního zástupce Evropské unie 
v Kosovu, včetně podstatného navýšení 
finančních prostředků; připomíná, že při 
přijímání nové interinstitucionální dohody 
o rozpočtových otázkách bude nutné vzít 
náležitým způsobem v úvahu požadavky 
na informování Evropského parlamentu, 
a zohlednit tak Lisabonskou smlouvu;

Or. en

Pozměňovací návrh 167
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 26 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26a. považuje za nezbytné, aby bez ohledu 
na problémy způsobené důsledky globální 
hospodářské krize a chybějící jednotnost 
je většině zemí EU, pokud jde o aktivní 
politiku rozšiřování, a také bez ohledu na 
stávající patovou situaci v Kosovu proces 
přistoupení Srbska a Kosova pokračoval; 
považuje proto rovněž za nezbytné ukončit 
některé dřívější politiky týkající se Kosova, 
jež jsou převážně reakční, omezují se na 
diplomatické postupy a jejich součástí 
není aktivní zapojení zástupců občanské 
společnosti v dotyčných zemích;

Or. en



AM\820122CS.doc 107/107 PE441.194v02-00

CS

Pozměňovací návrh 168
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 27

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. pověřuje svého předsedu, aby předal 
toto usnesení vysoké představitelce Unie 
pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku 
/ místopředsedkyni Komise, Radě 
a Komisi, zvláštnímu zástupci Evropské 
unie / mezinárodnímu civilnímu zástupci 
v Kosovu, vládě a poslanecké sněmovně
Kosova, vládě Srbska, členům mezinárodní 
řídící skupiny a Radě bezpečnosti OSN.

27. pověřuje svého předsedu, aby předal 
toto usnesení vysoké představitelce Unie 
pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku 
/ místopředsedkyni Komise, Radě 
a Komisi, zvláštnímu zástupci Evropské 
unie / mezinárodnímu civilnímu zástupci 
v Kosovu, orgánům Kosova, vládě Srbska, 
členům mezinárodní řídící skupiny a Radě 
bezpečnosti OSN.

Or. en


